



Relatório de Cotação: GRAFICA

Pesquisa realizada entre 10/03/2023 10:43:19 e 15/03/2023 16:32:23

Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Item 1: Pulseira De Identificação Personalizada Festa Tyvek

Descrição: Pulseira De Identificação Personalizada Festa Tyvek

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		140.000	R\$ 0,97 (un)	R\$ 135.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL		NºPregão:162022 UASG:982755	25/11/2022	R\$ 0,97
Valor Unitário					R\$ 0,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97					

Item 2: Talão numerado medindo 10x5cm (com destaque em 2cm)

Descrição: Talão numerado medindo 10x5cm (com destaque em 2cm)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		140.000	R\$ 3,25 (un)	R\$ 455.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Municipio de São Bernardo do Campo		3155-Compra direta	21/09/2022	R\$ 3,25
Valor Unitário					R\$ 3,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25					

Item 3: Faixa medindo 4 mts x 0,90 cm

Descrição: Faixa medindo 4 mts x 0,90 cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 13		2.200	R\$ 217,51 (un)	R\$ 478.522,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ATALAIA		NºPregão:82023 UASG:982707	07/03/2023	R\$ 217,51
Valor Unitário					R\$ 217,51
Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,51					



Item 4: Panfletos Papel Off Set, 115g 4X4 formato 16
Descrição: Panfletos Papel Off Set, 115g 4X4 formato 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		210.000	R\$ 0,21 (un)	R\$ 44.100,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR		14163_742022	24/10/2022	R\$ 0,21
Valor Unitário					R\$ 0,21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21					

Item 5: Panfletos Papel couchê 115g 4x4 formato 16
Descrição: Panfletos Papel couchê 115g 4x4 formato 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		30.000	R\$ 0,24 (un)	R\$ 7.200,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR		13867_872022	13/10/2022	R\$ 0,24
Valor Unitário					R\$ 0,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,24					

Item 6: Certificado, Papel Couchê 250, formato 8, 4x1
Descrição: Certificado, Papel Couchê 250, formato 8, 4x1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9		20.000	R\$ 7,00 (un)	R\$ 140.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira		NºPregão:62022 UASG:160146	17/10/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00					

Item 7: Certificado Papel A4 fotográfico
Descrição: Certificado Papel A4 fotográfico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		20.000	R\$ 10,90 (un)	R\$ 218.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLA DE EDUCACAO FISICA - EEF SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO		OC: 180341000012023OC00006	22/02/2023	R\$ 10,90
Valor Unitário					R\$ 10,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90					



Item 8: Adesivo redondo 12X12para camiseta (peito)
Descrição: Adesivo redondo 12X12para camiseta (peito)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		28.000	R\$ 1,30 (un)	R\$ 36.400,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	15660_3022022		21/12/2022	R\$ 1,30
Valor Unitário		R\$ 1,30			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30					

Item 9: Adesivos 0,40 x 0,40 com logo da Prefeitura
Descrição: Adesivos 0,40 x 0,40 com logo da Prefeitura

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 16		15.000	R\$ 12,83 (un)	R\$ 192.450,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	NºPregão:32023 UASG:453747	09/02/2023	R\$ 15,49
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 10,17
Valor Unitário				R\$ 12,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Item 10: Impressões of set Formato 8 Papel couchê 115
Descrição: Impressões of set Formato 8 Papel couchê 115

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		150.000	R\$ 0,40 (un)	R\$ 60.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior instituto federal de educação profissional e tecnológica - if baiano - camp us xique-xique	NºPregão:32022 UASG:155885		06/12/2022	R\$ 0,40
Valor Unitário					R\$ 0,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40					

Item 11: Impressões de envelopes 21x30
Descrição: Impressões de envelopes 21x30

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		13.000	R\$ 2,62 (un)	R\$ 34.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:102023 UASG:943001		02/02/2023	R\$ 2,62
Valor Unitário		R\$ 2,62			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62					



Item 12: Impressões formato A4 Preto
Descrição: Impressões formato A4 Preto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		90.000	R\$ 0,36 (un)	R\$ 32.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP		NºPregão:1272022 UASG:70018	07/12/2022	R\$ 0,36
Valor Unitário					R\$ 0,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36					

Item 13: Impressões formato A3 preto
Descrição: Impressões formato A3 preto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		20.200	R\$ 0,72 (un)	R\$ 14.544,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo		NºPregão:652022 UASG:389297	17/01/2023	R\$ 0,72
Valor Unitário					R\$ 0,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72					

Item 14: Impressões formato A1 plotter
Descrição: Impressões formato A1 plotter

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 22		2.000	R\$ 32,95 (un)	R\$ 65.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Caixa de Financiamento Imobiliario Aeronáutica		NºPregão:42022 UASG:123001	01/11/2022	R\$ 24,87
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Caixa de Financiamento Imobiliario Aeronáutica		NºPregão:42022 UASG:123001	01/11/2022	R\$ 41,04
Valor Unitário					R\$ 32,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,95					

Item 15: Impressões formato A0 plotter
Descrição: Impressões formato A0 plotter

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 12		1.600	R\$ 41,04 (un)	R\$ 65.664,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Caixa de Financiamento Imobiliario Aeronáutica		NºPregão:42022 UASG:123001	01/11/2022	R\$ 41,04
Valor Unitário					R\$ 41,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04					



Item 16: Encadernação nº01
Descrição: Encadernação nº01

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		6.000	R\$ 7,50 (un)	R\$ 45.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD		NºPregão:222023 UASG:984445	08/03/2023	R\$ 6,33
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD		NºPregão:222023 UASG:984445	08/03/2023	R\$ 8,66
Valor Unitário					R\$ 7,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50					

Item 17: Encadernação nº02
Descrição: Encadernação nº02

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		6.000	R\$ 10,00 (un)	R\$ 60.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ATALAIA		NºPregão:82023 UASG:982707	07/03/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00					

Item 18: Encadernação nº03
Descrição: Encadernação nº03

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		8.000	R\$ 12,50 (un)	R\$ 100.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD		NºPregão:222023 UASG:984445	08/03/2023	R\$ 11,00
2	COMANDO DO EXERCITO 5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA		Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 160233	01/02/2023	R\$ 13,99
Valor Unitário					R\$ 12,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50					

Item 19: Encadernação nº04
Descrição: Encadernação nº04

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		8.000	R\$ 14,33 (un)	R\$ 114.640,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	NºPregão:222023 UASG:984445	08/03/2023	R\$ 14,33
Valor Unitário				R\$ 14,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33				

Item 20: Encadernação nº05
Descrição: Encadernação nº05

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	8.000	R\$ 16,33 (un)	R\$ 130.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ATALAIA	NºPregão:82023 UASG:982707	07/03/2023	R\$ 16,33
Valor Unitário				R\$ 16,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33				

Item 21: Encadernação nº06
Descrição: Encadernação nº06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	8.000	R\$ 21,01 (un)	R\$ 168.080,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:42023 UASG:983713	13/02/2023	R\$ 21,01
Valor Unitário				R\$ 21,01
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,01				

Item 22: Encadernação nº07
Descrição: Encadernação nº07

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 12	8.000	R\$ 21,99 (un)	R\$ 175.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:42023 UASG:983713	13/02/2023	R\$ 22,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:42023 UASG:983713	13/02/2023	R\$ 21,01
Valor Unitário				R\$ 21,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,99				



Item 23: Banner de lona Tamanho 1 x 0,50m acabamento com ilhós e corda.
Descrição: Banner de lona Tamanho 1 x 0,50m acabamento com ilhós e corda.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		940	R\$ 63,75 (un)	R\$ 59.925,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 COMPANHIA DE INFANTARIA	Dispensa de Licitação Nº 8/2023 UASG: 160030		01/02/2023	R\$ 60,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU	Dispensa de Licitação Nº 1/2023 UASG: 158319		01/02/2023	R\$ 67,50
Valor Unitário				R\$ 63,75	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,75

Item 24: Banner de lona Tamanho 2 x 1m, acabamento com ilhós e corda.
Descrição: Banner de lona Tamanho 2 x 1m, acabamento com ilhós e corda.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 20		940	R\$ 259,39 (un)	R\$ 243.826,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	NºPregão:52022 UASG:160078		23/02/2023	R\$ 244,32
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:362023 UASG:984223		23/02/2023	R\$ 274,46
Valor Unitário				R\$ 259,39	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,39

Item 25: Banners de lona Tamanho 0,80mx1,20m acabamento com Bastão e corda.
Descrição: Banners de lona Tamanho 0,80mx1,20m acabamento com Bastão e corda.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		840	R\$ 129,26 (un)	R\$ 108.578,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:32023 UASG:926208		23/02/2023	R\$ 127,23
Valor Unitário				R\$ 127,23	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	15590_2862022		30/01/2023	R\$ 131,29



Item 26: Banners em lona, tamanho 0,9mx1,20m acabamento com Bastão e corda, impressão em policromia.

Descrição: Banners em lona, tamanho 0,9mx1,20m acabamento com Bastão e corda, impressão em policromia.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		1.040	R\$ 143,89 (un)	R\$ 149.645,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO(ES)		Dispensa de Licitação N° 3/2023 UASG: 160267	01/02/2023	R\$ 150,00
Valor Unitário					R\$ 150,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP		15590_2862022	30/01/2023	R\$ 137,77
Valor Unitário					R\$ 137,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,89

Item 27: Banners – Modelo Painei - Tamanho 4,0 m x 1,50m, acabamento com ilhós.

Descrição: Banners – Modelo Painei - Tamanho 4,0 m x 1,50m, acabamento com ilhós.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		740	R\$ 568,20 (un)	R\$ 420.468,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM		NºPregão:22023 UASG:980295	03/03/2023	R\$ 568,20
Valor Unitário					R\$ 568,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,20

Item 28: Impressão Digital em Lona 380g

Descrição: Impressão Digital em Lona 380g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 12		3.540	R\$ 83,33 (un)	R\$ 294.988,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Fundação de Apoio à Pesquisa da Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia a e Inovação		NºPregão:12023 UASG:926319	27/02/2023	R\$ 83,33
Valor Unitário					R\$ 83,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,33



Item 29: Impressão Digital em Lona 280g
Descrição: Impressão Digital em Lona 280g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 12		2.540	R\$ 75,18 (un)	R\$ 190.957,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA		NºPregão:1282022 UASG:925006	18/01/2023	R\$ 75,18
Valor Unitário					R\$ 75,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,18					

Item 30: Impressão Digital em Adesivo
Descrição: Impressão Digital em Adesivo

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		1.540	R\$ 75,42 (un)	R\$ 116.146,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:42023 UASG:450996	01/02/2023	R\$ 71,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:42023 UASG:450996	01/02/2023	R\$ 78,86
Valor Unitário					R\$ 75,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,42					

Item 31: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1
Descrição: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		2.270	R\$ 16,07 (un)	R\$ 36.478,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:192022 UASG:160428	27/02/2023	R\$ 16,07
Valor Unitário					R\$ 16,07
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07					

Item 32: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1
Descrição: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		2.270	R\$ 19,17 (un)	R\$ 43.515,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ		NºPregão:12022 UASG:194075	30/09/2022	R\$ 15,33



Valor Unitário					R\$ 15,33
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00001423	27/02/2023	R\$ 23,00	
Valor Unitário					R\$ 23,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,17					

Item 33: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x0
 Descrição: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		2.270	R\$ 11,20 (un)	R\$ 25.424,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional do Rio de Janeiro	NºPregão:12023 UASG:255019	10/02/2023	R\$ 11,20	
Valor Unitário					R\$ 11,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20					

Item 34: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x1
 Descrição: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		2.270	R\$ 13,27 (un)	R\$ 30.122,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPregão:292022 UASG:453714	15/12/2022	R\$ 12,59	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12022 UASG:160441	02/12/2022	R\$ 13,94	
Valor Unitário					R\$ 13,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27					

Item 35: Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8
 Descrição: Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		870	R\$ 3,56 (un)	R\$ 3.097,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	NºPregão:22023 UASG:926804	09/02/2023	R\$ 3,01	
2	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Dispensa de Licitação Nº 21/2023 UASG: 160334	01/02/2023	R\$ 4,10	
Valor Unitário					R\$ 3,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56					



Item 36: Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8 cores variadas
Descrição: Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8 cores variadas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 13		870	R\$ 3,60 (un)	R\$ 3.132,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE		NºPregão:42023 UASG:983713	13/02/2023	R\$ 4,19
2	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA		NºPregão:22023 UASG:926804	09/02/2023	R\$ 3,01
Valor Unitário					R\$ 3,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60					

Item 37: Cartaz "Divulgação 64x46 cm Papel off Set 180
Descrição: Cartaz "Divulgação 64x46 cm Papel off Set 180

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		11.000	R\$ 3,12 (un)	R\$ 34.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		NºPregão:342022 UASG:980369	23/09/2022	R\$ 4,23
Valor Unitário					R\$ 4,23
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças		692022	17/11/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12					

Item 38: Cartaz "Divulgação 30x42 Papel off Set 180
Descrição: Cartaz "Divulgação 30x42 Papel off Set 180

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		7.000	R\$ 2,00 (un)	R\$ 14.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças		692022	17/11/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00					

Item 39: Crachá (eventos), formato 32, papel Triplex 300g
Descrição: Crachá (eventos), formato 32, papel Triplex 300g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 21		15.000	R\$ 2,58 (un)	R\$ 38.700,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Arquivo Nacional	NºPregão:42023 UASG:200247	16/02/2023	R\$ 1,48
2	DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:12023 UASG:926314	13/02/2023	R\$ 3,68
Valor Unitário				R\$ 2,58
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58				

Item 40: Crachá Personalizado com cordão e porta Crachá
Descrição: Crachá Personalizado com cordão e porta Crachá

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		2.000	R\$ 26,38 (un)	R\$ 52.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA		NºPregão:22023 UASG:926804	09/02/2023	R\$ 26,38
Valor Unitário			R\$ 26,38		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,38					

Item 41: Camisetas personalizadas Tamanho G
Descrição: Camisetas personalizadas Tamanho G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7		1.000	R\$ 59,31 (un)	R\$ 59.310,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:6042022 UASG:925373	14/11/2022	R\$ 59,31
Valor Unitário					R\$ 59,31
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,31		

Item 42: Etiqueta Patrimônio 46x15 mm em alumínio para tombamento ou patrimônio
Descrição: Etiqueta Patrimônio 46x15 mm em alumínio para tombamento ou patrimônio

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7		12.000	R\$ 2,04 (un)	R\$ 24.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS		NºPregão:32023 UASG:989073	16/02/2023	R\$ 2,04
Valor Unitário					R\$ 2,04
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04					



Item 43: Envelope saco, com timbre 4x0, medindo 31 x 41 cm, cor branco.
Descrição: Envelope saco, com timbre 4x0, medindo 31 x 41cm, cor branco.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7		13.000	R\$ 3,30 (un)	R\$ 42.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA		NºPregão:22023 UASG:926804	09/02/2023	R\$ 3,30
Valor Unitário					R\$ 3,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30					

Item 44: Envelope saco com timbre 4x0, medindo 22,9x32,4cm, cor branco.
Descrição: Envelope saco com timbre 4x0, medindo 22,9x32,4cm, cor branco.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 17		15.000	R\$ 2,55 (un)	R\$ 38.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE		NºPregão:282022 UASG:289010	06/10/2022	R\$ 2,16
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas		NºPregão:312022 UASG:153028	22/09/2022	R\$ 2,93
Valor Unitário					R\$ 2,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55					

Item 45: Folder: em papel couchê 115g (programação visual a ser definida), 4x4 cor, Formato 8 duas dobras
Descrição: Folder: em papel couchê 115g (programação visual a ser definida), 4x4 cor, Formato 8 duas dobras

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		20.000	R\$ 1,12 (un)	R\$ 22.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:112023 UASG:982333	27/02/2023	R\$ 0,79
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA		NºPregão:32023 UASG:926208	23/02/2023	R\$ 1,45
Valor Unitário					R\$ 1,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12					

Item 46: Leque formato 12 (22x24cm) leques uso geral em policromia F/V.
Descrição: Leque formato 12 (22x24cm) leques uso geral em policromia F/V.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		12.000	R\$ 15,43 (un)	R\$ 185.160,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:12023 UASG:158146	19/01/2023	R\$ 18,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	NºPregão:112022 UASG:158279	24/10/2022	R\$ 12,62
Valor Unitário				R\$ 15,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Item 47: Pasta para eventos F4 aberta, 4x0, papel couchê, 250g
Descrição: Pasta para eventos F4 aberta, 4x0, papel couchê, 250g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10.000	R\$ 3,50 (un)	R\$ 35.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 158272	01/02/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 48: Pasta de matricula formato 32x42 cm
Descrição: Pasta de matricula formato 32x42 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	15.000	R\$ 2,80 (un)	R\$ 42.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE	Dispensa de Licitação Nº 9/2019 UASG: 925209	01/02/2023	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	2616-Compra direta	09/02/2023	R\$ 2,59
Valor Unitário				R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Item 49: Confeccção de placas de sinalização de vias med.0,60x0,60 cm, impressão digital fixado em arte de Madeira Pintada na cor branca.
Descrição: Confeccção de placas de sinalização de vias med.0,60x0,60 cm, impressão digital fixado em arte de Madeira Pintada na cor branca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	10.000	R\$ 276,67 (un)	R\$ 2.766.700,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Escola Superior	NºPregão:212022 UASG:200234	13/12/2022	R\$ 276,67
Valor Unitário				R\$ 276,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,67				

Item 50: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 2X1 METRO
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 2X1 METRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 12		180	R\$ 1.692,45 (un)	R\$ 304.641,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE		NºPregão:62023 UASG:987471	27/01/2023	R\$ 1.692,45
Valor Unitário					R\$ 1.692,45
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.692,45					

Item 51: PLACA DE ADVERTÊNCIA 2X1 METRO
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA 2X1 METRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		330	R\$ 1.693,02 (un)	R\$ 558.696,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS		NºPregão:1832022 UASG:987791	03/01/2023	R\$ 1.693,02
Valor Unitário			R\$ 1.693,02		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.693,02					

Item 52: PLACA DE PROIBIDO UTRAPASSAR 0,5X0,5 METRO
Descrição: PLACA DE PROIBIDO UTRAPASSAR 0,5X0,5 METRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 8		370	R\$ 229,48 (un)	R\$ 84.907,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COORD.GERAL PROG.DESENVOLV.SUBMARINO NUCLEAR	Dispensa de Licitação Nº 135/2022 UASG: 740002	01/11/2022	R\$ 335,00
Valor Unitário				R\$ 335,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	15609_3712022	21/12/2022	R\$ 123,96
Valor Unitário				R\$ 123,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,48



Item 53: PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO 0,5X0,5 METRO
Descrição: PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO 0,5X0,5 METRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		370	R\$ 249,52 (un)	R\$ 92.322,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO		NºPregão:292022 UASG:158154	11/11/2022	R\$ 286,00
Valor Unitário					R\$ 286,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC		13326_1422022	22/09/2022	R\$ 213,03
Valor Unitário					R\$ 213,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,52					

Item 54: Placa de Inauguração no tamanho de 0,40x0,60cm.
Descrição: Placa de Inauguração no tamanho de 0,40x0,60cm.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 16		410	R\$ 356,25 (un)	R\$ 146.062,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:892022 UASG:980447	25/10/2022	R\$ 356,25
Valor Unitário					R\$ 356,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,25					

Item 55: Placa de sinalização interna medindo: 30cm x 8cm, de acrílico com suporte.
Descrição: Placa de sinalização interna medindo: 30cm x 8cm, de acrílico com suporte.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		1.270	R\$ 7,79 (un)	R\$ 9.893,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:112023 UASG:982333	27/02/2023	R\$ 7,79
Valor Unitário					R\$ 7,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79					

Item 56: Placa de reformas em lona medindo 3,00 x 2,00 metros
Descrição: Placa de reformas em lona medindo 3,00 x 2,00 metros

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2		370	R\$ 1.116,00 (un)	R\$ 412.920,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL	NºPregão:42023 UASG:987477	23/02/2023	R\$ 1.232,00
Valor Unitário				R\$ 1.232,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER	12023	26/01/2023	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,00

Item 57: Placa em Lona com armação em ferro Metalon 30x20
Descrição: Placa em Lona com armação em ferro Metalon 30x20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 2	1.760	R\$ 180,30 (un)	R\$ 317.328,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16935_0092023	07/03/2023	R\$ 210,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00006223	03/03/2023	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 180,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,30

Item 58: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X0) impressão monocromático. Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.
Descrição: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X0) impressão monocromático. Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	4.500.600	R\$ 0,33 (un)	R\$ 1.485.198,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 10ªCompanhia de Engenharia de Combate	NºPregão:202022 UASG:160023	08/02/2023	R\$ 0,49
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:1172022 UASG:987487	13/12/2022	R\$ 0,23
Valor Unitário				R\$ 0,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RIO DOS ÍNDIOS	79700-6- 2023-PRP	03/03/2023	R\$ 0,28
Valor Unitário				R\$ 0,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33



Item 59: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X1) impressão monocromático, Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Descrição: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X1) impressão monocromático, Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 7		3.000.600	R\$ 0,48 (un)	R\$ 1.440.288,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 160093	01/02/2023	R\$ 0,41
2	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Rio Grande do Sul	NºPregão:22023 UASG:90020	30/01/2023	R\$ 0,55
Valor Unitário				R\$ 0,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,48

Item 60: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X0), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Descrição: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X0), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		1.900.600	R\$ 0,62 (un)	R\$ 1.178.372,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo	NºPregão:652022 UASG:389297		17/01/2023	R\$ 0,62
Valor Unitário		R\$ 0,62			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62					

Item 61: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X4), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Descrição: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X4), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 9		2.400.600	R\$ 1,00 (un)	R\$ 2.400.600,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco Campus Vitória de Santo Antão	NºPregão:22023 UASG:158465	27/02/2023	R\$ 1,28
2	Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo	NºPregão:652022 UASG:389297	17/01/2023	R\$ 0,72
Valor Unitário				R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00



Item 62: ACOLHIMENTO
Descrição: ACOLHIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		300	R\$ 23,05 (un)	R\$ 6.915,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:692022 UASG:980543	16/11/2022	R\$ 23,05
Valor Unitário					R\$ 23,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,05					

Item 63: ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL
Descrição: ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		600	R\$ 11,73 (un)	R\$ 7.038,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Divisão de Administração Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP		10852022	20/10/2022	R\$ 11,73
Valor Unitário					R\$ 11,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73					

Item 64: ATESTADO MEDICO OMPLETO
Descrição: ATESTADO MEDICO OMPLETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		3.000	R\$ 12,13 (un)	R\$ 36.390,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS		NºPregão:72023 UASG:988615	01/03/2023	R\$ 14,56
Valor Unitário					R\$ 14,56
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE VENÂNCIO AIRES		62600-3- 2023-PRE	17/02/2023	R\$ 9,70
Valor Unitário					R\$ 9,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13					

Item 65: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA
Descrição: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		200	R\$ 20,67 (un)	R\$ 4.134,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:372022 UASG:983289	26/12/2022	R\$ 20,67
Valor Unitário				R\$ 20,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67				

Item 66: BLOCO COM TIMBRE UESPI-AP 75GR, FOR 8, 1COR C/ 100 FLS
Descrição: BLOCO COM TIMBRE UESPI-AP 75GR, FOR 8, 1COR C/ 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		200	R\$ 20,30 (un)	R\$ 4.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		NºPregão:342022 UASG:980369	23/09/2022	R\$ 20,30
Valor Unitário					R\$ 20,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30					

Item 67: CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL
Descrição: CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5		400	R\$ 19,66 (un)	R\$ 7.864,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:692022 UASG:980543	16/11/2022	R\$ 19,66
Valor Unitário					R\$ 19,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,66					

Item 68: CADASTRO INDIVIDUAL
Descrição: CADASTRO INDIVIDUAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		2.000	R\$ 20,82 (un)	R\$ 41.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO		NºPregão:222022 UASG:980162	13/10/2022	R\$ 20,82
Valor Unitário			R\$ 20,82		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,82					

Item 69: EVOLUÇÃO ENFERMAGEM
Descrição: EVOLUÇÃO ENFERMAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 18	600	R\$ 29,54 (un)	R\$ 17.724,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:982022 UASG:980447	25/11/2022	R\$ 38,32
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:222022 UASG:980162	13/10/2022	R\$ 20,76
Valor Unitário				R\$ 29,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,54				

Item 70: EVOLUÇÃO ENFERMEIRO
Descrição: EVOLUÇÃO ENFERMEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6		600	R\$ 21,31 (un)	R\$ 12.786,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:692022 UASG:980543	16/11/2022	R\$ 21,31
Valor Unitário					R\$ 21,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31					

Item 71: EVOLUÇÃO MEDICA
Descrição: EVOLUÇÃO MEDICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		600	R\$ 25,42 (un)	R\$ 15.252,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:112023 UASG:982333	27/02/2023	R\$ 25,42
Valor Unitário					R\$ 25,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42					

Item 72: FICHA PARA COLETA BIOQUIMICA/HEMATOLOGIA/URINA/FEZES
Descrição: FICHA PARA COLETA BIOQUIMICA/HEMATOLOGIA/URINA/FEZES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		3.000	R\$ 25,42 (un)	R\$ 76.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:112023 UASG:982333	27/02/2023	R\$ 25,42
Valor Unitário			R\$ 25,42		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42					



Item 73: FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL
Descrição: FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10		100	R\$ 25,85 (un)	R\$ 2.585,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES		NºPregão:232022 UASG:985727	13/12/2022	R\$ 25,85
Valor Unitário					R\$ 25,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,85					

Item 74: FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL INFANTIL
Descrição: FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 10		100	R\$ 25,85 (un)	R\$ 2.585,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES		NºPregão:232022 UASG:985727	13/12/2022	R\$ 25,85
Valor Unitário					R\$ 25,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,85					

Item 75: FICHA DA CRIANÇA
Descrição: FICHA DA CRIANÇA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		2.000	R\$ 24,25 (un)	R\$ 48.500,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		56359	30/01/2023	R\$ 24,25
Valor Unitário					R\$ 24,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,25					

Item 76: FICHA DE CADASTRO MS-HIPERDIA
Descrição: FICHA DE CADASTRO MS-HIPERDIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.000	R\$ 20,67 (un)	R\$ 20.670,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL		NºPregão:372022 UASG:983289	26/12/2022	R\$ 20,67
Valor Unitário					R\$ 20,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67					



Item 77: FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL PERSONALIZADAS
Descrição: FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL PERSONALIZADAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8		6.000	R\$ 25,59 (un)	R\$ 153.540,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ATALAIA		NºPregão:82023 UASG:982707	07/03/2023	R\$ 25,59
Valor Unitário					R\$ 25,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,59					

Item 78: RECEITUARIO BRANCO
Descrição: RECEITUARIO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 13		6.000	R\$ 13,51 (un)	R\$ 81.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES		NºPregão:232022 UASG:985727	13/12/2022	R\$ 12,45
Valor Unitário					R\$ 12,45
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ		00000623	01/02/2023	R\$ 14,56
Valor Unitário					R\$ 14,56
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51					

Item 79: RECEITUARIO AZUL
Descrição: RECEITUARIO AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9		3.000	R\$ 13,30 (un)	R\$ 39.900,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PERDIZES/MG		58560	02/03/2023	R\$ 13,30
Valor Unitário					R\$ 13,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,30					

Item 80: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 10		6.000	R\$ 24,77 (un)	R\$ 148.620,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR	NºPregão:12023 UASG:987763	24/01/2023	R\$ 20,67
Valor Unitário				R\$ 20,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	00000923	24/01/2023	R\$ 28,87
Valor Unitário				R\$ 28,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,77				

Item 81: REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		600	R\$ 20,27 (un)	R\$ 12.162,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA		16935_0092023	07/03/2023	R\$ 20,27
Valor Unitário					R\$ 20,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,27					

Item 82: REVELAÇÃO FOTOGRAFICA
Descrição: REVELAÇÃO FOTOGRAFICA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		4.300	R\$ 10,25 (un)	R\$ 44.075,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:142021 UASG:160418	17/10/2022	R\$ 10,25
Valor Unitário			R\$ 10,25		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25					

Item 83: SOLICITAÇÃO DE EXAME- ALTO CUSTO
Descrição: SOLICITAÇÃO DE EXAME- ALTO CUSTO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		1.000	R\$ 25,25 (un)	R\$ 25.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM		NºPregão:112023 UASG:982333	27/02/2023	R\$ 25,25
Valor Unitário					R\$ 25,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25					



Item 84: SUMARIO DE ALTA
Descrição: SUMARIO DE ALTA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 13		600	R\$ 29,32 (un)	R\$ 17.592,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:982022 UASG:980447	25/11/2022	R\$ 29,32
Valor Unitário				R\$ 29,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Item 85: FICHA DE CADASTTRO DA GESTANTE
Descrição: FICHA DE CADASTTRO DA GESTANTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4		2.000	R\$ 25,42 (un)	R\$ 50.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:112023 UASG:982333		27/02/2023	R\$ 25,42
Valor Unitário					R\$ 25,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42					

Valor Global: R\$ 17.165.278,10

Detalhamento dos Itens

Item 1: Pulseira De Identificação Personalizada Festa Tyvek

Preço Estimado: R\$ 0,97 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
140.000 Unidades	Pulseira De Identificação Personalizada Festa Tyvek	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,97

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 25/11/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos e correlatos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pulseira Identificação - Pulseira Identificação Material: Polipropileno , Aplicação: Identificação De Pacientes , Cor: Branca , Características Adicionais: Cartucho 300 Pulseiras, Tamanho Infantil , Tipo Material: À Prova D'Água	SRP: SIM
CatMat: 462008 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:982755
	Lote/Item: /291
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: AL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
24.564.626/0001-99 * VENCEDOR *	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			R\$ 0,64	
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: PULSEIRA Descrição: PULSEIRA INFANTIL BRANCA ISENTO DE REGISTRO					
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: RUA DOM JONAS BATINGA, 396	Telefone: (82) 3522-3227	Email: tempocomercial@outlook.com	
41.568.143/0001-81	SEABRA HOSPITALAR EIRELI			R\$ 1,29	
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo: WILTEX Descrição: WILTEX					
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R GENESIO RODRIGUES, 88	Telefone: (82) 3521-3090	Email: sacseabrahospitalar@gmail.com	

Item 2: Talão numerado medindo 10x5cm (com destaque em 2cm)

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
140.000 Unidades	Talão numerado medindo 10x5cm (com destaque em 2cm)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Órgão: Município de São Bernardo do Campo

Objeto: IMPRESSOS

Descrição: REQUISICAO INTERNA DE MATERIAL, BLOCO DE 50 VIAS. - REQUISICAO INTERNA DE MATERIAL, BLOCO DE 50 VIAS. A CONFECCAO DEVE OBEDECER INTEGRAL E RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA =F.E.I.= NUMERO 105. ARTES GRAFICAS DEVEM SER RETIRADAS NO ALMOXARIFADO DE PAPELARIA Categoria: 7550 - IMPRESSOS OFICIAIS (SERVICOS GRAFICOS)

Data: 21/09/2022 11:29

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 3155-Compra direta

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx

Quantidade: 260

Unidade: BLOCO (00240)

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21570824000177	JRT INTERMEDIACOES DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,49
Marca: GRAFICA RKM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
14543349000184	ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA	R\$ 3,47
Marca: propria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: conf edital		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
24969332000147	MARIA REGINA MACHADO MATTOS	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Própria
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FEI
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 3: Faixa medindo 4 mts x 0,90 cm

Preço Estimado: R\$ 217,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	Faixa medindo 4 mts x 0,90 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 217,51

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA

Data: 07/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para diversos órgãos e entidades da administração pública do município de atalaia alagoas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Faixa divulgação de eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:982707

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 600650 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

Adjudicação: 07/03/2023 17:05

Homologação: 09/03/2023 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.257.218/0001-38 ZIP SIGN COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 97,00

Marca: Não se aplica

Fabricante: Não se aplica

Modelo: Não se aplica

Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

AL

Maceió

AV DA PAZ, 1360

(82) 3033-0036/ (82) 9116-5677

05.080.790/0001-86 RICARDO GOMES DA SILVA

R\$ 100,00

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo: 23

Descrição: faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

Recife

R DA ALEGRIA, 134

Ricardo Gomes da Silva

(81) 3423-7929

rgsgrafica@gmail.com

46.912.725/0001-57 DARLAN ROCHA DA SILVA 07146586421

R\$ 129,60

Marca: Marca/modelo impress

Fabricante: Marca/modelo impressão e acabamento próprio

Modelo: 2023

Descrição: BANNER, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AL

Palmeira dos Índios

AV GRACILIANO RAMOS, 376

(82) 9604-8707

a3empreendimentos.al@gmail.com



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

27 / 161

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI				R\$ 150,00	
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: STARFLEX Modelo: BANNER Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com	

16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI				R\$ 174,00	
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: 2023 Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635		(34) 3224-0707	renato@rbdigital.net.br	

02.435.994/0001-02	JOSE NOGUEIRA MENDES FILHO				R\$ 180,00	
* VENCEDOR *						
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: CONFORME SOLICITADO Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS						
Endereço: ,						

41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA				R\$ 180,00	
Marca: OPTATEC Fabricante: OPTATEC Modelo: OPTATEC Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q CND 5 LOTE, 17		(61) 9979-1266	elizmarques20@gmail.com	

03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI				R\$ 200,00	
Marca: Starflex Fabricante: Serilon Modelo: Banner Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VINÍLICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q CSG 5, SN		(61) 9996-0233	mpimpressao10@gmail.com	

47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469				R\$ 200,00	
Marca: NÃO SE APLICA Fabricante: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA SAO MATEUS, 852		(81) 8739-1844	alissontxtz@hotmail.com	

17.101.642/0001-80	RX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA				R\$ 247,00	
Marca: Unitrama Fabricante: Unitrama Modelo: 380gr Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R FRANCO DA ROCHA, 696		(16) 3011-4395	propagandarx@gmail.com	

20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS				R\$ 270,00	
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: "BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS "						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194		(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com	

33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI				R\$ 300,00	
--------------------	------------------------------	--	--	--	------------	--



Marca: Propria

Fabricante: Propria

Modelo: Propria

Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

Recife

RUA CLARICE LISPECTOR, 95

IAGO

(81) 9983-4305

tgmgrafica@gmail.com

25.901.388/0001-22 D. L. BATISTA

R\$ 600,00

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: BANNER POLICROMIA, IMPRESSO EM LONA VILÍNICA LEITOSA, 380 g/M², 1,20MX1,80M, ACABAMENTO COM 02 DOBRAS, COM ILHÓS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AL

Palmeira dos Índios

AVENIDA VIEIRA DE BRITO, 465

(82) 9671-3269

davidsonlinsbatista@gmail.com

Item 4: Panfletos Papel Off Set, 115g 4X4 formato 16

Preço Estimado: R\$ 0,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21

Quantidade	Descrição	Observação
210.000 Unidades	Panfletos Papel Off Set, 115g 4X4 formato 16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,21

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

Data: 24/10/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IMPRESSOS GRÁFICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PANFLETOS 16X22 PAPEL 150GR COUCHE POLIGRAMIA F/V DOBRADO (ARTE SERÁ DEFINIDA - PANFLETOS 16X22 PAPEL 150GR COUCHE POLIGRAMIA F/V DOBRADO (ARTE SERÁ DEFINIDA

Identificação: 14163_742022

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDAD

UF: PR

10.195.399/0001-67 LONQUINI GRAFICA LTDA

R\$ 0,21

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 2022/2023

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Loanda

AV PARANA, 248

(44) 3425-6060/ (44) 9804-7174

grafilon_@hotmail.com

30.052.312/0001-00 HIAGO ROGERIO DA ROCHA

R\$ 0,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Matinhos

AVENIDA CURITIBA, 3333

(41) 3453-6770

drlitoral@gmail.com



Item 5: Panfletos Papel couchê 115g 4x4 formato 16

Preço Estimado: R\$ 0,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,24

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	Panfletos Papel couchê 115g 4x4 formato 16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR

Data: 13/10/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PANFLETOS DIVERSOS COLORIDO TAMANHO 15X21CM PAPEL COUCHE120G4X0 COM ARTE - PANFLETOS DIVERSOS COLORIDO TAMANHO 15X21CM PAPEL COUCHE120G4X0 COM ARTE

Identificação: 13867_872022

Lote/Item: 94/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.392.097/0001-50 CELSO SCHNEIDER PIRES
* VENCEDOR *

R\$ 0,24

Marca: Própria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Própria

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Cantagalo

R DOZE DE MAIO, 674

(42) 3636-2001/ (42) 9125-4772

30.052.312/0001-00 HIAGO ROGERIO DA ROCHA

R\$ 0,24

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Matinhos

AVENIDA CURITIBA, 3333

(41) 3453-6770

drlitoral@gmail.com

Item 6: Certificado, Papel Couchê 250, formato 8, 4x1

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	Certificado, Papel Couchê 250, formato 8, 4x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/10/2022 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

Objeto: Serviços gráficos e de divulgação institucional.

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160146

Lote/Item: /3

Descrição: Gráfico - confecção documentos oficiais - Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couchê 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:31

Homologação: 07/11/2022 16:50

CatSer: 17388 - GRAFICO - CONFECCAO DOCUMENTOS OFICIAIS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI R\$ 7,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço: Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CND 5 LOTE, 17	(61) 3354-1673	dcolaretiquetas@gmail.com

17.339.156/0001-02 SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ARAXA, 267	MARLUCE	(31) 2520-8484	comercialseripress@gmail.com

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficastar@brturbo.com.br

28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	R SANTA CLARA, 127	(88) 3587-2030	lucas@graficadigix.com.br

41.106.192/0001-00 OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço: Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CND 5 LOTE, 17	(61) 9979-1266	elizmarques20@gmail.com

02.001.655/0001-00 REZENDE & DINIZ NETO LTDA R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 4516	Italo Diniz	(67) 3356-1000	graficaespaco@graficaespaco.com.br

46.447.352/0001-90 JULIANA CORREA PAZ R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R PEDRO BOTICARIO, 356	(51) 9197-8701/ (0000) 0000-0000	jcpazgraficaeditora@gmail.com

19.751.273/0001-04 CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10	(61) 3036-1793

44.120.619/0001-05 COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA R\$ 7,00



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço: Confeção e impressão de diploma/certificado personalizado. Características: papel couché 210g branco, tamanho a4 (210mm x 297mm), impressão policromia 4/0 frente arte distintivo ou logomarca. (Logomarca fornecida pela contratante).

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

R SAO BENEDITO, 747

Telefone:

(65) 9225-0881 / (65) 3358-6090

Email:

financeiro@mtpapelaria.com.br

Item 7: Certificado Papel A4 fotográfico

Preço Estimado: R\$ 10,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	Certificado Papel A4 fotográfico	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Órgão: ESCOLA DE EDUCACAO FISICA - EEF

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

São PAULO

Data: 22/02/2023 14:16

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E

SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA,

PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA

ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO

Identificação: OC: 180341000012023OC00006

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA,120G/M2,A4,BRANCO,EMBALAGEM BOPP -

PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO A4,

MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO

PARA PAPEL BRANCO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-

1,0), CONFORME NORMA TAPPI 412, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR

BRANCA, EMBALAGEM DE PAPEL REVESTIDO COM POLIETILENO (P+PE),

PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E

CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE 50,00 FOLHA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.235.616/0001-84

APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO

R\$ 10,90

* VENCEDOR *

Marca: CM 120 grs

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CM 120 grs

Descrição: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MINIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO PARA PAPEL BRANCO, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI 412, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM DE PAPEL REVESTIDO COM POLIETILENO (P+PE), PRODUTO COM CERTIFICACAO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CODIGO DE LICENCA IMPRESSOS NA EMBALAGEM

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R MATEO HERNANDEZ, 82

Nome de Contato:

Cida

Telefone:

(11) 2738-1572

Email:

cidaberrio@hotmail.com

Item 8: Adesivo redondo 12X12para camiseta (peito)

Preço Estimado: R\$ 1,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Quantidade	Descrição	Observação
28.000 Unidades	Adesivo redondo 12X12para camiseta (peito)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 21/12/2022 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE GRÁFICA, PARA AS SECRETARIAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Descrição: ADESIVO REDONDO VINIL BRILHO - 8 CM DIAMETRO - 4 X 4 COR - ADESIVO REDONDO VINIL BRILHO - 8 CM DIAMETRO - 4 X 4 COR

SRP: SIM
Identificação: 15660_3022022
Lote/Item: 34/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 3.750
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA				R\$ 1,20
* VENCEDOR *					
Marca: Marca propria					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Marca propria					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	(31) 3823-2003	atendimentomultipla01@gmail.com	
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI				R\$ 1,40
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R MACEDO SOARES, 53	GILBERTO	(24) 3075-4983	bellasgrafica@yahoo.com.br

Item 9: Adesivos 0,40 x 0,40 com logo da Prefeitura

Preço Estimado: R\$ 12,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Adesivos 0,40 x 0,40 com logo da Prefeitura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,49

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Materiais de EXPEDIENTE para suprir a Defensoria Pública do Estado, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Descrição: Adesivo uso geral - Adesivo Uso Geral Material: Borracha Sintética E Solventes Orgânicos , Aplicação: Pvc Flexível, Reparos Infláveis, Bóias, Piscinas, , Características Adicionais: Não Contém Tolueno , Apresentação: Bisnaga , Aparência Visual: Gel Incolor

CatMat: 276719 - ADESIVO USO GERAL

Data: 09/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:453747
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.050.904/0001-04	SELMA REGINA L SOUSA				R\$ 11,19
Marca: BRASCOPLAST					
Fabricante: BRASCOPLAST					
Modelo: BISNAGA					
Descrição: Adesivo Uso Geral Material: Borracha Sintética E Solventes Orgânicos , Aplicação: Pvc Flexível, Reparos Infláveis, Bóias, Piscinas, , Características Adicionais: Não Contém Tolueno , Apresentação: Bisnaga , Aparência Visual: Gel Incolor					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luis	AV DOS FRANCESES, 105	(98) 3231-6801	valdir_79@hotmail.com	
41.472.655/0001-40	A . E . MENDES EIRELI				R\$ 15,00



Marca: BRASCOPLAST

Fabricante: BRASCOPLAST

Modelo: CONTATO

Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DE NAZARE, 328	Antonio Eduardo Mendes	(98) 3221-7874	livrariaeconomica@gmail.com

09.233.047/0001-70 S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA

R\$ 15,74

Marca: BRASCOLA

Fabricante: NACIONAL

Modelo: COLA CONTATO

Descrição: COLA DE CONTATO PARA USO GERAL 75GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PRUDENTE DE MORAES, 421	(92) 9159-1012	sacomercio09@gmail.com

38.715.572/0001-20 F M MEIRA EIRELI

R\$ 15,76

Marca: TEKBOND

Fabricante: TEKBOND

Modelo: TEKBOND

Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R TRINTA E OITO, 09	(98) 9879-8789	francisco@gmail.com

15.078.596/0001-10 P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI

R\$ 15,90

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo: 75G

Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g - LEONORA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R 28 DE SETEMBRO, 1148	(91) 3225-1673	marta@parainformatica.com.br

05.891.838/0001-36 AMPLA COMERCIAL EIRELI

R\$ 15,92

Marca: Brascola

Fabricante: Brascola

Modelo: Brascola

Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	ANDERSON	(63) 98866-1005	amplacomercialto@gmail.com

02.770.479/0001-70 DYNAMIC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 15,92

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Endereço:

,

45.249.840/0001-20 PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 15,92

* VENCEDOR *

Marca: BRACOPLAST

Fabricante: BRACOPLAST

Modelo: USO GERAL

Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AVENIDA MARIA ALICE,, 02	(98) 3231-4105 / (0000) 0000-0000	cfpcontabilidadeltda@gmail.com

11.347.568/0001-08 SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 15,92

Marca: Brascoplast

Fabricante: Brascoplast

Modelo: Cola contato 75g

Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	São Luís	AV CONTORNO LESTE, 17	(98) 8165-9104

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 15,92



Marca: TEKBOND
Fabricante: TEKBOND
Modelo: COLA CONTACTO 75G
Descrição: Adesivo uso geral - Adesivo Uso Geral Material: Borracha Sintética E Solventes Orgânicos , Aplicação: Pvc Flexível, Reparos Infláveis, Bóias, Piscinas , , Características Adicionais: Não Contém Tolueno , Apresentação: Bisnaga , Aparência Visual: Gel Incolor

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

41.182.177/0001-33	G R DE AGUIAR CANDIDO	R\$ 15,92
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: Cola contato
Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV CELSO COUTINHO, 1	(98) 8110-1873	ribacomercioeservico@gmail.com

35.692.038/0001-57	M S SANTOS EIRELI	R\$ 15,92
--------------------	-------------------	-----------

Marca: brascoplast
Fabricante: brascoplast
Modelo: Cola contato indicado para uso geral, líquido com
Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Bom Jesus das Selvas	AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 15 9A	(98) 8225-6853	milaludy.ms@gmail.com

21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 15,92
--------------------	------------------------	-----------

Marca: TEC bonde
Fabricante: tec bonde
Modelo: instantanea
Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA MIL E QUATROCENTOS, 29	(98) 3231-4105	atitudecontabil@live.com

02.656.356/0001-03	A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI	R\$ 15,92
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: BRASCOPLAST
Fabricante: BRASCOPLAST
Modelo: BRASCOPLAST
Descrição: Cola contato indicado para uso geral, líquido com 75g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6	(98) 9108-5326	prodinizsa@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 10,17
--	-----------

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.. Descrição: Adesivo uso geral - Material: Borracha Sintética E Solventes Orgânicos, Aparência Visual: Gel Incolor, Aplicação: Pvc Flexível, Reparos Infláveis, Bóias, Piscinas,, Características Adicionais: Não Contém Tolueno, Apresentação: Bisnaga, CatMat: 276719 - ADESIVO USO GERAL	Data: 06/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980403 Lote/Item: 3/630 Ata: Link Ata Adjudicação: 08/03/2023 10:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 43 Unidade: Unidade UF: PA
--	--

36.616.941/0001-00	D DE L P MODESTO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: POLYTUBES
Fabricante: NACIONAL
Modelo: XXXX
Descrição: ADESIVO PLASTICOS P/ PVC 75 G



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PA		Acará	TV JACAREQUARA, 337		(91) 8809-6088	
37.358.317/0001-04 JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI R\$ 10,33						
* VENCEDOR *						
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo: ADESIVO PLASTICOS P/ PVC 75 G						
Descrição: ADESIVO PLASTICOS P/ PVC 75 G						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA		Belém	ALAMEDA N S 7, 35	(91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	conthabil.assessoria20@gmail.com	

Item 10: Impressões of set Formato 8 Papel couchê 115

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40

Quantidade	Descrição	Observação
150.000 Unidades	Impressões of set Formato 8 Papel couchê 115	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Superior

instituto federal de educação profissional e tecnológica - if baiano - campus xique-xique

Data: 06/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:155885

Lote/Item: 4/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2023 12:16

Homologação: 26/01/2023 11:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços para a eventual Contratação de Solução de Outsourcing de Impressão compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos multifuncionais, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o fornecimento e instalação de sistema de gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, monitoramento on-line, fornecimento de peças e suprimentos necessários (SEM PAPEL), para atender a demandas do IF Baiano, Campus Xique-Xique..

Quantidade: 21.614

Unidade: PÁGINA

UF: BA

Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel - Cópia/impressões Policromática A4 excedentes à franquia mensal da impressora do TIPO II.

CatSer: 26697 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - POLICROMATICO - EXCEDENTE A FRANQUIA SEM PAPEL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.974.034/0001-80	SOL E LUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 0,40
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 34 - Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Policromático - Excedente a Franquia - sem Papel (Grupo 4) Cópia/impressões Policromática A4 excedentes à franquia mensal da impressora do TIPO II.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R JORGE NOVIS, 333	(71) 2104-5400	fiscal@organizacaoasilveira.com.br	
13.745.542/0001-35	ENTEL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 0,40
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cópia/impressões Policromática A4 excedentes à franquia mensal da impressora do TIPO II. Demais informações de acordo com o edital e seus anexos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R DA INDONESIA, S/N	(71) 3460-7777	cid.guimaraes@entelonline.com.br	



Item 11: Impressões de envelopes 21x30

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	Impressões de envelopes 21x30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 02/02/2023 14:30
Objeto: Serviço de Apoio Logístico para a implementação da Base Nacional Comum Curricular – BNCC, com ênfase no Ensino Médio, em todo Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:943001
	Lote/Item: 2/6
	Ata: Link Ata
Descrição: Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico - Impressão de LivrosImpressão de 1.200 unidades do DCRC - Documento Curricular Referencial do Ceará.Miolo - Nº de páginas: 500 páginas, papel off-set 63g/m²Cores: 1 x 1 (preto)Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm)Capa: papel cartão supremo 250g/m², capa com laminação foscoCores: 4 x 0Tamanho: 42 cm x 29,7 cm + lombadaEncadernação: colado no sistema e costuradoPUR - lombada quadrada, de forma a garantir a integridade física do miolo. Processo: offsetNº total de páginas (capa + miolo) = 502 páginasNº total de impressões: 1.200 unidades x 502 páginas = 602.400 impressões.Obs: A plastificação será brilho nacional.COMPRASNET: UNIDADE = IMPRESSÃO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 602.400
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 0,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Impressão de Livros Impressão de 1.200 unidades do DCRC - Documento Curricular Referencial do Ceará. Miolo - Nº de páginas: 500 páginas, papel off-set 63g/m²; Cores: 1 x 1 (preto); Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm); Capa: papel cartão supremo 250g/m², capa com laminação fosco Cores: 4 x 0; Tamanho: 42 cm x 29,7 cm + lombada; Encadernação: colado no sistema e costurado PUR - lombada quadrada, de forma a garantir a integridade física do miolo. Processo: offset. Nº total de páginas (capa + miolo) = 502 páginas. Nº total de impressões: 1.200 unidades x 502 páginas = 602.400 impressões. Obs: A plastificação será brilho nacional. COMPRASNET: UNIDADE = IMPRESSÃO		
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: AL CAIAPOS, 525
	Telefone: (11) 4166-2300	Email: vendas@igb.com.br
12.556.037/0001-80	INSTITUTO PACOTI DE EDUCACAO EIRELI	R\$ 0,30
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Impressão de Livros Impressão de 1.200 unidades do DCRC - Documento Curricular Referencial do Ceará. Miolo - Nº de páginas: 500 páginas, papel off-set 63g/m² Cores: 1 x 1 (preto) Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm) Capa: papel cartão supremo 250g/m², capa com laminação fosco Cores: 4 x 0 Tamanho: 42 cm x 29,7 cm + lombada Encadernação: colado no sistema e costurado PUR - lombada quadrada, de forma a garantir a integridade física do miolo. Processo: of fset Nº total de páginas (capa + miolo) = 502 páginas Nº total de impressões: 1.200 unidades x 502 páginas = 602.400 impressões. Obs: A plastificação será bri lho nacional. COMPRASNET: UNIDADE = IMPRESSÃO		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R DOUTOR JOSE VITOR, 85
	Telefone: (85) 3264-9110	Email: tadeu@setacontabilidade.com.br
07.663.719/0001-51	FUNDACAO DEMOCRITO ROCHA	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Impressão de Livros Impressão de 1.200 unidades do DCRC - Documento Curricular Referencial do Ceará. Miolo - Nº de páginas: 500 páginas, papel off-set 63g/m² Cores: 1 x 1 (preto) Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm) Capa: papel cartão supremo 250g/m², capa com laminação fosco Cores: 4 x 0 Tamanho: 42 cm x 29,7 cm + lombada Encadernação: colado no sistema e costurado PUR - lombada quadrada, de forma a garantir a integridade física do miolo. Processo: of fset Nº total de páginas (capa + miolo) = 502 páginas Nº total de impressões: 1.200 unidades x 502 páginas = 602.400 impressões. Obs: A plastificação será bri lho nacional. COMPRASNET: UNIDADE = IMPRESSÃO		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA AGUANAMBI, 282
	Telefone: (85) 3255-6226 / (85) 3255-6270 / (85) 3255-6276	
01.894.432/0001-56	SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA	R\$ 2,10



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Impressão de Livros Impressão de 1.200 unidades do DCRC - Documento Curricular Referencial do Ceará. Miolo - Nº de páginas: 500 páginas, papel off-set 63g/m² Cores: 1 x 1 (preto) Tamanho: A4 (21 cm x 29,7 cm) Capa: papel cartão supremo 250g/m², capa com laminação fosco Cores: 4 x 0 Tamanho: 42 cm x 29,7 cm + lombada Encadernação: colado no sistema e costurado PUR - lombada quadrada, de forma a garantir a integridade física do miolo. Processo: of fset Nº total de páginas (capa + miolo) = 502 páginas Nº total de impressões: 1.200 unidades x 502 páginas = 602.400 impressões. Obs: A plastificação será bri lho nacional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Indaial	ROD BR 470, KM 71, 1040	(47) 3301-9000/ (47) 3301-9142	fiscal@uniassselvi.com.br

22.527.999/0001-64 DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI R\$ 10,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: IMPRESSÃO DE LIVROS IMPRESSÃO DE 1.200 UNIDADES DO DCRC - DOCUMENTO CURRICULAR REFERENCIAL DO CEARÁ. MIOLO - Nº DE PÁGIN AS: 500 PÁGINAS, PAPEL OFF-SET 63G/M² CORES: 1 X 1 (PRETO) TAMANHO: A4 (21 CM X 29,7 CM) CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/M², CAPA COM LA MINAÇÃO FOSCO CORES: 4 X 0 TAMANHO: 42 CM X 29,7 CM + LOMBADA ENCADERNAÇÃO: COLADO NO SISTEMA E COSTURADO PUR - LOMBADA QUADRAD A, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE FÍSICA DO MIOLO. PROCESSO: OFFSET Nº TOTAL DE PÁGINAS (CAPA + MIOLO) = 502 PÁGINAS Nº TOTAL DE IMP RESSÕES: 1.200 UNIDADES X 502 PÁGINAS = 602.400 IMPRESSÕES. OBS: A PLASTIFICAÇÃO SERÁ BRILHO NACIONAL. COMPRASNET: UNIDADE = IMPRESSÃ O

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 6740	MARCOS	(85) 98876-0484	dkmlicitacao@gmail.com

Item 12: Impressões formato A4 Preto

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
90.000 Unidades	Impressões formato A4 Preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,36

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP	Data: 07/12/2022 13:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Contratação de serviços de impressão departamental centralizada.	Identificação: NºPregão:1272022 / UASG:70018
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner - Impressora, TIPO B, multifuncional laser ou LED, colorida, com duplexador automático - Impressões monocromáticas excedentes	Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata
CatSer: 27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	Adjudicação: 22/12/2022 14:40 Homologação: 18/01/2023 18:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 21.179 Unidade: UNIDADE UF: SP

74.537.747/0001-10 IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO LTDA R\$ 0,30

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Impressora, TIPO B, multifuncional laser ou LED, colorida, com duplexador automático Marca: HP Modelo: M479fdw

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	AV ARUANA, 280	(11) 4195-7298	klebia@importinvest.com.br

68.282.995/0001-64 COLORSISTHEM DO BRASIL COM E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTD R\$ 0,30

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição: Impressora, TIPO B, multifuncional laser ou LED, colorida, com duplexador automático - Impressões monocromáticas excedentes Valida de de Proposta: Conforme Edital Prazo de Entrega: Conforme Edital Prazo de Pagamento: Conforme Edital Produtos e serviços ofertados de acordo com edital e seus anexos.



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANTERO MENDES LEITE, 76	Merlin	(11) 5906-5000	licitacoes@grupocsdobrasil.com	
83.483.230/0001-86		SELBETTI TECNOLOGIA S.A.				R\$ 0,30
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Impressora, TIPO B, multifuncional laser ou LED, colorida, com duplexador automático - KYOCERA ECOSYS M6230CIDN						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R PADRE KOLB, 723	(47) 3433-4133	vanessa.andrade@selbetti.com.br		
07.385.089/0001-09		GP EMISSAO INSTANTANEA E GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA				R\$ 0,30
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Impressora, TIPO B, multifuncional laser ou LED, colorida, com duplexador automático - Impressões monocromáticas excedentes						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Osasco	R GASPARINO LUNARDI, 542	(21) 2136-4640	contato@grupopositiva.com		
07.432.517/0001-07		SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA				R\$ 0,60
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Contratação de serviço de impressão departamental centralizada, incluindo a gestão informatizada de recursos de impressão e cópia de documentos, instalação e disponibilização de impressoras conforme descritivo do item 4 e Apêndice A deste Termo de Referência, bem como o gerenciamento dessas unidades, o provimento dos suprimentos e acessórios de impressão, o treinamento de usuários, os sistemas para gestão informatizada da solução, a logística para a troca de suprimentos, a manutenção e o suporte técnico local nas dependências do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, localizadas no município de São Paulo, em conformidade com as condições estabelecidas em contrato. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada em serviços de outsourcing de impressão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Declaramos que, temos total conhecimento das condições do edital e que atendemos plenamente todas as exigências editalícias.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Santana de Parnaíba	AL ASIA (POLO EMPRESARIAL), 201	(11) 2103-9706	fiscal@simpress.com.br		

Item 13: Impressões formato A3 preto

Preço Estimado: R\$ 0,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Quantidade	Descrição	Observação
20.200 Unidades	Impressões formato A3 preto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,72

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo	Data: 17/01/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de fotocópias, plotagens e impressões de documentos com acabamento de auto envelopamento (dobra, cola e serrilha), e todos os procedimentos necessários para o envio das correspondências na sede da Contratante, sob demanda..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas.	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:389297
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2023 15:36
	Homologação: 18/01/2023 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 78.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.385.603/0001-59	COPYMOOCA SERVICOS REPROGRAFICOS LTDA	R\$ 0,40
* VENCEDOR *		



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Impressão: A4 sulfite 75 gr - F&V - Cor: 1x1 (Preto), dobra, cola e serrilha

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R GUAIMBE, 466	Carlos Eduardo da Paixão	(11) 2291-9235	vendas@copymooca.com.br

39.909.576/0001-01 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA R\$ 0,48

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	R MUNICIPAL, 135	(11) 4332-5400/ (11) 8336-9144	rosana@showprintgrafica.com.br

48.728.896/0001-56 MS ARTE E CONFECCOES LTDA R\$ 0,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas.

Endereço:

41.863.836/0001-05 BORDON ADMINISTRADORA LTDA R\$ 0,70

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas.

Endereço:

62.115.217/0001-02 J.ANDRADE'S INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO LTDA R\$ 1,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Diadema	R BANDEIRANTES, 155	DEBORA	(11) 3566-8466	notafiscal@jandrades.com.br

Item 14: Impressões formato A1 plotter

Preço Estimado: R\$ 32,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Impressões formato A1 plotter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,87

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Caixa de Financiamento Imobiliário Aeronáutica

Objeto: Contratação de serviço de empresa fornecedora de serviço de confecção de serviços de divulgação para a Caixa de Financiamento Imobiliário da Aeronáutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Serviço gráfico - policromia - SACOLA DE PAPELSacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 01/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:123001

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 09:48

Homologação: 10/11/2022 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: RJ



02.373.761/0001-14 GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA

R\$ 24,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	ROD TRANSCOQUEIRO, 70	Carlos Quaresma Ferreira Junior	(91) 3014-3286	financeiro.graficasantacruz@gmail.com

07.168.075/0001-25 THANAP FORMULARIOS LTDA

R\$ 24,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R ALEXANDRE MARQUEZ, 1018	Zanata	(34) 3216-8070	zanata@tavaresetavares.com.br

18.255.023/0001-02 MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700

R\$ 24,33

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE AZAMBUJA, 835	(21) 2228-9677	gersonservicosgraficos@yahoo.com.br

43.438.620/0001-10 OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA

R\$ 24,38

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping) Marca/Fabricante: Omega z Modelo: SACOLA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R EDUARDO LUIZ GOMES, 188	Sirlene	(31) 97115-6832	fernadaleone0@gmail.com

28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 24,39

*** VENCEDOR *****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	R SANTA CLARA, 127	(88) 3587-2030	lucas@graficadigix.com.br

31.897.435/0001-04 JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI

R\$ 24,39

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO CRUZ, 00048	Paulo	(21) 99746-2668	jpletreiros2005@gmail.com

45.271.989/0001-06 OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

R\$ 24,39

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 m, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Iturama	AV BELO HORIZONTE, 1068	(34) 3411-1937	operasolucoes.ovs@gmail.com

45.489.843/0001-31 V. GIACOMETTI SALOMAO LTDA

R\$ 24,39

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	TRECHO STRC TRECHO 4, S/N	(61) 8207-1330	victor.giacometti@hotmail.com



06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 24,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com alç as em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029
	Telefone: (21) 2580-9880	Email: atendimentoedinfo@yahoo.com.br

25.333.150/0001-48	ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$ 30,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "SACOLA DE PAPEL Sacola, material: papel duplex, comprimento: 11 cm, largura: 41 cm, altura: 28 cm 180g, cor azul marinho (porto seguro), com al ças em cordão azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); "		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SHCGN CR QD 702/703 BLOCO C, SN
	Telefone: (61) 9987-3102	Email: aliasinalizacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais
 R\$ 41,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Caixa de Financiamento Imobiliário Aeronáutica	Data: 01/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Contratação de serviço de empresa fornecedora de serviço de confecção de serviços de divulgação para a Caixa de Financiamento Imobiliário da Aeronáutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:123001 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata
Descrição: Serviço gráfico - policromia - AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO:Agenda com wire-o embutido, tamanho A5;- capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping);- miolo com 176 folhas (frente e verso);- acabamento interno azul marinho;- marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho;- páginas impressas em off-set 90g/m².	Adjudicação: 08/11/2022 09:48 Homologação: 10/11/2022 08:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: UNIDADE UF: RJ
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	

23.288.828/0001-92	LKA BRINDES E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marin ho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul m arinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO ROCHA, 200
	Nome de Contato: HELIO	Telefone: (11) 4508-3147
		Email: contato@lkabrindes.com.br

02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 41,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marin ho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul m arinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD TRANSCOQUEIRO, 70
	Nome de Contato: Carlos Quaresma Ferreira Junior	Telefone: (91) 3014-3286
		Email: financeiro.graficasantacruz@gmail.com

43.026.754/0001-23	INFINITY 2102 MARKETING E CONSULTORIA LTDA	R\$ 41,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel capa dura azul marinho - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul ma rinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 01155	(21) 3282-5089	adm@resultacontabilidade.com.br

20.426.511/0001-87 AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144

R\$ 41,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m². "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CANDELARIA ROMANA, 8	(11) 7744-1823	amir.producoes@gmail.com

28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 41,17

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço gráfico - policromia - AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	R SANTA CLARA, 127	(88) 3587-2030	lucas@graficadigix.com.br

31.897.435/0001-04 JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAL CRUZ, 00048	Paulo	(21) 99746-2668	jpletreiros2005@gmail.com

43.438.620/0001-10 OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m². Marca/Fabricante: Omega z Modelo: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R EDUARDO LUIZ GOMES, 188	Sirlene	(31) 97115-6832	fernadaleone0@gmail.com

18.255.023/0001-02 MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m². AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE AZAMBUJA, 835	(21) 2228-9677	gersonservicosgraficos@yahoo.com.br

06.334.946/0001-70 ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL
COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029	(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br

37.231.285/0001-81 IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 41,17



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R COPAIBA, LOTE, 01

Telefone:

(61) 9676-9395

Email:

ibsolucoesempresariais@gmail.com

08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CASTELO DE SINTRA, 968

Nome de Contato:

JOSÉ

Telefone:

(31) 3476-6566

Email:

avohaieventos@yahoo.com.br

45.271.989/0001-06 OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embu

Estado:

MG

Cidade:

Iturama

Endereço:

AV BELO HORIZONTE, 1068

Telefone:

(34) 3411-1937

Email:

operasolucoes.ovs@gmail.com

Item 15: Impressões formato A0 plotter

Preço Estimado: R\$ 41,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	Impressões formato A0 plotter	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 41,04

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Caixa de Financiamento Imobiliário Aeronáutica

Objeto: Contratação de serviço de empresa fornecedora de serviço de confecção de serviços de divulgação para a Caixa de Financiamento Imobiliário da Aeronáutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..

Descrição: Serviço gráfico - policromia - AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 01/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:123001

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 09:48

Homologação: 10/11/2022 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.288.828/0001-92 LKA BRINDES E SERVICOS LTDA

R\$ 40,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R JOAO ROCHA, 200

Nome de Contato:

HELIO

Telefone:

(11) 4508-3147

Email:

contato@lkabrindes.com.br

02.373.761/0001-14 GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA

R\$ 41,00



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	ROD TRANSCOQUEIRO, 70	Carlos Quaresma Ferreira Junior	(91) 3014-3286	financeiro.graficasantacruz@gmail.com

43.026.754/0001-23 INFINITY 2102 MARKETING E CONSULTORIA LTDA

R\$ 41,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel capa dura azul marinho - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 01155	(21) 3282-5089	adm@resultacontabilidade.com.br

20.426.511/0001-87 AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144

R\$ 41,15

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m². "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CANDELARIA ROMANA, 8	(11) 7744-1823	amir.producoes@gmail.com

28.682.286/0001-51 JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 41,17

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Serviço gráfico - polícromia - AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	R SANTA CLARA, 127	(88) 3587-2030	lucas@graficadigix.com.br

31.897.435/0001-04 JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO CRUZ, 00048	Paulo	(21) 99746-2668	jpletreiros2005@gmail.com

43.438.620/0001-10 OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m². **Marca/Fabricante:** Omega z **Modelo:** AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R EDUARDO LUIZ GOMES, 188	Sirlene	(31) 97115-6832	fernadaleone0@gmail.com

18.255.023/0001-02 MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700

R\$ 41,17

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m². AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CONDE DE AZAMBUJA, 835	(21) 2228-9677	gersonservicosgraficos@yahoo.com.br



06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 41,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029
Telefone: (21) 2580-9880		Email: atendimentoedinfo@yahoo.com.br

37.231.285/0001-81	IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 41,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, LOTE, 01
Telefone: (61) 9676-9395		Email: ibsolucoesempresariais@gmail.com

08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 41,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embutido, tamanho A5; - capa em papel percalux texturizado azul marinho e impressões na cor prata (hot stamping); - miolo com 176 folhas (frente e verso); - acabamento interno azul marinho; - marcador de página em cetim azul marinho e elástico para prender caneta na cor azul marinho; - páginas impressas em off-set 90g/m².		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R CASTELO DE SINTRA, 968
Nome de Contato: JOSÉ		Telefone: (31) 3476-6566
		Email: avohaieventos@yahoo.com.br

45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 41,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AGENDA COM LOGO DA CFIAE ANO 2023 DESCRIÇÃO: Agenda com wire-o embu		
Estado: MG	Cidade: Iturama	Endereço: AV BELO HORIZONTE, 1068
Telefone: (34) 3411-1937		Email: operasolucoes.ovs@gmail.com

Item 16: Encadernação nº01

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Encadernação nº01	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD**Data:** 08/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Ata de registro de preços para futuras aquisições (adesivos, banners e outros) e prestação de serviços gráficos (plotagem, impressão colorida, xerox colorido, encadernação e outros) para a Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG..**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222023 / UASG:984445**Lote/Item:** 2/18**Descrição:** Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) - Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas)**Ata:** [Link Ata](#)**CatSer:** 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)**Adjudicação:** 08/03/2023 14:19**Homologação:** 09/03/2023 17:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 290**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.385.626/0001-14 * VENCEDOR *	JOSE PENHA SILVA	R\$ 6,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENCAD ESPIRAL ATÉ 100 FLS Endereço: ,		
10.581.468/0001-70	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,66

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Ata de registro de preços para futuras aquisições (adesivos, banners e outros) e prestação de serviços gráficos (plotagem, impressão colorida, xerox colorido, encadernação e outros) para a Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) - Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas)	SRP: SIM
CatSer: 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:984445
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 14:19
	Homologação: 09/03/2023 17:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.385.626/0001-14 * VENCEDOR *	JOSE PENHA SILVA	R\$ 8,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENCAD ESPIRAL ATÉ 200 FLS Endereço: ,		
10.581.468/0001-70	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 8,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) Endereço: ,		

Item 17: Encadernação nº02

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Encadernação nº02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
 Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para diversos órgãos e entidades da administração publica do município de atalaia alagoas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) - ENCADERNAMENTO DE 50 A 100FOLHAS	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:982707
CatSer: 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 17:05
	Homologação: 09/03/2023 12:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS				R\$ 6,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 50 A 100FOLHAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194	(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com	
02.435.994/0001-02	JOSE NOGUEIRA MENDES FILHO				R\$ 7,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 50 A 100 FOLHAS					
Endereço:					
46.912.725/0001-57	DARLAN ROCHA DA SILVA 07146586421				R\$ 8,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENCADERNAÇÃO DE 50-100 FOLHAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	AV GRACILIANO RAMOS, 376	(82) 9604-8707	a3empreendimentos.al@gmail.com	
07.337.342/0001-40	S GRAFICA LTDA				R\$ 9,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 50 A 100FOLHAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R RADIALISTA ODETTE PACHECO, 240	(82) 3326-6926	edenilzo@hotmail.com	
25.901.388/0001-22	D. L. BATISTA				R\$ 10,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 50 A 100FOLHAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	AVENIDA VIEIRA DE BRITO, 465	(82) 9671-3269	davidsonlinsbatista@gmail.com	
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA				R\$ 20,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ENCADERNAMENTO ATÉ 50 /100 FOLHAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R DA ALEGRIA, 134	Ricardo Gomes da Silva	(81) 3423-7929	rgsgrafica@gmail.com



Item 18: Encadernação nº03

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Encadernação nº03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Ata de registro de preços para futuras aquisições (adesivos, banners e outros) e prestação de serviços gráficos (plotagem, impressão colorida, xerox colorido, encadernação e outros) para a Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) - Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas)	SRP: SIM
CatSer: 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:984445
	Lote/Item: 2/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 14:19
	Homologação: 09/03/2023 17:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.385.626/0001-14 * VENCEDOR *	JOSE PENHA SILVA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENCAD ESPIRAL MAIS DE 200 FLS Endereço: ,		
10.581.468/0001-70	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 5 BRIGADA DE CAVALARIA BLINDADA	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de banner, placa metálica e serviço de encadernação para E3.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS) - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)	SRP: NÃO
CatSer: 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)	Identificação: Dispensa de Licitação N° 16/2023 / UASG: 160233
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.647.255/0001-46 * VENCEDOR *	M. L. NUNES - GRÁFICA E BRINDES	R\$ 13,99



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)

Estado: PR Cidade: Ponta Grossa Endereço: AV OSMARIO MARTINS RIBAS, 222 Telefone: (42) 9136-5797

Item 19: Encadernação nº04

Preço Estimado: R\$ 14,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Encadernação nº04	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

Data: 08/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Ata de registro de preços para futuras aquisições (adesivos, banners e outros) e prestação de serviços gráficos (plotagem, impressão colorida, xerox colorido, encadernação e outros) para a Prefeitura Municipal de Divinópolis/MG..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:984445

Lote/Item: 2/17

Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) -
Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas)

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)

Adjudicação: 08/03/2023 14:19

Homologação: 09/03/2023 17:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.385.626/0001-14 JOSE PENHA SILVA
* VENCEDOR *

R\$ 14,33

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ENCAD A3 ATÉ 300 FLS

Endereço:

,

10.581.468/0001-70 META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 14,33

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas)

Endereço:

,



Preço Estimado: R\$ 16,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Encadernação nº05	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 16,33

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA	Data: 07/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para diversos órgãos e entidades da administração publica do município de atalaia alagoas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Encadernação /desencadernação - livro / revista (folhas soltas) - ENCADERNAMENTO DE 100 A 500 FOLHAS	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:982707
	Lote/Item: /17
CatSer: 12866 - ENCADERNAÇÃO / DESENCADERNAÇÃO - LIVRO / REVISTA (FOLHAS SOLTAS)	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 17:05
	Homologação: 09/03/2023 12:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 100 A 500 FOLHAS		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R HENRIQUE NOBREGA, 194
		Telefone: (83) 8770-0444/ (83) 9808-1275
		Email: estelarartesgraficas@gmail.com
46.912.725/0001-57	DARLAN ROCHA DA SILVA 07146586421	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ENCADERNAÇÃO DE 100-400 FOLHAS		
Estado: AL	Cidade: Palmeira dos Índios	Endereço: AV GRACILIANO RAMOS, 376
		Telefone: (82) 9604-8707
		Email: a3empreendimentos.al@gmail.com
02.435.994/0001-02	JOSE NOGUEIRA MENDES FILHO	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 100 A 500 FOLHAS		
Endereço:		
,		
07.337.342/0001-40	S GRAFICA LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 100 A 500 FOLHAS		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R RADIALISTA ODETE PACHECO, 240
		Telefone: (82) 3326-6926
		Email: edenilzo@hotmail.com
25.901.388/0001-22	D. L. BATISTA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 100 A 500 FOLHAS		
Estado: AL	Cidade: Palmeira dos Índios	Endereço: AVENIDA VIEIRA DE BRITO, 465
		Telefone: (82) 9671-3269
		Email: davidsonlinsbatista@gmail.com
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 40,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ENCADERNAMENTO DE 100 A 500 FOLHAS		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R DA ALEGRIA, 134	Ricardo Gomes da Silva	(81) 3423-7929	rgsgrafica@gmail.com

Item 21: Encadernação nº06

Preço Estimado: R\$ 21,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,01

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Encadernação nº06	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 9 MM, Quantidade Folhas: 50 U

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:983713

Lote/Item: 3/31

CatMat: 445461 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 50,00 UN

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA				R\$ 21,01
* VENCEDOR *					
Marca: PLASTLINE					
Fabricante: PLASTLINE					
Modelo: PLASTLINE					
Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 09mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 50 folhas. Pct com 50 und					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	VICTOR FREITAS MEDEIROS	(75) 8813-9484	aleacomercial@gmail.com
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA				R\$ 21,01
Marca: LASSANE					
Fabricante: LASSANE					
Modelo: .					
Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 09mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 50 folhas. Pct com 50 und					
Endereço:					
,					
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 21,01
Marca: PLASPIRAL					
Fabricante: PLASPIRAL					
Modelo: ESPIRAL 09MM 50 UND					
Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 9 MM, Quantidade Folhas: 50 U					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI				R\$ 21,01
Marca: teckline					
Fabricante: teckline					
Modelo: teckline					
Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com
40.537.739/0001-51	BLI COMERCIO EIRELI				R\$ 21,01



Marca: TECKLINE Fabricante: TECKLINE Modelo: TECKLINE Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 09mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 50 folhas. Pct com 50 und					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	AV BRIGADEIRO MARIO EPINGHAUS, 52	(71) 3506-0118	silvio.pereira@rennovaassessoria.com	
19.054.366/0001-71 MEPI DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 21,01
Marca: TEKCLINE Fabricante: TEKCLINE Modelo: TEKCLINE Descrição: X					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Santo Amaro	R DO ROSARIO, 33	Carolina	(75) 3241-1228	mepi@outlook.combr

Item 22: Encadernação nº07	
Preço Estimado: R\$ 21,99 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,99

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Encadernação nº07	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 14 MM, Quantidade Folhas: 80 U	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:983713
CatMat: 445477 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Lote/Item: 3/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: BA

40.537.739/0001-51		BLI COMERCIO EIRELI		R\$ 22,97
Marca: TECKLINE				
Fabricante: TECKLINE				
Modelo: TECKLINE				
Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 14mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas.pct com 50 und. MARCA:				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AV BRIGADEIRO MARIO EPINGHAUS, 52	(71) 3506-0118	silvio.pereira@rennovaassessoria.com

45.926.760/0001-62		GFS PAPELARIA LTDA		R\$ 22,98
Marca: LASSANE				
Fabricante: LASSANE				
Modelo: .				
Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 14mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas.pct com 50 und. MARCA:				
Endereço:				
,				

19.054.366/0001-71		MEPI DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 22,98
Marca: TEKCLINE				
Fabricante: TEKCLINE				
Modelo: TEKCLINE				
Descrição: X				

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Santo Amaro	R DO ROSARIO, 33	Carolina	(75) 3241-1228	mepi@outlook.combr

20.008.831/0001-17

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 22,98

Marca: PLASPIRAL
Fabricante: PLASPIRAL
Modelo: ESPIRAL 14MM 50 UND
Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 14 MM, Quantidade Folhas: 80 U

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

12.011.917/0001-70

ALEA COMERCIAL LTDA

R\$ 22,98

* VENCEDOR *

Marca: PLASTLINE
Fabricante: PLASTLINE
Modelo: PLASTLINE
Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 14mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 85 folhas.pct com 50 und. MARCA:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	VICTOR FREITAS MEDEIROS	(75) 8813-9484	aleacomercial@gmail.com

21.786.858/0001-01

VILLAS COMERCIAL EIRELI

R\$ 22,98

Marca: teckline
Fabricante: teckline
Modelo: teckline
Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 13/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 9 MM, Quantidade Folhas: 50 U	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:983713
CatMat: 445461 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO	Lote/Item: 3/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: BA

12.011.917/0001-70		ALEA COMERCIAL LTDA		R\$ 21,01	
* VENCEDOR *					
Marca: PLASTLINE					
Fabricante: PLASTLINE					
Modelo: PLASTLINE					
Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 09mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 50 folhas. Pct com 50 und					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	VICTOR FREITAS MEDEIROS	(75) 8813-9484	aleacomercial@gmail.com

45.926.760/0001-62

GFS PAPELARIA LTDA

R\$ 21,01

Marca: LASSANE
Fabricante: LASSANE
Modelo: .
Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 09mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 50 folhas. Pct com 50 und



Endereço:

,

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 21,01

Marca: PLASPIRAL

Fabricante: PLASPIRAL

Modelo: ESPIRAL 09MM 50 UND

Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 9 MM, Quantidade Folhas: 50 U

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

21.786.858/0001-01 VILLAS COMERCIAL EIRELI R\$ 21,01

Marca: teckline

Fabricante: teckline

Modelo: teckline

Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com

40.537.739/0001-51 BLI COMERCIO EIRELI R\$ 21,01

Marca: TECKLINE

Fabricante: TECKLINE

Modelo: TECKLINE

Descrição: Espiral, para encadernação, em pvc, diâmetro 09mm, comprimento 33cm, capacidade de encadernação de 50 folhas. Pct com 50 und

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	AV BRIGADEIRO MARIO EPINGHAUS, 52	(71) 3506-0118	silvio.pereira@rennovaassessoria.com

19.054.366/0001-71 MEPI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 21,01

Marca: TEKCLINE

Fabricante: TEKCLINE

Modelo: TEKCLINE

Descrição: X

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Santo Amaro	R DO ROSARIO, 33	Carolina	(75) 3241-1228	mepi@outlook.combr

Item 23: Banner de lona Tamanho 1 x 0,50m acabamento com ilhós e corda.

Preço Estimado: R\$ 63,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,75

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	Banner de lona Tamanho 1 x 0,50m acabamento com ilhós e corda.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 COMPANHIA DE INFANTARIA

Objeto: Trata-se da contratação de serviço de confecção de banner para a 1 Companhia de Infantaria.

Descrição: GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - CONFECÇÃO DE BANNER PUBLICITARIO EM LONA BRILHO-MED 120X 0,80 CM

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2023 / UASG: 160030

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

UF: BA



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
08.042.230/0001-25		MARIA SILVANE DE SOUZA SIQUEIRA E CIA LTDA		R\$ 60,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CONFEÇÃO DE BANNER PUBLICITARIO EM LONA BRILHO-MED 120X 0,80 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Paulo Afonso	R ALONSO MACIEL FERREIRA, 232	(75) 3281-3135	flau66@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 67,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ	Data: 01/02/2023 00:00
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de banners para o Centro de Referência em Educação à Distância (CREaD), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - BANNERS 150 X 90CM (HORIZONTAL), LONA VINILIZADA, COM BASTÃO EM MADEIRA, PONTEIRA PLÁSTICA P/ BANNER, FRENTE ÚNICA IMPRESSÃO COLORIDA, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO IFCE - CURSOS TÉCNICOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 158319
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
07.133.845/0001-02	FABRICA DE IDEIAS, COMUNICACAO VISUAL E GRAFICA DIGITAL EIRELI		R\$ 67,50	
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BANNERS 150 X 90CM (HORIZONTAL), LONA VINILIZADA, COM BASTÃO EM MADEIRA, PONTEIRA PLÁSTICA P/ BANNER, FRENTE ÚNICA IMPRESÃO COLORIDA, COM ARTE DISPONIBILIZADA PELO IFCE - CURSOS TÉCNICOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 1740	(85) 3021-6610	contato@fabricadeideiasce.com.br

Item 24: Banner de lona Tamanho 2 x 1m, acabamento com ilhós e corda.

Preço Estimado: R\$ 259,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,39

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	Banner de lona Tamanho 2 x 1m, acabamento com ilhós e corda.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 244,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 23/02/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Departamento de Educação e Cultura do Exército	SRP: SIM
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160078
Colégio Militar de Campo Grande	Lote/Item: /17
Objeto: Aquisição de serviços gráficos, de confecções de painéis, placas de aço, tapetes, cópias de chaves e carimbos, para o Colégio Militar de Campo Grande (CMCG) e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório..	Ata: Link Ata
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de Banner, medindo 1,0m x 2,0m, impresso em lona frontlight, com acabamento de cabos de madeiras, ponteiros e cordão de sustentação. Cor e arte a ser definida, com instalação nos eventos da contratante.	Adjudicação: 01/03/2023 15:48
	Homologação: 01/03/2023 16:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 525
	Unidade: UNIDADE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.511.765/0001-00 * VENCEDOR *	MARCOS ANTONIO ANGELICA MENDES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção de Banner, medindo 1,0m x 2,0m, impresso em lona frontlight, com acabamento de cabos de madeiras, ponteiras e cordão de sustentação. Cor e arte a ser definida, com instalação nos eventos da contratante. Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R MILAO, 12 Nome de Contato: Marcos Mendes Telefone: (67) 3027-1920 Email: mmgraficarapida@hotmail.com	R\$ 230,40
02.001.655/0001-00	REZENDE & DINIZ NETO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção de Banner, medindo 1,0m x 2,0m, impresso em lona frontlight, com acabamento de cabos de madeiras, ponteiras e cordão de sustentação. Cor e arte a ser definida, com instalação nos eventos da contratante. Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R QUATORZE DE JULHO, 4516 Nome de Contato: Italo Diniz Telefone: (67) 3356-1000 Email: graficaespaco@graficaespaco.com.br	R\$ 230,40
02.341.599/0001-52	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICACAO VISUAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção de Banner, medindo 1,0m x 2,0m, impresso em lona frontlight, com acabamento de cabos de madeiras, ponteiras e cordão de sustentação. Cor e arte a ser definida, com instalação nos eventos da contratante. 145 Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 140, 35 Telefone: (62) 3223-0702 Email: simplyfix@simplyfix.com.br	R\$ 230,40
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção de Banner, medindo 1,0m x 2,0m, impresso em lona frontlight, com acabamento de cabos de madeiras, ponteiras e cordão de sustentação. Cor e arte a ser definida, com instalação nos eventos da contratante. Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q CNG 10 LOTE 07 LOJA, 02 Telefone: (61) 9978-0066/ (0000) 0000-0000 Email: rpcontabilidade@gmail.com	R\$ 230,40
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "Confeção de Banner, medindo 1,0m x 2,0m, impresso em lona frontlight, com acabamento de cabos de madeiras, ponteiras e cordão de sustentação. Cor e arte a ser definida, com instalação nos eventos da contratante." Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216 Nome de Contato: Cicero Prado Sobral Telefone: (67) 3321-2000 Email: sobralcarimbos@hotmail.com	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 274,46

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 23/02/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico destinado a Atenção Primária, NASF (Núcleo de Apoio a Saúde da Família), Melhor em Casa (EMAD), Atenção Secundária (CEAE), Vigilância Sanitária e demais setores da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362023 / UASG:984223

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 14:43

Homologação: 27/02/2023 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

Descrição: Faixa divulgação de eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up

CatMat: 600650 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS



03.524.638/0001-10 GRAFICA BERNARDES & ALEXANDRE LTDA R\$ 40,00

Marca: Propria
Fabricante: Proprio
Modelo: Proprio
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up

Estado: MG **Cidade:** Campo Belo **Endereço:** R DESEMBARGADOR RAFAEL MAGALHAES, 290 **Telefone:** (35) 3835-1391 **Email:** contavitoria@yahoo.com.br

36.253.302/0001-19 FOKO COMUNICACAO VISUAL LTDA R\$ 45,00

*** VENCEDOR ***

Marca: FOKO
Fabricante: FOKO
Modelo: BANNER 120X50
Descrição: Banner Altura 1,20 cm x Largura 50cm 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Endereço:

17.339.156/0001-02 SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. R\$ 59,90

Marca: PROPRIO
Fabricante: PROPRIA
Modelo: PROPRIA
Descrição: Banner Altura 1,20 cm x Largura 50 Cm 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Estado: MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** R ARAXA, 267 **Nome de Contato:** MARLUCE **Telefone:** (31) 2520-8484 **Email:** comercialseripress@gmail.com

32.568.940/0001-78 DANIEL APARECIDO DE MELO ALVES 05414102619 R\$ 70,00

Marca: Arte
Fabricante: Arte
Modelo: Arte
Descrição: Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Endereço:

41.106.192/0001-00 OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA R\$ 72,00

Marca: OPTATEC
Fabricante: OPTATEC
Modelo: OPTATEC
Descrição: Banner Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q CND 5 LOTE, 17 **Telefone:** (61) 9979-1266 **Email:** elizmarques20@gmail.com

07.287.887/0001-90 CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA R\$ 90,00

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: Global
Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Banner Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bas

Estado: MG **Cidade:** Sabará **Endereço:** R CARVALHO DE BRITO, 747 **Nome de Contato:** RICARDO **Telefone:** (31) 99601-9560 **Email:** ricardinhoantunes@gmail.com

03.975.626/0001-01 M P LETREIROS E BRINDES EIRELI R\$ 100,00

Marca: Starflex
Fabricante: Serilon
Modelo: BANNER
Descrição: Banner - Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q CSG 5, SN **Telefone:** (61) 9996-0233 **Email:** mpimpressao10@gmail.com

11.383.230/0001-01 AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA R\$ 120,00



Marca: FAB. PROP/CONF. DESC

Fabricante: FAB. PROP/CONF. DESC

Modelo: FAB. PROP/CONF. DESC

Descrição: Banner Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bastão . Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO É OPTANTE PEL O SIMPLES NACIONAL. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV CRISTIANO MACHADO, 373	Wilton de Oliveira Franco	(31) 2510-0033	wilton.licitacao@gmail.com

47.706.079/0001-34 OSVALDO OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 120,00

Marca: Propria

Fabricante: Propria

Modelo: Propria

Descrição: Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R BULGARIA, 479	Oswaldo	(34) 9855-9934	osvaldooliveiraempreendimentos@gmail.com

42.561.594/0001-50 A BALLESTA R\$ 250,00

Marca: Starflex

Fabricante: Starflex

Modelo: Lona

Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R SILVIO DA MAIA MOREIRA, 159	(41) 3266-6788/ (41) 8828-3934	soarescontabilidade2020@gmail.com

19.288.485/0001-99 R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI R\$ 250,00

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: 1

Descrição: Banner Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R TIRO, 13	(31) 3327-8727	marciotnogueira@hotmail.com

09.452.513/0001-08 CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA R\$ 400,00

Marca: própria

Fabricante: própria

Modelo: própria

Descrição: Faixa divulgação de eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Macaé	R VELHO CAMPOS, 972	(22) 2772-0699/ (22) 2772-5508

42.804.373/0001-65 WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA R\$ 500,00

Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo: Acordo Edital

Descrição: BANNER 120X90CM COM BASTÃO 4 CORES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA DR FREIRE, 66	(11) 7184-0098	probsons@gmail.com

29.551.995/0001-60 FABIANO COSTA AZEVEDO R\$ 1.000,00

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Descrição: Banner Altura 1,20 cm x Largura 50 m 4 cores / Material: Lona / Com bastão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Paraguaçu	AVENIDA ARGEMIRO SOUZA REIS, 150	(35) 3267-9000	amauricontabilidade@yahoo.com.br

12.509.616/0001-71 M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS R\$ 1.000,00



Marca: MLE					
Fabricante: MLE					
Modelo: : Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinil					
Descrição: : Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R HERON DOMINGUES, 235	(21) 2481-3793	mledistribuidora@gmail.com	

Item 25: Banners de lona Tamanho 0,80mx1,20m acabamento com Bastão e corda.

Preço Estimado: R\$ 129,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,26

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	Banners de lona Tamanho 0,80mx1,20m acabamento com Bastão e corda.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 127,23

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços de materiais gráficos, informativos e de divulgação a serem utilizados nas atividades administrativas e informativas aos profissionais das categorias da Enfermagem, no período de um ano, pelo Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926208

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 13:19

Homologação: 06/03/2023 12:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SC

45.640.803/0001-49 CARLETO VENDAS EM GERAL LTDA R\$ 127,23
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Banner acabamento com ilhós: 4 x 0 cores, material lona. Metros quadrados.

Endereço:

,

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA R\$ 127,23

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Banner acabamento com ilhós: 4 x 0 cores, material lona. Metros quadrados.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficastar@brturbo.com.br

46.202.155/0001-01 RMR GRAFICA LTDA R\$ 127,23

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção / manutenção de painel visual - Banner acabamento com ilhós: 4 x 0 cores, material lona. Metros quadrados.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R VIDAL RAMOS, 682	(49) 9119-7616	gabriel_wiest@unochapeco.edu.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 131,29



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 30/01/2023 10:30

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BANNER COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO 1,00 X 2,00 MTS - BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO 1,00 X 2,00 MTS

Identificação: 15590_2862022

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 39

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.737.385/0001-23 PEREZ & BERGONZONI COMERCIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA R\$ 70,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Pindamonhangaba Endereço: R CORONEL JOSE FRANCISCO, 397 Telefone: (12) 9705-6030 Email: contato@fusionprint.com.br

09.452.513/0001-08 CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA R\$ 104,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: RJ Cidade: Macaé Endereço: R VELHO CAMPOS, 972 Telefone: (22) 2772-0699/ (22) 2772-5508

39.909.576/0001-01 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA R\$ 110,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: São Bernardo do Campo Endereço: R MUNICIPAL, 135 Telefone: (11) 4332-5400/ (11) 8336-9144 Email: rosana@showprintgrafica.com.br

16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI R\$ 119,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: R OROZIMBO RIBEIRO, 635 Telefone: (34) 3224-0707 Email: renato@rbdigital.net.br

13.053.991/0001-12 Valmor Nivaldo Santos R\$ 120,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

26.726.617/0001-82 LETRA XPS COMUNICACAO VISUAL LTDA R\$ 135,62

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R RIO HIPAUGUI, 468 Telefone: (11) 2922-5746 Email: comercial@letraxps.com.br

22.113.554/0001-38 OCTO LABEL EIRELI R\$ 260,42

* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OCTO

Descrição: Descrição não informada

Estado: SP Cidade: Indaiatuba Endereço: RUA SAFIRA, 693 Telefone: (19) 2660-0805 Email: adm@octolabel.com.br



Item 26: Banners em lona, tamanho 0,9mx1,20m acabamento com Bastão e corda, impressão em policromia.

Preço Estimado: R\$ 143,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.040 Unidades	Banners em lona, tamanho 0,9mx1,20m acabamento com Bastão e corda, impressão em policromia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 150,00

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data:	01/02/2023 00:00
	2 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO(ES)	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Contratação de empresa para realização de serviços gráficos.	SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRILHO MEDINDO 250CM X 60CM EM IMPRESSÃO DIGITALIZADA COM PROTEÇÃO UV, TUBETE NAS EXTREMIDADES E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160267
CatSer:	17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.897.435/0001-04	JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI	R\$ 150,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRILHO MEDINDO 250CM X 60CM EM IMPRESSÃO DIGITALIZADA COM PROTEÇÃO UV, TUBETE NAS EXTREMIDADES E CORDA PARA SUSTENTAÇÃO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO CRUZ, 00048
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Paulo	(21) 99746-2668	jpletreiros2005@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 137,77

Órgão:	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data:	30/01/2023 10:30
Objeto:	ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BANNER COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO 0,90 X 3,00 MTS - BANNER EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO 0,90 X 3,00 MTS	Identificação:	15590_2862022
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	121
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.737.385/0001-23	PEREZ & BERGONZONI COMERCIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 100,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Pindamonhangaba	R CORONEL JOSE FRANCISCO, 397
Telefone:	Email:	
(12) 9705-6030	contato@fusionprint.com.br	

09.452.513/0001-08	CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA	R\$ 123,00
--------------------	---------------------------------------	------------



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RJ

Cidade:

Macaé

Endereço:

R VELHO CAMPOS, 972

Telefone:

(22) 2772-0699/ (22) 2772-5508

26.726.617/0001-82 LETRA XPS COMUNICACAO VISUAL LTDA

R\$ 125,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R RIO HIPAUGUI, 468

Telefone:

(11) 2922-5746

Email:

comercial@letraxps.com.br

39.909.576/0001-01 SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA

R\$ 130,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Bernardo do Campo

Endereço:

R MUNICIPAL, 135

Telefone:

(11) 4332-5400/ (11) 8336-9144

Email:

rosana@showprintgrafica.com.br

22.113.554/0001-38 OCTO LABEL EIRELI

R\$ 144,39

* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OCTO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Indaiatuba

Endereço:

RUA SAFIRA, 693

Telefone:

(19) 2660-0805

Email:

adm@octolabel.com.br

16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI

R\$ 162,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

R OROZIMBO RIBEIRO, 635

Telefone:

(34) 3224-0707

Email:

renato@rbdigital.net.br

13.053.991/0001-12 Valmor Nivaldo Santos

R\$ 180,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 27: Banners – Modelo Pannel - Tamanho 4,0 m x 1,50m, acabamento com ilhós.

Preço Estimado: R\$ 568,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,20

Quantidade	Descrição	Observação
740 Unidades	Banners – Modelo Pannel - Tamanho 4,0 m x 1,50m, acabamento com ilhós.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 568,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Data: 03/03/2023 09:00

Objeto: Eventual Aquisição de Material Gráfico destinados a realização das Ações e atuações em sala de aula. Material destinado aos trabalhos de toda Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo e para o Exercício Financeiro de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:980295**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/03/2023 15:41

Descrição: Lona - Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm

CatMat: 603277 -

Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.293.375/0001-58	V J PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 141,00
Marca: CALENDARIO COMEMORAT Fabricante: V J PEREIRA Modelo: VJ 2023 Descrição: Confeccionar- Impressão de Banner com Calendário Datas Comemorativas da Rede Municipal: Banner Lona Vinílica 440g, com 2mt de comprimento , x 1mt de largura, com acabamento em ilhós com a Logo da Prefeitura e da Secretaria – SEMED/Beruri		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R HELIODORO BOTELHO, 90
		Telefone: (92) 8403-3220
		Email: valney.andrade@gmail.com
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS	R\$ 160,00
* VENCEDOR *		
GRAFICOS LTDA		
Marca: PROPRIA Fabricante: KGRAFI Modelo: 003070 Descrição: Confeccionar- Impressão de Banner com Calendário Datas Comemorativas da Rede Municipal: Banner Lona Vinílica 440g, com 2mt de comprimento , x 1mt de largura, com acabamento em ilhós com a Logo da Prefeitura e da Secretaria – SEMED/Beruri – (A quantidade do item se dá conforme solicitação da Secretaria);		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R MONTE CASTELO, 646
		Telefone: (92) 9253-3442
		Email: fjooseamaral@gmail.com
17.458.949/0001-32	EDUARDO SIQUEIRA DE MORAES	R\$ 180,00
Marca: PROPRIA Fabricante: GRAZIL Modelo: 1065 Descrição: Confeccionar- Impressão de Banner com Calendário Datas Comemorativas da Rede Municipal: Banner Lona Vinílica 440g, com 2mt de comprimento , x 1mt de largura, com acabamento em ilhós com a Logo da Prefeitura e da Secretaria – SEMED/Beruri – (A quantidade do item se dá conforme solicitação da Secretaria);		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R ILIDIO LOPES, 82
		Telefone: (92) 2126-2300
		Email: amaraal@graficazilo.com.br
05.475.276/0001-40	PERSONAL LTDA	R\$ 360,00
Marca: SEM MARCA Fabricante: PERSONAL LTDA Modelo: Banner Descrição: Confeccionar- Impressão de Banner com Calendário Datas Comemorativas da Rede Municipal: Banner Lona Vinílica 440g, com 2mt de comprimento , x 1mt de largura, com acabamento em ilhós com a Logo da Prefeitura e da Secretaria – SEMED/Beruri – (A quantidade do item se dá conforme solicitação da Secretaria);		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R BARROSO, 273
		Telefone: (92) 2335-5810
		Email: contato.marcabrazil@gmail.com
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 2.000,00
Marca: LUXPLACAS Fabricante: LUXPLACAS Modelo: Iona Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111
		Telefone: (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500
		Email: luxplacascomunicacao@gmail.com

Item 28: Impressão Digital em Lona 380g

Preço Estimado: R\$ 83,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.540 Unidades	Impressão Digital em Lona 380g	



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

Fundação de Apoio à Pesquisa da Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia e Inovação

Data: 27/02/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:926319**Lote/Item:** 2/57**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/03/2023 11:04**Homologação:** 10/03/2023 18:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** Unidade**UF:** DF

Objeto: Contratação de empresa especializada em organização de eventos e correlatos, organizados e apoiados pela Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, na cidade de Brasília-DF, sob demanda, abrangendo planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, fornecimento de alimentação e bebida, infraestrutura, apoio logístico, ornamentação e a confecção e fornecimento de material de papelaria e serviços gráficos, conforme condições e especificações no TR..

Descrição: Lona - Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoses A Cada 20 Cm , Comprimento: 1.60

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.093.490/0001-06	MERCADO CULTURAL LTDA	R\$ 58,50
Marca: OUTROS Fabricante: OUTROS Modelo: OUTROS Descrição: BANNER		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SHCN CL QUADRA 107 BLOCO B, 51
		Telefone: (61) 3264-8367
		Email: adm@gruporhodes.com.br
01.303.664/0001-92	ROME FEIRAS E PROMOCOES LTDA	R\$ 58,00
Marca: Nex Fabricante: Nex Modelo: Banner Descrição: BANNER: Em lona 1,00x1,5: lona, madeira arredondada, ponteira de plástico, cordão ou ilhós, com impressão digital.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: TR SIA TRECHO 3 LOTE, 990
		Telefone: (61) 3345-0011
		Email: rome@rome.com.br
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 85,64
Marca: AIR Fabricante: AIR Modelo: Personalizado Descrição: "BANNER: Em lona 1,00x1,5: lona, madeira arredondada, ponteira de plástico, cordão ou ilhós, com impressão digital."		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CANDELARIA ROMANA, 8
		Telefone: (11) 7744-1823
		Email: amir.producoes@gmail.com
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 85,65
Marca: A DEFINIR Fabricante: A DEFINIR Modelo: A DEFINIR Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoses A Cada 20 Cm , Comprimento: 1.60		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AL CAMPINAS, 802
		Telefone: (11) 3062-3370
		Email: contato@concit.com.br
08.839.695/0001-01	UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 85,65
* VENCEDOR *		
Marca: Goldesen Fabricante: UNIQUE BRASIL Modelo: MODELO 2023 Descrição: BANNER: Em lona 1,00x1,5: lona, madeira arredondada, ponteira de plástico, cordão ou ilhós, com impressão digital.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE QUADRA 1 CONJUNTO B, SN
		Nome de Contato: Marcelo Rosa Prata Vasconcelos
		Telefone: (61) 3361-8805
		Email: unique.grafica@gmail.com
13.033.598/0001-67	SHAYANNE KELLY SANTOS DE CASTRO 02894784139	R\$ 85,65
Marca: ACAPELLA Fabricante: ACAPELLA Modelo: ACAPELLA Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoses A Cada 20 Cm , Comprimento: 1.60		



CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
DF	Brasília	ST SMAS TRECHO 03 CONJUNTO 03 BLOCO D SALA 312, 50	(61) 9529-2775		acapella.producoes@gmail.com		
37.131.539/0001-90 STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA						R\$ 85,65	
Marca: STAR							
Fabricante: STAR							
Modelo: STAR							
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilh oes A Cada 20 Cm , Comprimento: 1.60							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20	Miguel Mendonça de Sousa	(61) 3362-8861	starlocacao@gmail.com		
12.910.861/0001-96 INTERCULT GESTAO E PRODUCAO EM PROJETOS EIRELI						R\$ 85,65	
Marca: Indefinido							
Fabricante: Indefinido							
Modelo: Indefinido							
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilh oes A Cada 20 Cm , Comprimento: 1.60							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	ST CLN 315 BLOCO B, 54	Keferson Costa	(61) 3021-0544	intercult@sslicitacao.com.br		
24.055.496/0001-69 VERTENTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E EVENTOS EIRELI						R\$ 85,65	
Marca: Diversas							
Fabricante: Outros							
Modelo: Outros							
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilh oes A Cada 20 Cm , Comprimento: 1.60							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
DF	Brasília	R 10 CHACARA 179 LOTE, 40	(61) 4101-0833/ (61) 9823-0073	vertenteempreendimentosdf@gmail.com			
46.161.419/0001-26 GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA						R\$ 85,65	
Marca: GreenMulti							
Fabricante: GreenMulti							
Modelo: atual							
Descrição: BANNER: Em lona 1,00x1,5: lona, madeira arredondada, ponteira de plástico, cordão ou ilhós, com impressão digital.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
DF	Brasília	Q CNG 10 LOTE 07 LOJA, 02	(61) 9978-0066/ (0000) 0000-0000	rpcontabilidade@gmail.com			
45.271.989/0001-06 OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA						R\$ 85,65	
Marca: itugrafica							
Fabricante: itugrafica							
Modelo: itugrafica							
Descrição: FLYERS: Couché fosco 90gr. Tamanho: 148 X 210mm (A5). Cores,Frente e Verso – Impressão a cores na parte da frente e no verso. Impressão Offs et. Acabamento: Normal (Verniz de proteção). Com a logoa, design e diagramação da FAPDF							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
MG	Iturama	AV BELO HORIZONTE, 1068	(34) 3411-1937	operasolucoes.ovs@gmail.com			
32.626.778/0001-05 OKALANGO EVENTOS EIRELI						R\$ 85,65	
Marca: diversas							
Fabricante: diversos							
Modelo: conforme edital							
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Largura: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilh oes A Cada 20 Cm , Comprimento: 1.60							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
SE	Aracaju	R N. SR DO SOCORRO, 171	(79) 2083-1651	contato@okalango.com			



Item 29: Impressão Digital em Lona 280g

Preço Estimado: R\$ 75,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.540 Unidades	Impressão Digital em Lona 280g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 75,18

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	Data: 18/01/2023 09:30
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa especializada na confecção de faixas e banners em lona, impressos em adesivos vinis, PVC adesivado e adesivos perfurados, com o serviço de fixação/instalação quando necessário, para atender o Núcleo de Serviços Gráficos do Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lona - Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm	Identificação: N°Pregão:1282022 / UASG:925006
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 10:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	R\$ 74,00
Marca: PROPRIA		
Fabricante: GRAFICA PORTO LTDA		
Modelo: GRAFICA PORTO LTDA		
Descrição: Faixa em lona, 440gr/m² com impressão digital a base de solvente, definição mínima de 720 x 720 DPI. - Padrão de qualidade da lona: 3M, Oracal e Avery. A arte será fornecida no ato da Requisição		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R CLOVIS MACHADO, 3171
Nome de Contato: Raimundo Santos Barreto		Telefone: (69) 3216-5318
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 74,31
Marca: TEIXEIRA		
Fabricante: TEIXEIRA		
Modelo: BANNER EM LONA		
Descrição: FAIXA EM LONA, 440GR/M² COM IMPRESSÃO DIGITAL A BASE DE SOLVENTE, DEFINIÇÃO MÍNIMA DE 720 X 720 DPI. PADRÃO DE QUALIDADE DA LONA: 3M, ORACAL E AVERY. A ARTE SERÁ FORNECIDA NO ATO DA REQUISIÇÃO		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3421-7974
09.192.266/0001-58	IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 74,31
Marca: Própria		
Fabricante: próprio		
Modelo: banner		
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Co m Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 1991
Telefone: (69) 3223-1492		Email: catportuga@hotmail.com
63.750.350/0001-95	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 74,31
Marca: AV		
Fabricante: AV		
Modelo: AV		
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Co m Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV JATUARANA, 5384
Nome de Contato: NEI ANTONIO		Telefone: (69) 2141-7392
		Email: portoricocontabilidade@gmail.com
10.176.343/0001-65	MULT GRAF INDUSTRIA GRAFICA, EDITORA E COMERCIO - EIRELI	R\$ 74,31
Marca: Mult Graf		
Fabricante: Mult Graf		
Modelo: lona		
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Co m Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R JAMBO, 121	Paulo Sérgio Martins Pereira	(68) 3228-2212	mult.graf@hotmail.com	
07.161.584/0001-26		RODA VIVA INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA EIRELI				R\$ 74,31
Marca: SERVIÇO						
Fabricante: SERVIÇO						
Modelo: SERVIÇO						
Descrição: Faixa em lona, 440gr/m² com impressão digital a base de solvente, definição mínima de 720 x 720 DPI. - Padrão de qualidade da lona: 3M, Oracal e Avery. A arte será fornecida no ato da requisição.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	AV PINHEIRO MACHADO, 5075	(69) 3212-0505	atendimento@graficaimediata.com.br		
46.202.155/0001-01		RMR GRAFICA LTDA				R\$ 74,31
Marca: rmr						
Fabricante: rmr						
Modelo: rmr						
Descrição: Lona - Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Chapecó	R VIDAL RAMOS, 682	(49) 9119-7616	gabriel_wiest@unochapeco.edu.br		
27.307.220/0001-19		R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA				R\$ 74,31
Marca: WTD PRINT						
Fabricante: WTD PRINT						
Modelo: WTD PRINT						
Descrição: Faixa em lona 44gr/m² com impressão digital a base de solvente definição mínima de 720 x 720 DPI. - Padrão de qualidade da lona :3M, Oracal e Avery.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	R OSVALDO CALISTRO, 6721	(69) 9204-4934	wtd.comercial@gmail.com		
03.975.626/0001-01		M P LETREIROS E BRINDES EIRELI				R\$ 74,31
Marca: Starflex						
Fabricante: Serilon						
Modelo: Faixa						
Descrição: Faixa em lona, 440gr/m² - Faixa em lona, 440gr/m² com impressão digital a base de solvente, definição mínima de 720 x 720 DPI. - Padrão de qualidade da lona: 3M, Oracal e Avery. A arte será fornecida no ato da requisição						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q CSG 5, SN	(61) 9996-0233	mpimpressao10@gmail.com		
31.709.675/0001-38		DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI				R\$ 74,31
Marca: DIGIFLEX						
Fabricante: DIGIFLEX						
Modelo: DIGIFLEX						
Descrição: LONA, MATERIAL LONA, APLICAÇÃO BANNER, LARGURA 1.60 M, TIPO PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSCA COM IMPRESSÃO DIGITAL , ILHOESA CADA 20 CM, COMPRIMENTO 1.60 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QN 25, S/N	(61) 3222-1193	digiflexetiquetas@gmail.com		
10.535.534/0001-76		EDER TADEU GOZZO				R\$ 74,31
Marca: própria						
Fabricante: própria						
Modelo: própria						
Descrição: Lona Material: Lona , Aplicação: Banner , Comprimento: 1.60 M, Tipo: Placa De Identificação , Largura: 1.60 M, Características Adicionais: Fosca Com Impressão Digital , Ilhoes A Cada 20 Cm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R VIVEIROS DE CASTRO, 114	EDER	(11) 3090-5823	edertadeug@gmail.com	
24.525.161/0001-67		EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 85,00
* VENCEDOR *						
Marca: PRINT						
Fabricante: MASTER						
Modelo: FAIXA						
Descrição: Faixa em lona, 440gr/m² com impressão digital a base de solvente, definição mínima de 720 x 720 DPI. - Padrão de qualidade da lona: 3M, Oracal e Avery. A arte será fornecida no ato da requisição. MARCA: PRINT MODELO: FAIXA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R ABUNA, 1957	ARIONILDO	(69) 3229-8264	acronet.store@gmail.com	



Item 30: Impressão Digital em Adesivo

Preço Estimado: R\$ 75,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.540 Unidades	Impressão Digital em Adesivo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 71,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 01/02/2023 09:00

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de impressão digital, plotagem e digitalização de plantas e projetos de arquitetura e engenharia e confecção de placas de inauguração, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:450996**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo - Impressão digital em adesivo para personalização de veículos e outros. Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.

Adjudicação: 06/02/2023 10:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.500**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.695.085/0001-75 PORTELA COMUNICAÇÃO VISUAL - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 71,98

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Impressão digital em adesivo para personalização de veículos e outros. Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PR

Vitorino

RODOVIA PR 280 KM 145, BOX 07

(46) 3223-3571 / (46) 9115-4454

77.027.241/0001-59 GRAFICA CHOPIM LTDA

R\$ 71,98

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

PR

Chopinzinho

R FREI EVERALDO, 3769

(46) 2421-332

45.640.803/0001-49 CARLETO VENDAS EM GERAL LTDA

R\$ 71,98

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Impressão digital em adesivo para personalização de veículos e outros. Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.**Endereço:**

,

24.377.532/0001-00 M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 71,98

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Impressão digital em adesivo para personalização de veículos e outros. Com instalação. Garantia de 01 ano.**Endereço:**

AV MANOEL RIBAS, 1945

Telefone:

(46) 3526-1163

Email:

graficatussi@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 78,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 01/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de impressão digital, plotagem e digitalização de plantas e projetos de arquitetura e engenharia e confecção de placas de inauguração, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: **Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo** - Impressão digital à base de solvente, de faixas em lona 440 gramas FOSCO, sem emenda (solda) e com no mínimo 03 metros de largura. Incluindo todos os acabamentos necessários (suporte, ilhós, soldas e outros). Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:450996

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.452.513/0001-08 CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA

R\$ 78,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo - Impressão digital à base de solvente, de faixas em lona 440 gramas FOSCO, sem emenda (solda) e com no mínimo 03 metros de largura. Incluindo todos os acabamentos necessários (suporte, ilhós, soldas e outros). Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

RJ

Macaé

R VELHO CAMPOS, 972

(22) 2772-0699/ (22) 2772-5508

23.695.085/0001-75 PORTELA COMUNICAÇÃO VISUAL - EIRELI

R\$ 78,88

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressão digital à base de solvente, de faixas em lona 440 gramas FOSCO, sem emenda (solda) e com no mínimo 03 metros de largura. Incluindo todos os acabamentos necessários (suporte, ilhós, soldas e outros). Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Vitorino

RODOVIA PR 280 KM 145, BOX 07

(46) 3223-3571 / (46) 9115-4454

77.027.241/0001-59 GRAFICA CHOPIM LTDA

R\$ 78,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PR

Chopininho

R FREI EVERALDO, 3769

(46) 2421-332

45.640.803/0001-49 CARLETO VENDAS EM GERAL LTDA

R\$ 78,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressão digital à base de solvente, de faixas em lona 440 gramas FOSCO, sem emenda (solda) e com no mínimo 03 metros de largura. Incluindo todos os acabamentos necessários (suporte, ilhós, soldas e outros). Com instalação. Garantia mínima de 01 ano.

Endereço:

,

24.377.532/0001-00 M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 78,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressão digital à base de solvente, de faixas em lona 440 gramas FOSCO, sem emenda (solda) e com no mínimo 03 metros de largura. Incluindo todos os acabamentos necessários (suporte, ilhós, soldas e outros). Com instalação. Garantia de 01 ano.

Endereço:

AV MANOEL RIBAS, 1945

Telefone:

(46) 3526-1163

Email:

graficatussi@hotmail.com

Item 31: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1

Preço Estimado: R\$ 16,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,07

Quantidade

Descrição

Observação

2.270 Unidades

Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,07



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Material de Expediente em proveito do 2º R C Mec e exclusivo da GCALC..

Descrição: **Bloco Rascunho** - Bloco Rascunho Material: Papel Off-Set , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas , Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Tamanho: A5 , Quantidade Folhas: 50 UN, Quantidade Vias: 1

CatMat: 471375 - BLOCO RASCUNHO

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160428

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.775

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.168.075/0001-25 THANAP FORMULARIOS LTDA R\$ 16,00
* VENCEDOR *

Marca: propria

Fabricante: proprio

Modelo: unico

Descrição: Bloco rascunho, material:papel off-set, comprimento:210 mm, gramatura:75 g/m2, quantidade folhas:50 un, largura:148 mm, tamanho:a5, quantidade de vias:1, aplicação:anotações diversas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R ALEXANDRE MARQUEZ, 1018	Zanata	(34) 3216-8070	zanata@tavaresetavares.com.br

28.419.352/0001-03 GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA R\$ 16,08

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Bloco rascunho, material: papel offset, comprimento:210 mm, gramatura:75 g/m2, quantidade folhas:50 un, largura:148 mm, tamanho:a5, quantidade de vias:1, aplicação: anotações diversas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122	EDUARDO	(44) 3040-2545	eduardo@mundografica.com.br

43.000.508/0001-00 OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806 R\$ 16,09

Marca: PRINT

Fabricante: PRINT

Modelo: NOTAS

Descrição: Bloco Rascunho Material: Papel Off-Set , Gramatura: 75 G/M2, Dimensões: 210x 148 MM, Tamanho: A5 , Quantidade Folhas: 50 UN, Quantidade Vias: 1

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Franca	R JORNALISTA ANGELO ZANUZZI, 470	(16) 9156-6440	osmar_balbino@hotmail.com

33.345.691/0001-14 LIMPDESC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 16,09

Marca: Filinote

Fabricante: Filinote

Modelo: BLOCO 1/8 50FLS

Descrição: Bloco rascunho, material:papel off-set, comprimento: 210mm, gramatura: 75g/m2, quantidade folhas:50 un, largura: 148 mm, tamanho: a5, quantidade vias:1, aplicação: anotações diversas

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DE SANTA CRUZ, 03356	(21) 7991-0446	distribuidoralimpdesc@gmail.com

Item 32: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1

Preço Estimado: R\$ 19,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.270 Unidades	Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,33



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE MACAPÁ	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da CR-ANP e CTLs jurisdicionadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco rascunho - Bloco Rascunho Material: Papel Reciclado , Tipo: Com Pauta , Comprimento: 198 MM, Gramatura: 56 G/M2, Largura: 150 MM, Aplicação: Anotações Diversas	SRP: SIM
CatMat: 390280 - BLOCO RASCUNHO	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:194075
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2022 10:40
	Homologação: 18/10/2022 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bloco 50,00 FL
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.505.707/0001-03 * VENCEDOR *	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 15,00
Marca: filICUB Fabricante: filICUB Modelo: 150X198MM Descrição: Bloco de anotação, material reciclado, formato 150 x 198 mm, pautado, 50 folhas Validade: 60 (Sessenta) dias Prazo de Entrega: 10 (Dez) dias após entrega da Nota de Empenho. Local de Entrega: Setor de material da CR ANP Pagamento: 10 (Dez) dias após entrega da Nota Fiscal Garantia: 12 (Doze) meses		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ANTONIO GONCALVES TOCANTINS, 283
	Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (96) 3217-5797
		Email: mlpaper.ap@hotmail.com
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 15,00
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: Bloco de anotação Rascunho Material: Papel Recicla Descrição: Bloco de anotação Rascunho Material: Papel Reciclado , Tipo: Com Pauta , Comprimento: 198 MM, Gramatura: 56 G/M2, Largura: 150 MM, Aplicaçã o: Anotações Diversas. Validade da proposta 60(sessenta) dias. Prazo de garantia e validade dos produtos: 12 (doze) meses		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA - HAMILTON SILVA, 1393
		Telefone: (096) 2220-851
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 15,99
Marca: chambril Fabricante: chambril Modelo: offset Descrição: Bloco de anotação, material reciclado, formato 150 x 198 mm, pautado, 50 folhas		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135
		Telefone: (51) 9170-4451
		Email: contato@graficaplanet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 23,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BLOCO CUBO DE ANOTAÇÕES AUTO COLANTES 85X85 - BLOCO CUBO DE ANOTAÇÕES AUTO COLANTES 85X85	SRP: SIM
	Identificação: 00001423
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
49.160.157/0001-73 * VENCEDOR *	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 23,00



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 33: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x0

Preço Estimado: R\$ 11,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.270 Unidades	Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,20

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Coordenação Regional do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de Material de Expediente..

Descrição: **Bloco rascunho** - Material: Papel, Gramatura: 56 G/M2, Aplicação: Anotações
Diversas, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Tipo Papel: Off-Set, Tamanho: 1/2 Ofício,
Quantidade Folhas: 50, Quantidade Vias: 1,

CatMat: **256438** - BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:PAPEL, TIPO:COM PAUTA, TIPO
PAPEL:OFF-SET, GRAMATURA:56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:50,
TAMANHO:1/2 OFÍCIO, QUANTIDADE VIAS:1, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES
DIVERSAS, COR:BRANCA

Data: 10/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:255019

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Unidade

UF: RJ

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 5,90

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Modelo: FILIPERSON

Descrição: Bloco branco pautado, Tam. ½ Ofício, com 50 folhas, 155 x 205mm, 56g/m2.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R MARQUES DE CAXIAS, 271	TAINARA	(21) 2223-0941	alnettocomercial@hotmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA

R\$ 5,91

Marca: TEIXEIRA

Fabricante: TEIXEIRA

Modelo: UND

Descrição: Material: Papel, Gramatura: 56 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas, Cor: Branca, Tipo: Com Pauta, Tipo Papel: Off-Set, Tamanho: 1/2 Ofício, Quanti
dade Folhas: 50, Quantidade Vias: 1,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974

42.545.989/0001-69 GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA

R\$ 5,91

Marca: CHAMBRIL

Fabricante: CHAMBRIL

Modelo: OFFSET

Descrição: Bloco branco pautado, Tam. ½ Ofício, com 50 folhas, 155 x 205mm, 56g/m2.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Gravataí	R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135	(51) 9170-4451	contato@graficaplanet.com.br

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI

R\$ 8,40



Marca: IMPRIMO
Fabricante: IMPRIMO
Modelo: IMPRIMO
Descrição: BLOCO BRANCO PAUTADO, TAM. ½ OFÍCIO, COM 50 FOLHAS, 155 X 205MM, 56G/M2.

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11 Telefone: (21) 2516-4598 Email: vipecml@gmail.com

34.142.411/0001-33 J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI R\$ 29,90

Marca: Spiral
Fabricante: Spiral
Modelo: Unidade
Descrição: Bloco branco pautado

Estado: RJ Cidade: São João de Meriti Endereço: RUA SUEZ, 126 Nome de Contato: Josias Telefone: (21) 96457-8408 Email: jrlongonunes@hotmail.com

Item 34: Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x1

Preço Estimado: R\$ 13,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.270 Unidades	Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,59

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA

Data: 15/12/2022 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de informática, eletrônica, multimídia, processamento de dados, papelaria, ferramentas, mobiliário, equipamentos diversos e notebooks (materiais de consumo e permanente), para atender às necessidades do Contrato N° 55/2021, referente ao Projeto intitulado "Laboratório de Criatividade e Inovação para a Educação Básica"..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:453714

Lote/Item: 7/118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2022 10:47

Homologação: 27/12/2022 11:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 12,59

* VENCEDOR *

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW

Descrição: Bloco de Anotações Descrição: Folhas autoadesivas; Com dimensões de 76mm por 102mm; Bloco com 100 folhas; Características Similar ou Superior à marca: Post-it.

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 268, SN Nome de Contato: LUCIANO Telefone: (62) 3233-0384 Email: wlg.licitacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,94

Data: 02/12/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
28º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE em prol do 28º GAC..

Descrição: **Bloco rascunho** - Material: Papel Off-Set, Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas, Comprimento: 120 MM, Cor: Preta, Tipo: Sem Pauta, Tipo Papel: Off-Set, Largura: 85 MM, Características Adicionais: Capa Em Couro Com Logotipo, Quantidade Folhas: 50 UN,

CatMat: 444506 - BLOCO RASCUNHO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160441

Lote/Item: /177

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.839.695/0001-01 UNIQUE BRASIL GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 13,94

* VENCEDOR *

Marca: SUSANO

Fabricante: UNIQUE BRASIL

Modelo: MODELO 2022/2023

Descrição: Bloco Rascunho: Bloco De Anotações Com Post-It Formato Cubo, Abre E Fecha Em Diagonal. Possui 5 blocos Autocolantes Com 26 Folhas Cada, Bloco Amarelo 25 Folhas E Conjunto De Blocos Com 4 Cores Contendo 100 Folhas Cada. Possui suporte Para Caneta, Clips E Afins No Compartimento Atrás Bloqueios Coloridos. Impressão De Brasão E Textos Na Tampa Em Um Cor. Medida: Fechado 9 Cm X 9 Cm – Aberto 18 Cm X 9 Cm. Arte A Ser Definida Pelo Contratante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE QUADRA 1 CONJUNTO B, SN	Marcelo Rosa Prata Vasconcelos	(61) 3361-8805	unique.grafica@gmail.com

36.572.982/0001-33 NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER 08714402963

R\$ 13,94

Marca: IMPERO

Fabricante: IMPERO

Modelo: IMPERO

Descrição: Material: Papel Off-Set, Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Anotações Diversas, Comprimento: 120 MM, Cor: Preta, Tipo: Sem Pauta, Tipo Papel: Off-Set, Largura: 85 MM, Características Adicionais: Capa Em Couro Com Logotipo, Quantidade Folhas: 50 UN,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jandaia do Sul	RUA PAIAO, 51	(43) 3432-3584	nataliaaltranvalerio@gmail.com

Item 35: Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,01

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA

Data: 09/02/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Capa processo** - Capa Processo Material: Papel Ofsete , Gramatura: 240 G/M2, Cor: Branca , Características Adicionais: Conforme Modelo , Apresentação: Folha Dupla, Dois Furos , Formato: 220 X 330 M

SRP: SIM

CatMat: 405617 - CAPA PROCESSO, MATERIAL:PAPEL OFSETE, FORMATO:220 X 330 MM, GRAMATURA:240 G/M2, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:FOLHA DUPLA, DOIS FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:926804

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:40

Homologação: 13/02/2023 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: SC



31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 3,01
* VENCEDOR *		
Marca: propria		
Fabricante: propria		
Modelo: propria		
Descrição: Capa Processo Material: Papel Ofsete , Gramatura: 240 G/M2, Cor: Branca , Características Adicionais: Conforme Modelo , Apresentação: Folha Dup la, Dois Furos , Formato: 220 X 330 M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São José do Ouro	R MAXIMILIANO CENTENARO, 279
Telefone:		Email:
(54) 8427-5843/ (54) 9154-6455		oopa.adesivos@gmail.com

13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,01
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: PRÓPRIO		
Modelo: PRÓPRIO		
Descrição: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	São José dos Pinhais	R TERRA RICA, 42
Nome de Contato:		Telefone:
Maurício Talasesco Soares		(41) 3019-3507
Email:		graficaaltadefinicao@hotmail.com

08.432.848/0001-00	ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 3,01
Marca: PROPRIA		
Fabricante: PROPRIA		
Modelo: PROPRIA		
Descrição: conforme termo de referencia		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Criciúma	ROD LUIZ ROSSO, 1150
Nome de Contato:		Telefone:
PATRICIA		(48) 3478-3900
Email:		licitacao@alfaprint.ind.br

16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 3,01
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: PRÓPRIO		
Modelo: 2023		
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635
Telefone:		Email:
(34) 3224-0707		renato@rbdigital.net.br

07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 3,01
Marca: propria		
Fabricante: proprio		
Modelo: unico		
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Uberlândia	R ALEXANDRE MARQUEZ, 1018
Nome de Contato:		Telefone:
Zanata		(34) 3216-8070
Email:		zanata@tavaresetavares.com.br

42.804.373/0001-65	WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 3,01
Marca: Própria		
Fabricante: Próprio		
Modelo: Acordo Edital		
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	RUA DR FREIRE, 66
Telefone:		Email:
(11) 7184-0098		probsons@gmail.com

14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,01
Marca: MARCA PRÓPRIA		
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA		
Modelo: 2023/2023		
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210
Nome de Contato:		Telefone:
Claudete M.F.Peroza		(49) 3554-2430
Email:		graficastar@brturbo.com.br



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ

Objeto: Capa de processos.

Descrição: CAPA PADRONIZADA - CAPA PADRONIZADA, MATERIAL PAPEL OFSETE, COMPRIMENTO 440 MM, LARGURA 320 MM, GRAMATURA 50 G/M2, APRESENTAÇÃO FOLHA DUPLA, APLICAÇÃO PROCESSO DESPESA REALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO 1/0

CatMat: 299054 - CAPA PADRONIZADA, MATERIAL: PAPEL OFSETE, COMPRIMENTO: 440 MM, LARGURA: 320 MM, GRAMATURA: 50 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA DUPLA, APLICAÇÃO: PROCESSO DESPESA REALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO 1/0

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2023 / UASG: 160334

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.334.946/0001-70 * VENCEDOR *	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 4,10
Marca: - Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CAPA PADRONIZADA, MATERIAL PAPEL OFSETE, COMPRIMENTO 440 MM, LARGURA 320 MM, GRAMATURA 50 G/M2, APRESENTAÇÃO FOLHA DUPLA, APLICAÇÃO PROCESSO DESPESA REALIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO 1/0		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029
		Telefone: (21) 2580-9880
		Email: atendimentoinfo@yahoo.com.br

Item 36: Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8 cores variadas

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8 cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 4,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Capa processo - Capa Processo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cristal , Características Adicionais: 02 Bolsos Internos 16 X 35 Cm, Em Sarja, 0,20 Mm , Formato: 235 X 350 M

Identificação: Nº Pregão: 42023 / UASG: 983713

Lote/Item: 13/147

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 336197 - CAPA PROCESSO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO: 235 X 350 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 02 BOLSOS INTERNOS 16 X 35 CM, EM SARJA, 0,20 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,05
Marca: RAMARK Fabricante: RAMARK Modelo: RAMARK Descrição: X		
Estado: BA	Cidade: Santo Amaro	Endereço: R DO ROSARIO, 33
		Nome de Contato: Carolina
		Telefone: (75) 3241-1228
		Email: mepi@outlook.com.br

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 3,05

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: CAPA PVC

Descrição: Capa processo - Capa Processo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cristal , Características Adicionais: 02 Bolsos Internos 16 X 35 Cm, Em Sarja, 0,20 Mm , Formato: 235 X 350 M



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	
45.926.760/0001-62		GFS PAPELARIA LTDA				R\$ 3,05
Marca: ACP						
Fabricante: ACP						
Modelo: .						
Descrição: Capa para processo plástica, material plástico pvc, cor incolor, largura 470 mm, espessura 0,30 mm, altura 345mm, características adicionais bols o interno de ambos os lados de 10 cm, transmitância transparente. MARCA:						
Endereço:						
,						
12.011.917/0001-70		ALEA COMERCIAL LTDA				R\$ 3,05
* VENCEDOR *						
Marca: SANTO ANTONIO						
Fabricante: SANTO ANTONIO						
Modelo: SANTO ANTONIO						
Descrição: Capa para processo plástica, material plástico pvc, cor incolor, largura 470 mm, espessura 0,30 mm, altura 345mm, características adicionais bols o interno de ambos os lados de 10 cm, transmitância transparente. MARCA:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179	VICTOR FREITAS MEDEIROS	(75) 8813-9484	aleacomercial@gmail.com	
21.786.858/0001-01		VILLAS COMERCIAL EIRELI				R\$ 3,05
Marca: fb						
Fabricante: fb						
Modelo: fb						
Descrição: ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA; PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Maria	(71) 3627-3675	villascomercial.eireli@gmail.com	
10.849.617/0001-30		LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA				R\$ 9,90
Marca: DAC						
Fabricante: DAC						
Modelo: DAC						
Descrição: Capa Processo Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Cristal , Características Adicionais: 02 Bolsos Internos 16 X 35 Cm, Em Sarja, 0,20 Mm , Formato: 235 X 350 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,01

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	Data:	09/02/2023 10:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Capa processo - Capa Processo Material: Papel Ofsete , Gramatura: 240 G/M2, Cor: Branca , Características Adicionais: Conforme Modelo , Apresentação: Folha Dupla, Dois Furos , Formato: 220 X 330 M	SRP:	SIM
CatMat:	405617 - CAPA PROCESSO, MATERIAL:PAPEL OFSETE, FORMATO:220 X 330 MM, GRAMATURA:240 G/M2, COR:BRANCA, APRESENTAÇÃO:FOLHA DUPLA, DOIS FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:926804
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/02/2023 14:40
		Homologação:	13/02/2023 14:54
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 3,01
* VENCEDOR *		



Marca: propria
Fabricante: propria
Modelo: propria
Descrição: Capa Processo Material: Papel Ofsete , Gramatura: 240 G/M2, Cor: Branca , Características Adicionais: Conforme Modelo , Apresentação: Folha Dupla, Dois Furos , Formato: 220 X 330 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São José do Ouro	R MAXIMILIANO CENTENARO, 279	(54) 8427-5843/ (54) 9154-6455	oopa.adesivos@gmail.com

13.919.051/0001-63 GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA R\$ 3,01

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo: PRÓPRIO
Descrição: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R TERRA RICA, 42	Maurício Talasesco Soares	(41) 3019-3507	graficaaltadefinicao@hotmail.com

08.432.848/0001-00 ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA R\$ 3,01

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: PROPRIA
Descrição: conforme termo de referencia

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Criciúma	ROD LUIZ ROSSO, 1150	PATRICIA	(48) 3478-3900	licitacao@alfaprint.ind.br

16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI R\$ 3,01

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo: 2023
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707	renato@rbdigital.net.br

07.168.075/0001-25 THANAP FORMULARIOS LTDA R\$ 3,01

Marca: propria
Fabricante: proprio
Modelo: unico
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R ALEXANDRE MARQUEZ, 1018	Zanata	(34) 3216-8070	zanata@tavaretavares.com.br

42.804.373/0001-65 WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA R\$ 3,01

Marca: Própria
Fabricante: Próprio
Modelo: Acordo Edital
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA DR FREIRE, 66	(11) 7184-0098	probsons@gmail.com

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA R\$ 3,01

Marca: MARCA PRÓPRIA
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA
Modelo: 2023/2023
Descrição: Capa de processo Branca (Contabilidade) nas seguintes dimensões: Capa Fechada 24cmx33cm; Capa Aberta 48cmx33cm; Sem Furação; Papel em Offset 300g/m2 com 1x0 cor; 1 Vinco. Entrega em embalagem fechada de 200 unidades

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficastar@brturbo.com.br



Preço Estimado: R\$ 3,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Quantidade	Descrição	Observação
11.000 Unidades	Cartaz "Divulgação 64x46 cm Papel off Set 180	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 4,23**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartazes em Geral - CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45CM - EM UNIDADE PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980369
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 3,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45CM - EM UNIDADE PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36
	Nome de Contato: ROSIANE	Telefone: (91) 3074-0714
		Email: vendas@impressusbel.com.br
28.951.392/0001-93	L. F. MAURIS COMERCIO	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45CM - EM UNIDADE PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO		
Endereço:		
09.579.264/0001-16	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62X45CM Especificação: PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
	Telefone: (91) 8136-9616	Email: cardosoepinheiroltda@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2,00**

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 17/11/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Cartaz Divulgação FORMATO 4 – 4X0 – COUCHÊ 115 - Cartaz Divulgação FORMATO 4 – 4X0 – COUCHÊ 115	SRP: SIM
	Identificação: 692022
	Lote/Item: 54/9746
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
07.646.395/0001-43		BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS		R\$ 2,00	
* VENCEDOR *		HOSPITALARES LTDA			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cartaz Divulgação FORMATO 4 – 4X0 – COUCHÊ 115					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ponto dos Volantes	R BELA VISTA, 305	(33) 8887-8786	diethafarma@outlook.com	

Item 38: Cartaz "Divulgação 30x42 Papel off Set 180

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Cartaz "Divulgação 30x42 Papel off Set 180	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 17/11/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: Cartaz Divulgação FORMATO 4 – 4X0 – COUCHÊ 115 - Cartaz Divulgação FORMATO 4 – 4X0 – COUCHÊ 115	SRP: SIM
	Identificação: 692022
	Lote/Item: 54/9746
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
07.646.395/0001-43		BAHIMINAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS		R\$ 2,00	
* VENCEDOR *		HOSPITALARES LTDA			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Cartaz Divulgação FORMATO 4 – 4X0 – COUCHÊ 115					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ponto dos Volantes	R BELA VISTA, 305	(33) 8887-8786	diethafarma@outlook.com	

Item 39: Crachá (eventos), formato 32, papel Triplex 300g

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Crachá (eventos), formato 32, papel Triplex 300g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,48

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Arquivo Nacional	Data: 16/02/2023 11:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:200247
	Lote/Item: 1/55



Objeto: Sistema de Registro de Preços - SRP para contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento, contemplando todos os serviços indispensáveis à plena execução dos projetos de eventos, abrangendo apoio logístico, montagem, desmontagem e manutenção de toda infraestrutura demandada para suprir as necessidades do Arquivo Nacional, no Rio de Janeiro.

Descrição: **Promoção de Evento** - contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA

CatSer: 14591 - PROMOCAO DE EVENTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 17:50

Homologação: 13/03/2023 17:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

72.638.372/0001-59	EXEMPLUS COMUNICACAO E MARKETING LTDA	R\$ 1,00
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SIG QUADRA 8, 2268	(61) 3221-2400	contato@exemplus.com.br

11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,50
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511	(61) 3541-6258	contato.welcomееventos@gmail.com

08.973.746/0001-93	MCT RIBEIRO EVENTOS EIRELI	R\$ 1,50
--------------------	----------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Promoção de Evento - contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Queluz	R REBOUCAS DE CARVALHO, 676	(21) 2565-7007	comercial@mdееventos.com.br

07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 1,52
--------------------	---------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02	(61) 3962-5101	comercial01@dfturismo.tur.br

35.747.014/0001-58	E R DA SILVA DANTAS	R\$ 1,52
--------------------	---------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Crachá (conforme descrição do Termo de Referência)

Endereço:

27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 1,52
--------------------	----------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Promoção de Evento - contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AP	Macapá	RUA HAMILTON SILVA, 2326	(96) 3346-0447 / (96) 8138-6836	c2empreendimentosap@outlook.com

18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 1,52
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST DE AUTARQUIA SUL QUADRA 04 BLOCO A SALA, 229	(61) 8318-0405	orcamento@inoveproducao.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA				R\$ 1,52	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento Exibição audiovisual interna (tipo 2)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QS 3 LOTE 03 TORRE SUL EDIFICIO PATIO CAPITAL SALA, 716	MAGILA CAVALCANTE		(61) 3877-1790	comercial@brasitur.com.br
04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA				R\$ 1,52	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	Q SHIN CA 1 LOTE A BLOCO A, S/N	(61) 3387-9426		vivereventos@vivereventos.com	
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI				R\$ 1,52	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 BLOCO O ENTRADA 110 SALAS 249 E 251, SN	Ana Alice da Costa e Silva		(61) 3322-2626	aeceventos@aeceventos.com.br
02.543.012/0001-98	BARRA LIVRE EVENTOS E PROMOCOES EIRELI				R\$ 1,52	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Crachá						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 29501	Fátima Moreira de Almeida		(21) 3342-7098	marcella@barralivre.com.br
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA				R\$ 1,52	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RJ	Saquarema	R CORONEL MADUREIRA, 40	(21) 2606-3491		fagundesirmaos@globo.com	
08.472.572/0001-85	AMBP PROMOCOES E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 1,52	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R AUGUSTO TOLLE, 63	Helena Mastroianni de Lemos Britto		(11) 3253-2133	andrea@sbancodeprojetos.com.br
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA				R\$ 1,52	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição: contratação de serviços de organização de eventos, sob demanda, envolvendo as etapas de planejamento, organização, coordenação e acompanhamento INCLUINDO CRACHA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R NOVE DE JULHO, 72	(11) 5524-8948		atendimento@dkseventos.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,68

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Data: 13/02/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:926314



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
 Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização de eventos por Sistema de Registro de Preços - SRP, abrangendo locação de espaço físico, recursos humanos, serviços gráficos, mobiliários e equipamentos para composição do ambiente, sonorização, áudiovisual, alimentação, transporte e demais serviços correlatos, para viabilizar as ações e os projetos a serem realizados no âmbito das unidades da Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF..

Descrição: **Promoção de Evento** - SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

CatSer: 14591 - PROMOCÃO DE EVENTO

Lote/Item: 3/28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 18:50

Homologação: 23/02/2023 12:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.033.598/0001-67	SHAYANNE KELLY SANTOS DE CASTRO 02894784139	R\$ 3,50
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SMAS TRECHO 03 CONJUNTO 03 BLOCO D SALA 312, 50	(61) 9529-2775	acapella.producoes@gmail.com

11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511	(61) 3541-6258	contato.welcomeeventos@gmail.com

37.131.539/0001-90	STAR LOCACAO DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 3,75
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SRES AREA ESPECIAL BLOCO D, 20	Miguel Mendonça de Sousa	(61) 3362-8861	starlocacao@gmail.com

04.274.005/0001-63	VIVER EVENTOS LTDA	R\$ 3,75
--------------------	--------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SHIN CA 1 LOTE A BLOCO A, S/N	(61) 3387-9426	vivereventos@vivereventos.com

24.046.457/0001-03	CVA INSTITUTO DE EDUCACAO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 3,75
--------------------	--	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 43, SN	(61) 3484-8414	artscontabil2010@gmail.com

06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 3,75
--------------------	------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R NOVE DE JULHO, 72	(11) 5524-8948	atendimento@dkseventos.com.br

05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 3,75
--------------------	--------------------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇOS GRÁFICOS - CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal, (Nome e Indicação de Função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200 g/m², com cordão em nylon e ilhões, acabamento refinado, tamanho: A6 = 10,6 x 14,8cm.

Estado:
SPCidade:
São PauloEndereço:
AL CAMPINAS, 802Telefone:
(11) 3062-3370Email:
contato@concicy.com.br

Item 40: Crachá Personalizado com cordão e porta Crachá

Preço Estimado: R\$ 26,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,38

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Crachá Personalizado com cordão e porta Crachá	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,38

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA

Data: 09/02/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cartão identificação - Cartão Identificação Material: Pvc , Aplicação:

SRP: SIM

Identificação De Funcionários , Comprimento: 54 MM, Largura: 85 MM,

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:926804

Características Adicionais: Protetor De Crachá Rígido/Jacaré/Regulador Bolinha ,

Lote/Item: 5/19

Tipo Impressão: Frente/Verso, Personalizado Conforme Modelo

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 439776 - CARTÃO IDENTIFICAÇÃO

Adjudicação: 13/02/2023 14:42

Homologação: 13/02/2023 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.381.381/0001-20

FONTANA & JOAQUIM LTDA

R\$ 26,38

* VENCEDOR *

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo: propria

Descrição: Cartão Identificação Material: Pvc , Aplicação: Identificação De Funcionários , Comprimento: 54 MM, Largura: 85 MM, Características Adicionais: Protetor De Crachá Rígido/Jacaré/Regulador Bolinha , Tipo Impressão: Frente/Verso, Personalizado Conforme Modelo

Estado:
RSCidade:
São José do OuroEndereço:
R MAXIMILIANO CENTENARO, 279Telefone:
(54) 8427-5843/ (54) 9154-6455Email:
oopa.adesivos@gmail.com

Item 41: Camisetas personalizadas Tamanho G

Preço Estimado: R\$ 59,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,31

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Camisetas personalizadas Tamanho G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,31

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 14/11/2022 10:00

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição Material de Consumo, para Distribuição Gratuita (Camisetas), para o período de 12 meses..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6042022 / UASG:925373

Descrição: **Confeção - Bordado - Aviamento de Roupas / fardamento / camiseta -** CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS: Confeccionadas em malha "PIQUÊ" fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, emcores variadas, manga curta com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com a estampa em "silkscreen". Na frente à impressão da logomarca do evento, na altura do peito do lado esquerdo, medindo 09cm de altura por 09cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura por 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0cm de altura x 15,00 cm de comprimento.CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2022 14:30

Homologação: 04/01/2023 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CatSer: 10030 - CONCECAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.981.565/0001-07 L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI R\$ 38,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS: Confeccionadas em malha "PIQUÊ" fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, em cores variadas, manga curta com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com a estampa em "silkscreen". Na frente à impressão da logomarca do evento, na altura do peito do lado esquerdo, medindo 09cm de altura por 09cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura por 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0 cm de altura x 15,00 cm de comprimento.CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PROMECIO, 855	(92) 9116-5545	l.p.dovalle@hotmail.com

35.692.455/0001-08 FINNO TEXTIL LTDA R\$ 42,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS: Confeccionadas em malha "PIQUÊ" fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, em cores variadas, manga curta com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com a estampa em "silkscreen". Na frente à impressão da logomarca do evento, na altura do peito do lado esquerdo, medindo 09cm de altura por 09cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura por 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0 cm de altura x 15,00 cm de comprimento.CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Corupá	R HANSA HUMBOLDT, 93	ARTUR	(47) 3337-23097	comercial@finnotextil.com.br

36.298.770/0001-00 PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA R\$ 42,30

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS - Confeccionadas em malha "PIQUÊ" fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, em cores variadas, manga curta com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com estampa em "silkscreen". Na frente a impressão da logomarca do evento, na altura do peito do lado esquerdo, medindo 09 cm de altura por 09 cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura por 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0 cm de altura x 15,00 cm de comprimento. CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA MIAKO, 18	(92) 9819-1118 / (92) 9946-2769	vandi@pagoto.com.br

40.337.813/0001-96 JS UNIFORMES LTDA R\$ 43,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS: Confeccionadas em malha "PIQUÊ" fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, em cores variadas, manga curta com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com a estampa em "silkscreen". Na frente à impressão da logomarca do evento, na altura do peito do lado esquerdo, medindo 09cm de altura por 09cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura por 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0 cm de altura x 15,00 cm de comprimento.CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	AVENIDA ARACAJU, 3164	(69) 9274-9159	juciane.dias@hotmail.com

11.917.073/0001-69 F F GARCIA R\$ 49,90

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS: Confeccionadas em malha "PIQUÊ" fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, em cores variadas, manga curta com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com a estampa em "silkscreen". Na frente à impressão da logomarca do evento, na altura do peito do lado esquerdo, medindo 09cm de altura por 09cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura por 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0 cm de altura x 15,00 cm de comprimento.CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1302	KADSON	(91) 3212-2094	kaledocomercial@hotmail.com

03.851.189/0001-14

HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA

R\$ 100,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS: Confeccionadas em malha PIQUÊ fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, em cores variadas, manga curt a com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com a estampa em silkscreen . Na frente à impressão da logomarca do evento, na altura do peito do lado esquerdo, medindo 09cm de altura por 09cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura por 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0 cm de altura x 15,00 cm de com primento.CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	R DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167	(35) 3622-4866	contabilex@contabilex.net

13.382.079/0001-04

MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 100,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: "CAMISETAS GOLA POLO PERSONALIZADAS: Confeccionada s em malha "PIQUÊ" fio 50% Algodão fio 50% de poliéster, em cores variadas, manga c urta com RIBANA na mesma cor e GOLA POLO na cor PRETA, com a estampa em "silkscreen". Na frente à impressão da logomarca do evento, na altura do peit o do lado esquerdo, medindo 09cm de altura por 09cm de largura, com cores variadas; na costa a Bandeira do Estado de Rondônia medindo 07 cm de altura po r 10 cm de comprimento, centralizada na parte superior; e abaixo da bandeira a logo da SEDUC/ Governo de Rondônia, medindo 4,0 cm de altura x 15,00 cm de com primento.CONFORME TAMANHOS E ARTE A SER RETIRADA NA SEDUC NO ATO DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV DA AMIZADE, 382	(19) 3029-2968	licita@mrpcomercial.com.br

Item 42: Etiqueta Patrimônio 46x15 mm em alumínio para tombamento ou patrimônio

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Etiqueta Patrimônio 46x15 mm em alumínio para tombamento ou patrimônio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,04

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Objeto:

Formalização de ata de registro de preços visando a eventual execução de serviços de confecção de plaquetas de patrimônio..

Descrição:

Confecção de Plaqueta de Identificação Patrimonial - Confecção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio foto-anodizado, flexível e adesivo super resistente, processo de fabricação por foto-anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de Dourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiquetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

CatSer:

21237 - CONFECCAO DE PLAQUETA DE IDENTIFICACAO PATRIMONIAL

Data:

16/02/2023 09:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:32023 / UASG:989073

Lote/Item:

/2

Ata:

[Link Ata](#)

Adjudicação:

24/02/2023 09:14

Homologação:

01/03/2023 11:56

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

34.000

Unidade:

UNIDADE

UF:

MS

40.787.494/0001-10

LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA

R\$ 0,64

*** VENCEDOR ***
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confecção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio foto-anodizado, flexível e adesivo super resistente, processo de fabricação por foto -anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de D ourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiq uetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111	(91) 8534-5885/ (91) 9217-2500	luxplacascomunicacao@gmail.com

26.507.138/0001-75

INOV ETIQUETAS LTDA

R\$ 0,64

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confeção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio fotoanodizado, flexível e adesivo super resistente, processo de fabricação por foto-anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de Dourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiquetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R DA ASSEMBLEIA, 16	(43) 3035-3528/ (43) 9626-2603	comercial@ssinov.com

11.355.566/0001-52

SUPEREXPEDIENTES E ARTES LTDA

R\$ 0,64

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confeção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio foto-anodizado, flexível e adesivo super resistente, processo de fabricação por foto-anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de Dourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiquetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R JOAO GRIBOGI, 128	(41) 3326-0451	superexpedientes@gmail.com

11.309.519/0001-72

VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI

R\$ 0,70

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confeção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio foto-anodizado, flexível e adesivo super resistente, processo de fabricação por foto-anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de Dourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiquetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R ZULMIRA S FRAGA, 35	: LEONARDO JOSÉ DA SILVA	(71) 3252-8020	: licitações@varejobrindes.com.br

28.886.441/0001-51

S.S. PASSOS ETIQUETAS E PLACAS

R\$ 0,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confeção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio foto-anodizado, flexível e adesivo super resistente, processo de fabricação por foto-anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de Dourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiquetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA JOHN MARTIN, 11	(11) 5514-5266	contato@spetiquetas.com.br

27.745.509/0001-10

SILVEIRA & DALMAS LTDA

R\$ 0,89

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confeção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio fotoanodizado, flexível e adesivo super-resistente, processo de fabricação por foto-anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de Dourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiquetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R NITEROI, 110	MARCO AURELIO	(43) 3035-1414	marcoaurelio@maslicitacoes.com.br

04.664.811/0001-48

MARCELO SIMONI

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Confeção de plaquetas de patrimônio em material em alumínio foto-anodizado, flexível e adesivo super resistente, processo de fabricação por foto-anodização, código de barras padrão 128B, com 6 dígitos de informação, com numeração sequência em algarismo arábico. Impressão sigla da Prefeitura de Dourados. Impressão em, no mínimo, 02 (duas) cores. Com numeração iniciando em 211.708. Dimensões: 25x10mm, espessura máxima 0,10mm, visto que etiquetas espessas descolam mais facilmente e não são dobráveis e versáteis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Tapejara	R MANOEL TEIXEIRA, 50	(54) 3441-951



Item 43: Envelope saco, com timbre 4x0, medindo 31 x 41cm, cor branco.

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Unidades	Envelope saco, com timbre 4x0, medindo 31 x 41cm, cor branco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,30

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	Data:	09/02/2023 10:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Envelope - Envelope Material: Offset , Gramatura: 120 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Aba Para Fechamento Com Dobra , Tamanho (C X L): 455 X 370 MM, Cor: Branco	SRP:	SIM
CatMat:	601934 - ENVELOPE	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:926804
		Lote/Item:	2/10
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	13/02/2023 14:40
		Homologação:	13/02/2023 14:54
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.373.761/0001-14 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 3,30
Marca: SANTA CRUZ Fabricante: SANTA CRUZ Modelo: envelope Descrição: Envelope Material: Offset , Gramatura: 120 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Aba Para Fechamento Com Dobra , Tamanho (C X L): 455 X 370 MM, Cor: Branco		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: ROD TRANSCOQUEIRO, 70 Nome de Contato: Carlos Quaresma Ferreira Junior Telefone: (91) 3014-3286 Email: financeiro.graficasantacruz@gmail.com		
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,30
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: 2023/2023 Descrição: Envelope Extra Grande 1 cor; Papel Offset 150gr; 45cm X 32cm fechado; Envelope Saco Branco; Tinta Preta. Entrega em embalagem separada de 5 0 unidades.		
Estado: SC Cidade: Herval d'Oeste Endereço: R ATILIO PAGNONCELLI, 210 Nome de Contato: Claudete M.F.Peroza Telefone: (49) 3554-2430 Email: graficatar@brturbo.com.br		
08.432.848/0001-00	ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 3,30
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: conforme termo de referencia		
Estado: SC Cidade: Criciúma Endereço: ROD LUIZ ROSSO, 1150 Nome de Contato: PATRICIA Telefone: (48) 3478-3900 Email: licitacao@alfaprint.ind.br		
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 3,30
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: 2023 Descrição: Envelope Extra Grande 1 cor; Papel Offset 150gr; 45cm X 32cm fechado; Envelope Saco Branco; Tinta Preta. Entrega em embalagem separada de 5 0 unidades.		
Estado: MG Cidade: Uberlândia Endereço: R OROZIMBO RIBEIRO, 635 Nome de Contato: Telefone: (34) 3224-0707 Email: renato@rbdigital.net.br		
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,30
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO Descrição: CONFORME DESCRITO EM EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	R TERRA RICA, 42	Mauricio Talasesco Soares	(41) 3019-3507	graficaaltadefinicao@hotmail.com

42.804.373/0001-65

WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA

R\$ 3,30

Marca: Própria
Fabricante: Próprio
Modelo: Acordo Edital
Descrição: Envelope Extra Grande 1 cor; Papel Offset 150gr; 45cm X 32cm fechado; Envelope Saco Branco; Tinta Preta. Entrega em embalagem separada de 5 0 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA DR FREIRE, 66	(11) 7184-0098	probsons@gmail.com

31.381.381/0001-20

FONTANA & JOAQUIM LTDA

R\$ 3,30

Marca: propria
Fabricante: propria
Modelo: propria
Descrição: Envelope Material: Offset , Gramatura: 120 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Características Adicionais: Aba Para Fechamento Com Dobra , Tamanho (C X L): 455 X 370 MM, Cor: Branco

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São José do Ouro	R MAXIMILIANO CENTENARO, 279	(54) 8427-5843/ (54) 9154-6455	oopa.adesivos@gmail.com

Item 44: Envelope saco com timbre 4x0, medindo 22,9x32,4cm, cor branco.

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Envelope saco com timbre 4x0, medindo 22,9x32,4cm, cor branco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,16

Órgão: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE
Objeto: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços gráficos para o SEBRAE-MG, através de sistema de registro de preços – VI.
Descrição: Serviço gráfico - policromia - ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE, Conforme Anexo I – Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais Gráficos
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 06/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:289010
Lote/Item: 2/7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/10/2022 09:59
Homologação: 19/10/2022 09:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14.000
Unidade: UNIDADE
UF: MG

28.682.286/0001-51

JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 0,64

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE, Conforme Anexo I Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais Gráficos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Juazeiro do Norte	R SANTA CLARA, 127	(88) 3587-2030	lucas@graficadigix.com.br

19.288.485/0001-99

R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI

R\$ 0,64

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE, Conforme Anexo I – Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais Gráficos

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R TIRO, 13	(31) 3327-8727	marcioctnogueira@hotmail.com		
22.056.515/0001-46 INFORGRAF EIRELI					R\$ 0,64	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE Especificações Técnicas: - Formato aberto 54 x 43 cm / Formato fechado 26 x 36 cm - Alvura Mínima: 85% (Alta Alvura) - Papel AP - Gramatura: 120g/m² - Cor: 4x0 (CMYK) - Faca especial Obs: Os Materiais deverão ser entregues totalmente embalados em pacotes com 100 (cem) unidades e devidamente identificados. Tiragem Mínima: 1.000 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 2888	JOAQUIM	(31) 99291-7010	inforgraf.joaquim@gmail.com	
31.719.674/0001-74 SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI					R\$ 0,64	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE Especificações Técnicas: - Formato aberto 54 x 43 cm / Formato fechado 26 x 36 cm - Alvura Mínima: 85% (Alta Alvura) - Papel AP - Gramatura: 120g/m² - Cor: 4x0 (CMYK) - Faca especial Obs: Os Materiais deverão ser entregues totalmente embalados em pacotes com 100 (cem) unidades e devidamente identificados. Tiragem Mínima: 1.000 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MG	Belo Horizonte	RUA ANTUERPIA, 87	(31) 9957-9115			
08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA					R\$ 0,64	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE, Conforme Anexo I – Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais Gráficos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br	
47.156.456/0001-09 EMBACOM LTDA					R\$ 0,64	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE, Conforme Anexo I – Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais Gráficos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	(31) 3823-2003	atendimentomultipla01@gmail.com		
14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA					R\$ 0,64	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE, Conforme Anexo I – Especificações Técnicas Mínimas dos Materiais Gráficos						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficastar@brturbo.com.br	
23.286.142/0001-62 G.M DE BARROS EIRELI					R\$ 5,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: ENVELOPE SACO GRANDE TIMBRADO SEBRAE Especificações Técnicas: - Formato aberto 54 x 43 cm / Formato fechado 26 x 36 cm - Alvura Mínima: 85% (Alta Alvura) - Papel AP - Gramatura: 120g/m² - Cor: 4x0 (CMYK) - Faca especial Obs: Os Materiais deverão ser entregues totalmente embalados em pacotes com 100 (cem) unidades e devidamente identificados. Tiragem Mínima: 1.000 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N	(61) 3263-6540	comercial@graficadd.com.br		
19.751.273/0001-04 CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI					R\$ 10,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10	(61) 3036-1793			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 2,93
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	Data: 22/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material Gráfico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
 Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - 130327 - Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:153028

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 09:47

Homologação: 25/10/2022 12:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI				R\$ 1,42
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 130327 - Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707	renato@rbdigital.net.br	
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA				R\$ 1,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 130327 - Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO				R\$ 2,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI				R\$ 2,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R DINAMARCA, 877	(43) 3154-4196	wricieri@yahoo.com.br	
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA				R\$ 2,40
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	(31) 3823-2003	atendimentomultipla01@gmail.com	
17.915.708/0001-75	BELLA'S GRAFICA EIRELI				R\$ 3,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	R MACEDO SOARES, 53	GILBERTO	(24) 3075-4983	bellasgrafica@yahoo.com.br
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA				R\$ 5,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 130327 - Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 3 CHACARA 29 LOTE, 18	(61) 3397-1042	grafica@fefgrafica.com.br	
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA				R\$ 5,00



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: 130327 - Envelope, cor parda, timbrado, tipo saco, no tamanho de 260 x 362mm, com gramatura de 110 e com impressão 1 x 1.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Gravataí	R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135	(51) 9170-4451	contato@graficaplanet.com.br

Item 45: Folder: em papel couchê 115g (programação visual a ser definida), 4x4 cor, Formato 8 duas dobras

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	Folder: em papel couchê 115g (programação visual a ser definida), 4x4 cor, Formato 8 duas dobras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 27/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais gráficos, visando atender as demandas dos órgãos ligados à Secretaria de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:982333
	Lote/Item: 1/120
CatMat: 485751 - IMPRESSO PADRONIZADO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 12:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: PE

10.679.967/0001-03	GRAFICA MONTEIRO LTDA	R\$ 0,70
* VENCEDOR *		

Marca: PROPRIA
Fabricante: GM
Modelo: -
Descrição: FOLDERS – A4 – 4X4 – COUCHE 115G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Belo Jardim	RUA SAO JOAO, 96	(81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164

39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI	R\$ 0,72
--------------------	-------------------------	----------

Marca: pgb serviço
Fabricante: pgb serviço
Modelo: pgb serviço
Descrição: FOLDERS – A4 – 4X4 – COUCHE 115G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Bujari	RUA JOSE PEREIRA GURGEL, 370	(68) 9989-7472	gersonfacility@gmail.com

01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 0,72
--------------------	------------------------	----------

Marca: GP
Fabricante: GP
Modelo: GP
Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras 60 dias validade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R SOROCABA, 52	(81) 3446-4596	graficapalmeiras.recife@gmail.com

20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 1,00
--------------------	------------------------	----------



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Propria				
Fabricante: Propria				
Modelo: Conforme Edital				
Descrição: FOLDERS – A4 – 4X4 – COUCHE 115G -				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194	(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,45

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 23/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços de materiais gráficos, informativos e de divulgação a serem utilizados nas atividades administrativas e informativas aos profissionais das categorias da Enfermagem, no período de um ano, pelo Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Folder personalizado 01: tamanho A5, tamanho aberto 14,8 x 21,0 cm, 4 X 4 cores, papel couche fosco 150 g, sem dobra.	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926208
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 13:19
	Homologação: 06/03/2023 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.640.803/0001-49	CARLETTO VENDAS EM GERAL LTDA				R\$ 1,45
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Folder personalizado 01: tamanho A5, tamanho aberto 14,8 x 21,0 cm, 4 X 4 cores, papel couche fosco 150 g, sem dobra.					
Endereço:					
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA				R\$ 1,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Folder personalizado 01: tamanho A5, tamanho aberto 14,8 x 21,0 cm, 4 X 4 cores, papel couche fosco 150 g, sem dobra.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R VIDAL RAMOS, 682	(49) 9119-7616	gabriel_wiest@unochapeco.edu.br	
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA				R\$ 1,45
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Folder personalizado 01: tamanho A5, tamanho aberto 14,8 x 21,0 cm, 4 X 4 cores, papel couche fosco 150 g, sem dobra.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficastar@brturbo.com.br

Item 46: Leque formato 12 (22x24cm) leques uso geral em policromia F/V.

Preço Estimado: R\$ 15,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,43

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Leque formato 12 (22x24cm) leques uso geral em policromia F/V.	



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
 Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Data: 19/01/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:158146**Lote/Item:** /149**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PI**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos do tipo gêneros alimentícios e materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..**Descrição:** **Vassoura** - Vassoura Comprimento Cabo: 150 CM, Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 15 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 12 CM, Tipo: Leque , Tipo Cabo: Reforçado**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

63.505.812/0001-09

ROBEVALDO ALVES LIMA

R\$ 18,20

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Vassoura retangular com cerdas de NYLON. Vassoura com cepa sintética e conjunto de cerdas macias e plumadas em nylon de alta qualidade. Fixação das cerdas à base firme e resistente. Cabo de madeira plastificado medindo, no mínimo, 1,20 m. Vassoura leve, ideal para piso liso. Dimensões aproximadas: 29,5 x 14,5 x 6 c**Estado:**

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

CONJUNTO PARQUE PIAUI, 03

Telefone:

(86) 3220-5504

Email:

comercialclima@gmail.com

18.717.757/0001-66

MERCADINHO SANTANA LTDA

R\$ 18,29

* VENCEDOR *

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Vassoura Comprimento Cabo: 150 CM, Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 15 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 12 CM, Tipo: Leque , Tipo Cabo: Reforçado**Estado:**

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

Q SACI, 22

Nome de Contato:

THIAGO

Telefone:

(86) 3305-6908

Email:

distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,62

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza

Data: 24/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:112022 / UASG:158279**Lote/Item:** /70**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PB**Objeto:** Aquisição de material de consumo para o curso de Medicina Veterinária e seus laboratórios - IFPB Campus Sousa/PB..**Descrição:** **Vassoura** - Vassoura Comprimento Cabo: 150 CM, Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 15 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 12 CM, Tipo: Leque , Tipo Cabo: Reforçado**CatMat:** 312607 - VASSOURA**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

32.793.363/0001-18

BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI

R\$ 12,62

* VENCEDOR *

Marca: pravarrer**Fabricante:** pravarrer**Modelo:** pravarrer**Descrição:** Vassoura - Vassoura Comprimento Cabo: 150 CM, Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza Em Geral , Material Cepa: Plástico , Comprimento Cepa: 15 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 12 CM, Tipo: Leque , Tipo Cabo: Reforçado ok**Estado:**

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R RAMIRO COSTA, 156

Telefone:

(81) 7908-0723

Email:

cpessoa_jr@yahoo.com.br



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
31.860.198/0001-07		THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO			R\$ 12,62	
Marca: Vó Mina						
Fabricante: Vó Mina						
Modelo: Contendo 1 unidade						
Descrição: Vassoura, Material Cerdas: Náilon, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 15 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 12 CM, Tipo: Leque, Tipo Cabo : Reforçado, Aplicação: Limpeza Em Geral, Comprimento Cabo: 150 CM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Sousa	RUA CORONEL ANTONIO SOARES, 44	THIAGO	(83) 3521-1329	thiagogomesbarbosa@bol.com.br	

Item 47: Pasta para eventos F4 aberta, 4x0, papel couchê, 250g

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Pasta para eventos F4 aberta, 4x0, papel couchê, 250g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material gráfico.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PASTA EVENTOS - PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL SUPREMO, ALTURA 460 MM, GRAMATURA 300 G/M2, LARGURA 410 MM, ACABAMENTO CORTE/VINCO, LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ UV, FORMATO ABERTA COM BOLSA DE: 230 X 309 MM, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 158272

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

CatMat: 447695 - PASTA EVENTOS, MATERIAL:PAPEL SUPREMO, ALTURA:460 MM, GRAMATURA:300 G/M2, LARGURA:410 MM, ACABAMENTO:CORTE/VINCO, LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ UV, FORMATO:ABERTA COM BOLSA DE: 230 X 309 MM, COR IMPRESSÃO:4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
08.661.998/0001-87		RIOGRAF SERVICOS GRAFICOS LTDA		R\$ 3,50	
* VENCEDOR *					
Marca: -					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL SUPREMO, ALTURA 460 MM, GRAMATURA 300 G/M2, LARGURA 410 MM, ACABAMENTO CORTE/VINCO, LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ UV, FORMATO ABERTA COM BOLSA DE: 230 X 309 MM, COR IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Colatina	R THEODORO VAGO, 186	(27) 3721-6204	sncont@intercol.com.br	

Item 48: Pasta de matricula formato 32x42 cm

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Unidades	Pasta de matricula formato 32x42 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Objeto: Item 01 - Fita adesiva de polipropileno transparente 12mm rolo c/ 30m. Para emendas em papéis diversos, fechamento e fixação de volumes e embalagens diversas Fita adesiva transparente em filme de polipropileno ou BOPP (polipropileno bi orientado) coberto com adesivo acrílico (transparente). A fita possuirá enrolamento perfeito, boa aderência, constituição homogênea isenta de furos, devendo a cola ser contínua sem falhas e sem materiais estranhos a sua textura. Deverá aderir perfeitamente à superfície a

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO.....PASTA COM ELÁSTICO EM POLIONDA 245 X 335 MM- PARA GUARDA E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS.CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, NA COR AZUL. DEVERÁ ATENDER ÀS PORTARIAS INMETRO/MDIC: 481/2010 E 262/2012 AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE PARA ARTIGOS ESCOLARES. FORMATO DA PASTA FECHADA: ...245 X 335 MM (5 MM). ALTURA DA PASTA (LOMBADA)- 55 (5 MM), LARGURA DAS ABAS LATERAIS(MÍNIMO)-35MM, LARGURA DA ABA LONGITUDINAL (MÍNIMO)- 40MM. ACONDICIONADAS CONFORME PRAXE DO FABRICANTE DE MANEIRA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAGEM; DEVENDO CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. SELO DE CONFORMIDADE INMETRO

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2019 / UASG: 925209

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

Marca: VMP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PASTA ARQUIVO.....PASTA COM ELÁSTICO EM POLIONDA 245 X 335 MM- PARA GUARDA E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS.CHAPA CONFECCIONAD A EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONG ITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAM ENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, NA COR AZUL. DEVERÁ ATENDER ÀS P ORTARIAS INMETRO/MDIC: 481/2010 E 262/2012 AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE PARA ARTIGOS ESCOLARES. FORMATO DA PASTA FECHADA: ...245 X 335 MM (5 MM). ALTURA DA PASTA (LOMBADA)- 55 (5 MM), LARGURA DAS ABAS LATERAIS(MÍNIMO)-35MM, LARGURA DA ABA LONGITUDINAL (MÍNIMO)- 40MM. ACONDICIONADAS CONFORME PRAXE DO FABRICANTE DE MANEIRA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE E ARMAZENAG EM; DEVENDO CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. SELO DE CONFORMI DADE INMETRO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Umuarama	R MOACIR COLOGNESI, 2208	TALITHA	(44) 3622-2188	lhgirotto@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,59

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 09/02/2023 18:00

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE - JUAZEIRO DO NORTE

Modalidade: Compra direta

Descrição: MC0700216-PASTA ESCOLAR MATRICULA AMAREL - MC0700216-PASTA ESCOLAR MATRICULA AMAREL Categoria: EXPEDIENTE

SRP: NÃO

Identificação: 2616-Compra direta

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Defau lt.aspx

Quantidade: 720

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

06.172.409/0002-52	A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,32
--------------------	---	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ABC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ABC
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: AV SANTOS DUMONT, 346 Telefone: (85) 3025-2772

32.147.256/0001-12 GERALDO MACHADO DA SILVA R\$ 1,42

Marca: TO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: amarela
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Juazeiro do Norte Endereço: R DO LIMOEIRO, 170 Telefone: (88) 8806-3348 Email: geraldovar@hotmail.com

19.932.867/0001-03 VJ SILVA VARIEDADES LTDA R\$ 1,50

* VENCEDOR *

Marca: ACP
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PASTA ESCOLAR PARA MATRICULA AMARELA
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA BIBIO FROTA, 116 Nome de Contato: NONATO Telefone: (85) 8678-4810 / (85) 3295-4135 Email: vjsilva.contato@gmail.com

24.059.667/0001-28 GG AVIAMENTOS EIRELI R\$ 2,50

Marca: ONPAPER
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PASTA ESCOLAR PARA MATRICULA AMARELA
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R ALBERTO MAGNO, 119 Telefone: (85) 3226-4803 Email: contato@saojoseaviamentos.com.br

42.410.276/0001-98 HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA R\$ 4,00

Marca: ABC
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ABC
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R XIV (CJ CIDADE OESTE), S/N Telefone: (85) 3248-0265 Email: heldersm5@hotmail.com

32.068.708/0001-70 GABRIEL MOTA LIMA 00982645325 R\$ 4,80

Marca: S/M
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: PASTA MATRICULA AMARELA
Descrição: Descrição não informada

Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA MARTINHO RODRIGUES, 1301 Nome de Contato: GABRIEL Telefone: (85) 8882-3135 Email: 4sell.licitacoes@gmail.com

Item 49: Confecção de placas de sinalização de vias med.0,60x0,60 cm, impressão digital fixado em arte de Madeira Pintada na cor branca.

Preço Estimado: R\$ 276,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,67

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Confecção de placas de sinalização de vias med.0,60x0,60 cm, impressão digital fixado em arte de Madeira Pintada na cor branca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 276,67

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Escola Superior

Data: 13/12/2022 14:00



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de confecção, fornecimento e instalação de componentes para o Sistema de Comunicação Visual e Tátil interno e externo da Escola Superior do Ministério Público da União (ESMPU), conforme requisitos, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Confecção/instalação de placa de sinalização - PBE - Placa Braille Emergência

CatSer: 22519 - CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:200234

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/12/2022 14:46

Homologação: 15/12/2022 19:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
00.188.788/0001-01		SYSTEMA 2/90 COMUNICACAO VISUAL LTDA			R\$ 270,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PBE - Placa Braille Emergência						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DRAUSIO, 193	BIANCA	(11) 3032-7059	suporte@systema290.com.br	
29.419.258/0001-09		DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI			R\$ 270,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PBE - Placa Braille Emergência						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R SAGITARIO, 36		(27) 3063-8517	pablodalfior@gmail.com	
45.489.843/0001-31		V. GIACOMETTI SALOMAO LTDA			R\$ 270,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PBE - Placa Braille Emergência						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	TRECHO STRC TRECHO 4, S/N		(61) 8207-1330	victor.giacometti@hotmail.com	
12.957.444/0001-07		FLEX PROJETOS E SISTEMAS LTDA			R\$ 270,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PBE = PLACA BRAILLE EMERGÊNCIA Descrição: Confecção e instalação de placa de sinalização tátil com inscrições em alto-relevo e em Braille, em conformidade com os itens 5.2, 5.3 e 5.4 da NBR 9050:2020. A placa de sinalização tátil destina-se à orientação das pessoas com baixa visão e cegos, devendo indicar em alto-relevo e em Braille a transcrição de outras placas garantindo a universalidade do acesso em cumprimento à NBR 9050:2020. Dimensões: 300 x 100 mm Especificação técnica: • Base: Placa em formato retangular, confeccionada a partir do recorte eletrônico de chapa em ABS ou acrílico, com 3 mm de espessura, na cor branca, evitando o uso de material brilhoso e de alta reflexão conforme item 5.2.9.1.2.2 da NBR 9050:2020, com cantos arredondados, sobre a qual serão fixados desenhos e/ou texto em alto-relevo e texto em Braille. • Texto em alto-relevo: Caracteres em caixa alta e alto-relevo, confeccionados a partir do recorte eletrônico de chapa em ABS ou acrílico, na cor preta, evitando o uso de material brilhoso e de alta reflexão, conforme item 5.2.9.1.2.2 da NBR 9050:2020, com espessura entre 0,8 e 1,2 mm, com altura de caractere entre 15 e 50 mm, além das demais condições estabelecidas no item 5.2.9.2.2 da NBR 9050:2020. Os caracteres deverão ser colados à base por meio de resina catalisada. As arestas dos caracteres deverão ser chanfradas em mais ou menos 65°, em todas as linhas externas e internas dos relevos, de forma a permitir leitura tátil confortável. • Texto em Braille: Pontos para formação de escrita em Braille em correspondência ao texto em alto-relevo. As inscrições em Braille serão formadas por esferas metálicas de dimensões e espaçamentos definidos conforme item 5.2.9.2.4 da NBR 9050:2020 e unidas à chapa de base. A fixação permanente dos pontos em Braille à base deverá ser realizada por interferência mecânica e/ou colagem, de maneira a garantir sua aderência em situação de queda da placa de sinalização. • Borda: Contorno com 5 mm de largura, aplicado sobre a placa de base, para formação de contraste em relação à parede (ou suporte físico) na qual a sinalização será instalada. Confeccionada a partir do recorte eletrônico de chapa em ABS ou acrílico, na cor preta, evitando o uso de material brilhoso e de alta reflexão, conforme item 5.2.9.1.2.2 da NBR 9050:2020, com espessura entre 0,8 e 1,2 mm. A borda deverá ser colada à base por meio de resina catalisada. As arestas deverão ser chanfradas em mais ou menos 65°, em todas as linhas externas e internas dos relevos, de forma a permitir toque confortável. Instalação: A placa de sinalização tátil deve ser fixada na parede, na região a ser sinalizada, a uma altura entre 1,20 m e 1,60 m do piso acabado. A fixação da placa à parede deve ser realizada por meio de fita dupla face de alta performance (3M VHB CV-150 Sinalização, ou equivalente). A instalação da placa de sinalização tátil deve prever todas as etapas necessárias para a adequada execução do serviço. Incluem-se as etapas de apresentação prévia para aprovação do leiaute da sinalização (com informações como desenhos, cores, textos, tipografias e medidas), confecção da placa, eventual retirada de placa existente com remoção de resíduos de cola e a fixação da nova placa. Devem estar contempladas quaisquer outras ações necessárias à perfeita execução da demanda.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PI	Teresina	AV PEDRO FREITAS, 2175		(86) 3303-4100	igor@flexmodular.com	
30.074.489/0001-07		EDSON ATAIDE DE SOUSA 97631981272			R\$ 280,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PBE - Placa Braille Emergência						



Endereço:

,

06.259.738/0001-54 SYS COMUNICACAO E TECNOLOGIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 300,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PBE - Placa Braille Emergência

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	Site:
DF	Brasília	Q SOFN QUADRA 5 CONJUNTO C, SN	Alexandre	(61) 98190-4348	sys@syscomunicacao.com.br	https://www.syscomunicacao.com.br/

Item 50: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 2X1 METRO

Preço Estimado: R\$ 1.692,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.692,45

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 2X1 METRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.692,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 27/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de placas, faixas, adesivos e similares para atender a estrutura geral deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Placa identificação - Material: Chapa Galvanizada, Altura: 60 CM, Aplicação: Identificação, Comprimento: 100 CM, Características Adicionais: Revestimento Em Vinil Auto-Adesivo/Dupla Face/Su -,

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987471

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 269108 - PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO:100 CM, ALTURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO EM VINIL AUTO-ADESIVO/DUPLA FACE/SU -, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO

Adjudicação: 01/02/2023 10:40

Homologação: 01/02/2023 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 29

Unidade: Unidade

UF: PR

46.257.514/0001-28 SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649

R\$ 400,00

Marca: Proprio
Fabricante: proprio
Modelo: proprio

Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO 100 CM, ALTURA 60CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO EM VINIL AUTO-ADESIVO/DUPLA FACE/ SU-, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Varginha	R LUIZ BREGALDA, 75	(35) 8896-2380	sha.comunicacaovisual@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.809,95

Marca: TEIXEIRA
Fabricante: TEIXEIRA
Modelo: Placa identificação
Descrição: Material: Chapa Galvanizada, Altura: 60 CM, Aplicação: Identificação, Comprimento: 100 CM, Características Adicionais: Revestimento Em Vinil Auto-Adesivo/Dupla Face/Su -,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974

45.250.428/0001-20 A.B SINALIZACAO E SERVICOS LTDA

R\$ 1.809,95



Marca: BRASIL SINAL

Fabricante: BRASIL SINAL

Modelo: AÇO

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Piracicaba	R ALMIRANTE BARROSO, 37	Cassia	(19) 2534-1840	pirasinal@gmail.com

41.976.238/0001-34 SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI R\$ 1.809,95

Marca: CN SINAL

Fabricante: PROPRIA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Nova Serrana	AV JOAO PAULO II, 1300	(37) 9931-5388	serranaviaria@gmail.com

17.038.947/0001-94 IW8 INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA R\$ 1.809,95

Marca: construmaq

Fabricante: construmaq

Modelo: chapa

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Brusque	R JOSE WALENDOWSKY, 111	(47) 3351-4500	registroempresarial@contasse.com.br

13.608.696/0001-85 W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI R\$ 1.809,95

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo: PLACA

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com

54.719.745/0001-34 EDIR SUSSEL & CIA LTDA R\$ 1.809,95

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIIO

Modelo: PCAS

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Assis	R OSVALDO CRUZ, 1080	(18) 3324-1497	contato@edirsussel.com.br

12.650.908/0001-20 R2W GRAFICA E EDITORA - EIRELI R\$ 1.809,95

Marca: R2W

Fabricante: R2W

Modelo: PLACA

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R IBIRAPUERA, 358	(43) 3154-4200	thiago@ecomunicacao.net

17.339.156/0001-02 SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA. R\$ 1.809,95

Marca: PROPRIIO

Fabricante: PROPRIIO

Modelo: PROPRIIO

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ARAXA, 267	MARLUCE	(31) 2520-8484	comercialseripress@gmail.com

19.864.408/0001-30 YELLOW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA R\$ 1.809,95

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a se rem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jaguapitã	R RIO GRANDE DO NORTE, 861	(43) 3272-1667	contato@yellowprint.com.br
30.052.312/0001-00		HIAGO ROGERIO DA ROCHA		R\$ 1.809,95
Marca: PROPRIA				
Fabricante: PROPRIA				
Modelo: PROPRIA				
Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a serem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Matinhos	AVENIDA CURITIBA, 3333	(41) 3453-6770	drlitoral@gmail.com
30.952.569/0001-18		INGAVIAS COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA		R\$ 1.809,95
Marca: MARCA PROPRIA				
Fabricante: MARCA PROPRIA				
Modelo: MP				
Descrição: Placas em chapa galvanizada, com moldura em metalon com pintura automotiva adesivada de acordo com o "objeto" a ser identificado - cores a serem definidas - tamanho 1,50X1,00 metros.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Paçandu	RUA MARIO MONTESCHIO, 218	(44) 3028-8724	

Item 51: PLACA DE ADVERTÊNCIA 2X1 METRO

Preço Estimado: R\$ 1.693,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.693,02

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	PLACA DE ADVERTÊNCIA 2X1 METRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.693,02

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 03/01/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para aquisição de extintores de incêndio, placas de sinalização e luminárias de emergência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Pvc , Comprimento: 20 CM, Altura: 15 CM, Aplicação: Advertência , Características Adicionais 1: Com Dizeres "Proibido Fumar"

Identificação: NºPregão:1832022 / UASG:987791

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
39.988.022/0001-47		FGS COMERCIAL LTDA			R\$ 14,53	
* VENCEDOR *						
Marca: SINOSCREEN						
Fabricante: SINOSCREEN						
Modelo: Placa de proibição						
Descrição: Placa de proibição "PROIBIDO FUMAR". A definir no pedido. As placas de sinalização são fabricadas em chapa de PVC branco com espessura de 0,5 mm e possuem sinalização do equipamento sinalizado. As placas dos equipamentos seguem os mais rígidos testes e estão em conformidade com mais requisitos da ABNT NBR 13434 e conforme instrução técnica do Corpo de Bombeiros. Medida: 200x200mm.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	FERNANDO	(47) 8843-8652	fernandoguilhermeseiler@gmail.com	
21.187.080/0001-06		EXTIMPLUS MANUTENCAO E REPARACAO EIRELI			R\$ 14,53	
Marca: JJ						
Fabricante: JJ						
Modelo: JJ						
Descrição: Descrição: Placa Identificação Material: Pvc , Comprimento: 20 CM, Altura: 15 CM, Aplicação: Advertência , Características Adicionais 1: Com Dizeres "Proibido Fumar"						



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R BENEDITO GUIL, 422	(41) 3227-1598/ (41) 9690-4105	extimplus@gmail.com

40.359.795/0001-43
TOPFIRE SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA
R\$ 14,53

Marca: MARCA PROPRIA'MARCA
Fabricante: MARCA PROPRIA
Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Luminária de emergência: mínimo 36 LEDs, tensão 110-220V bivolt, autonomia 10h – 18 LED, 8h – 36 LED. Tempo de carga 127V 220V 24/12h. Quantidade mínima de LEDs 36 bateria 4v – 1,3 Ah, Frequência 50/60 Hz. Garantia mínima 12 meses. COTA EXCLUSIVA ME/EPP MARCA PROPRIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	R ANCIAO JULIO CIRILO DE SOUZA, 28	(43) 9695-2694	topfiresolutions@gmail.com

27.230.141/0001-57
FOGOESTE EXTINTORES LTDA
R\$ 14,53

Marca: SENA
Fabricante: SENA
Modelo: SENA
Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc , Comprimento: 20 CM, Altura: 15 CM, Aplicação: Advertência , Características Adicionais 1: Com Dizeres "Proibido Fumar"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Luís Eduardo Magalhães	RUA IRECE, 415	(77) 9941-0832	contalem@uol.com.br

16.868.674/0001-42
DIPAR FERRAGENS - EIRELI
R\$ 100,00

Marca: INDIKA
Fabricante: INDIKA
Modelo: INDIKA
Descrição: Placa de proibição PROIBIDO FUMAR. A definir no pedido. As placas de sinalização são fabricadas em chapa de PVC branco com espessura de 0,5 mm e

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ABILIO L. MACHRY, 437	(54) 3522-9096	diparferragens@gmail.com

29.216.954/0001-18
SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI
R\$ 10.000,00

Marca: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Fabricante: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Modelo: PLACA IDENTIFICAÇÃO
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 20 CM, ALTURA 15 CM, APLICAÇÃO ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM DIZERES 'PROIBIDO FUMAR'

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 52: PLACA DE PROIBIDO UTRAPASSAR 0,5X0,5 METRO

Preço Estimado: R\$ 229,48 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 229,48

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	PLACA DE PROIBIDO UTRAPASSAR 0,5X0,5 METRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 335,00
Órgão:	COMANDO DA MARINHA COORD.GERAL PROG.DESENVOLV.SUBMARINO NUCLEAR	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto:	Placa de aço	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	PLACA SINALIZADORA - PLACA SINALIZADORA, MATERIAL AÇO, TIPO INDICATIVA, FORMATO RETANGULAR, LARGURA20 CM, ALTURA 30 CM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSCRIÇÃO"PROIBIDO ESTACIONAR" NA COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat:	241461 - PLACA SINALIZADORA, MATERIAL:AÇO, TIPO:INDICATIVA, FORMATO:RETANGULAR, LARGURA:20 CM, ALTURA:30 CM, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INSCRIÇÃO "PROIBIDO ESTACIONAR" NA COR PRETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 135/2022 / UASG: 740002
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
28.416.612/0001-89		DIGITAL GRAVACOES EM PLACAS DE METAL LTDA			R\$ 335,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Placa de aço						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: PLACA SINALIZADORA, MATERIAL AÇO, TIPO INDICATIVA, FORMATO RETANGULAR, LARGURA20 CM, ALTURA 30 CM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSCRIÇÃO"PROIBIDO ESTACIONAR" NA COR PRETA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARICA, 61	Janice	(21) 2147-5056	digitalgravacoesrj@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 123,96

Órgão: Prefeitura Municipal de Itajaí -SC	Data: 21/12/2022 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/CODETRAN, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PLACA DE REGULAMENTACAO R-6c PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR - 50 CM DE DIAMETRO, - PLACA DE REGULAMENTACAO R-6c PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR - 50 CM DE DIAMETRO,	Identificação: 15609_3712022
	Lote/Item: 56/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Peca
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.038.947/0001-94	IW8 INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA				R\$ 67,75	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Brusque	R JOSE WALENDOWSKY, 111	(47) 3351-4500	registroempresarial@contasse.com.br		
29.039.646/0001-64	TOTTAL SINALIZACAO LTDA				R\$ 70,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Pinhais	RUA MANDAGUACU, 220	(41) 9844-4609	filipemattos13@gmail.com		
10.954.989/0001-26	I.C.D. INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS PARA INFRAESTRUTURA VIARIA LTDA				R\$ 95,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	R JULIANO LUCCHI, 118	Fernanda	(48) 2106-3000	comercial@icdvias.com.br	
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA				R\$ 140,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Tapejara	R MANOEL TEIXEIRA, 50	(54) 3344-1552/ (54) 3344-2808		simonipublicidade@gmail.com	
29.300.055/0001-07	STS SERVICOS DE TRANSITO E SINALIZACAO LTDA				R\$ 165,00	
* VENCEDOR *						
Marca: Própria						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Sina						
Descrição: Descrição não informada						



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ESTADO DE ISRAEL, 493	(11) 8210-9553	elruggi@globo.com
35.826.587/0001-77		SINALEX COMERCIO INTERNACIONAL EIRELI		R\$ 165,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Itajaí	R FIUZA LIMA, 330	(47) 9956-2874	sinalex@sinalexcomex.com.br
17.592.525/0001-66		TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI		R\$ 165,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tupã	ROD COMANDANTE JOAO RIBEIRO DE BARROS, S/N	(14) 3491-2400	samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br

Item 53: PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO 0,5X0,5 METRO

Preço Estimado: R\$ 249,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,52

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO 0,5X0,5 METRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 286,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Objeto: Intenção de Registrar Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OS JOGOS DOS INSTITUTOS FEDERAIS – Processo original 23305.008146.2022-98.

Descrição: Planejamento / organização / execução / arbitragem / atividades lúdicas / desportivas / recreativas / colônia de férias - Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

CatSer: 18449 - PLANEJAMENTO / ORGANIZACAO / EXECUCAO / ARBITRAGEM / ATIVIDADES LUDICAS / DESPORTIVAS / RECREATIVAS / COLONIA DE FERIAS

Data: 11/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:158154

Lote/Item: 2/94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2022 17:41

Homologação: 16/11/2022 18:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
34.994.074/0001-02	VOLFFE EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI			R\$ 236,00	



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Assis	R CURITIBA, 782	(18) 3324-7230/ (18) 9752-2164	assistente.fpf@gmail.com

23.958.285/0001-73 JRC - COMERCIO VAREJISTA E PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 236,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	RUA TRINTA E OITO, 23	JOÃO CARLOS	(65) 3625-1382	jrcsports23@gmail.com

05.927.075/0001-36 SATELITE PROMOCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 236,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QS 112 CONJUNTO 7 LOTE 4 SALA, 101	(61) 3352-1676	satelitecomercio@gmail.com

07.832.586/0001-08 DF TURISMO E EVENTOS LTDA R\$ 236,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02	(61) 3962-5101	comercial01@dfturismo.tur.br

06.963.322/0001-12 FERREIRA & SOUSA EVENTOS LTDA R\$ 236,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R ANITA GARIBALDI, 79	IARA	(48) 3269-9789	iara.novaeventos@gmail.com

06.698.560/0001-48 DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA R\$ 236,00



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R NOVE DE JULHO, 72

Telefone:

(11) 5524-8948

Email:

atendimento@dkseventos.com.br

02.273.286/0001-04 SERGIO RICARDO VERAS RODRIGUES

R\$ 400,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 3138

Nome de Contato:

SERGIO

Telefone:

(86) 99982-6430

Email:

realizeproducoes_eventos@hotmail.com

14.053.221/0001-32 NUCLEO DA CRIACAO MARKETING E EVENTOS EIRELI

R\$ 472,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arbitragem de Futsal: Serviço de arbitragem para evento esportivo do Instituto Federal de São Paulo, conforme demanda, em local designado pela administração, nas modalidades futsal, com equipe completa de árbitros (4 árbitros, sendo 2 árbitros em quadra, 1 mesário e 1 cronometrista) com curso oficializado pela confederação brasileira da modalidade, federados pela entidade de administração esportiva oficial da modalidade, de categoria nacional ou internacional, ou filiados a outra entidade esportiva a ser apreciada, podendo ser aprovada ou não pelo solicitante. Deverão comparecer ao local da competição com antecedência mínima de 01 hora do horário de início da partida, possuindo todo equipamento necessário para sua realização (súmulas, apitos, cronômetro, cartões marcadores, placares de mesa, bandeiras, entre outros). Os árbitros deverão estar uniformizados. As súmulas deverão ser entregues em três vias. Pagamento por jogo.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R VISEU, 325

Nome de Contato:

CESAR

Telefone:

(21) 3125-6311

Email:

interart@interartbrasil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 213,03****Órgão:** Prefeitura de Benedito Novo - SC**Data:** 22/09/2022 14:01**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS DIVERSAS ATIVIDADES DO CALENDARIO ESPORTIVO MUNICIPAL**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** PLACAR MARCADOR DE MESA. PLACAR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM INDICADOR DE - PLACAR MARCADOR DE MESA. PLACAR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM INDICADOR DE**Identificação:** 13326_1422022**Lote/Item:** 15/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 4**Unidade:** UND**UF:** SC

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA

R\$ 208,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

R BARONEZA DO GRAVATAI, 72

Nome de Contato:

Maria Milocar Rauber

Telefone:

(51) 3226-3910

Email:

livrariabaronesa@gmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
00.441.103/0001-97		SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA		R\$ 218,06	
* VENCEDOR *					
Marca: HYPER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PLASTICO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Mafra	R FELIPE SCHMIDT, 396	(47) 3642-0264	icesporte@gmail.com	

Item 54: Placa de Inauguração no tamanho de 0,40x0,60cm.

Preço Estimado: R\$ 356,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 356,25

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	Placa de Inauguração no tamanho de 0,40x0,60cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 356,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 25/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de impressão e confecção de lonas, banners, faixas, plotters e adesivos, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos, bem como, instituto de previdência deste município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:980447

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Confecção / instalação etiqueta personalizada - adesivo - Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Adjudicação: 28/10/2022 09:45

Homologação: 31/10/2022 13:37

CatSer: 18961 - CONFECCAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 94

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.005.049/0001-38	M. M. GODOY FILHO				R\$ 156,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV DOUTOR ENEAS PINHEIRO, 2462	(91) 3276-7194	administracao@businessbel.com	
46.908.971/0001-35	ARTVISUAL COMUNICACAO LTDA				R\$ 273,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA VINTE E OITO DE SETEMBRO, 970	THIAGO	(91) 3230-1089	001artvisual@gmail.com
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI				R\$ 310,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Capanema	AV JOAO PAULO II, 463	BRUNO	(91) 8378-0742	financeirograficarapida1@gmail.com
44.873.213/0001-01	EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA				R\$ 350,00



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA PEREBEUI, 2806	INGRID	(91) 3351-0067	financeiro@grupomarco.com.br

24.281.647/0001-05 PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI R\$ 351,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TRAVESSA FLORIANO PEIXOTO, 3386	(91) 8751-0001	puertoricoeventos@gmail.com

19.087.088/0001-59 EXPRESSO DIGITAL EIRELI R\$ 370,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV IRMA ADELAIDE, 712	INGRID	(91) 3721-5036	marco@expressodigitalonline.com.br

32.051.457/0001-11 MATHEUS MARTINS SCHMIDT R\$ 380,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores Item ampla concorrência

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Curitiba	RUA ENGENHEIRO OSTOJA ROGUSKI, 700	(41) 9671-0491

10.951.049/0001-83 L MOTA MESQUITA R\$ 390,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI (MARCA PRÓPR IA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R L8C Q 43, 18	LEOMIR	(91) 8432-1758	leoartsgrafica@gmail.com

18.655.861/0001-73 H DE F PIRES SERVICOS EIRELI R\$ 390,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	ROD MARIO COVAS, 180	Helen de Fatima	(91) 8124-7218	hpcomercioeservicos@gmail.com

16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI R\$ 390,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CND 5 LOTE, 17	(61) 3354-1673	dcolaretiquetas@gmail.com

40.787.494/0001-10 LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA R\$ 390,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111	(91) 8534-5885/ (91) 9217-2500	luxplacascomunicacao@gmail.com

11.309.519/0001-72 VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI R\$ 390,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R ZULMIRA S FRAGA, 35	: LEONARDO JOSÉ DA SILVA	(71) 3252-8020	: licitações@varejobrindes.com.br

16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI R\$ 390,00



Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção / instalação etiqueta personalizada - adesivo - Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolonga dores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707	renato@rbdigital.net.br	

21.600.386/0001-42

LUXNORTE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 390,00

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 111	(91) 3215-5115 / (91) 8344-6744	luana@luxnorte.com.br	

14.866.439/0001-06

J. F. MONTEIRO EIRELI

R\$ 390,00

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

00.363.814/0001-90

COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA

R\$ 390,00

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "Placa de inauguração em acrílico 3 mm com adesivo leitoso e transparente, com prolongadores - Item exclusivo para ME/EPP/MEI"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R PARAIBA, 280	AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br

Item 55: Placa de sinalização interna medindo: 30cm x 8cm, de acrílico com suporte.

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.270 Unidades	Placa de sinalização interna medindo: 30cm x 8cm, de acrílico com suporte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 27/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais gráficos, visando atender as demandas dos órgãos ligados à Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 10 CM, Aplicação: Sinalização Ambiente , Espessura: 3 MM, Largura: 30 CM, Fixação: Fita Adesiva Dupla Face , Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:982333

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481052 - PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, ALTURA:10 CM, APLICAÇÃO:SINALIZAÇÃO AMBIENTE, ESPESSURA:3 MM, LARGURA:30 CM, FIXAÇÃO:FITA ADESIVA DUPLA FACE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Adjudicação: 03/03/2023 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.679.967/0001-03

GRAFICA MONTEIRO LTDA

R\$ 7,50

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA Fabricante: GM Modelo: - Descrição: ADESIVO PARA COMERCIO DE AGUA POTAVEL – VIGILANCIA SANITARIA - ADESIVO VINIL IMPRESSO - TAMANHO 20CMX30CM - ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR SOLICITANTE.	
---	--



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PE Belo Jardim RUA SAO JOAO, 96 (81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164

39.488.793/0001-75 P. G. B. SOUZA - EIRELI

R\$ 7,83

Marca: pgb serviço

Fabricante: pgb serviço

Modelo: pgb serviço

Descrição: ADESIVO PARA COMERCIO DE AGUA POTAVEL – VIGILANCIA SANITARIA - ADESIVO VINIL IMPRESSO - TAMANHO 20CMX30CM - ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR SOLICITANTE.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
AC Bujari RUA JOSE PEREIRA GURGEL, 370 (68) 9989-7472 gersonfacility@gmail.com

01.222.778/0001-08 GRAFICA PALMEIRAS LTDA

R\$ 7,83

Marca: GP

Fabricante: GP

Modelo: GP

Descrição: Placa Identificação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Altura: 10 CM, Aplicação: Sinalização Ambiente , Espessura: 3 MM, Largura: 30 CM, Fixação: Fita Adesiva Dupla Face , Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão 60 DIAS VALIDADE

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PE Recife R SOROCABA, 52 (81) 3446-4596 graficapalmeiras.recife@gmail.com

20.385.922/0001-71 S F DE SOUZA IMPRESSOS

R\$ 8,00

Marca: Propria

Fabricante: Propria

Modelo: Conforme Edital

Descrição: "ADESIVO PARA COMERCIO DE AGUA POTAVEL – VIGILANCIA SANITARIA - ADESIVO VINIL IMPRESSO - TAMANHO 20CMX30CM - ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR SOLICITANTE."

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PB Campina Grande R HENRIQUE NOBREGA, 194 (83) 8770-0444/ (83) 9808-1275 estelarartesgraficas@gmail.com

Item 56: Placa de reformas em lona medindo 3,00 x 2,00 metros

Preço Estimado: R\$ 1.116,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.116,00

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	Placa de reformas em lona medindo 3,00 x 2,00 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.232,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Confecção E Ampliação Fotográfica Em Quadro Acrílico E Madeira Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Governo E Comunicação E Da Secretaria Municipal De Ação Social, Família E Cultura, Conforme Descritivo E Quantitativo Constante No Anexo I Do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:987477

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Confecção Quadro Aviso - QUADRO FOTOGRÁFICO EM PLACA MDF COM MOLDURA NA COR PRATA, EM ALTA RESOLUÇÃO – COMPOSTO DE FOTOGRAFIA DOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE DO SUL AMPLIADAS NAS DIMENSÕES DE 2,0 M X 1,0 M.

Adjudicação: 23/02/2023 10:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.009.333/0001-29 36.009.333 UBIRATAM JOAO HATHY

R\$ 1.232,00

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: QUADRO FOTOGRÁFICO EM PLACA MDF COM MOLDURA NA COR PRATA, EM ALTA RESOLUÇÃO – COMPOSTO DE FOTOGRAFIA DOS BAIRROS D O MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE DO SUL AMPLIADAS NAS DIMENSÕES DE 2,0 M X 1,0 M. MARCA PRÓPRIA.

Endereço:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.000,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. MUN. EDUC., CULT., ESP., LAZER

Data: 26/01/2023 00:00

Modalidade: Tomada de Preços

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE ENGENHARIA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL VICENTE, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO N.º 1261002792/2022/SEE

SRP: NÃO

Identificação: 12023

Lote/Item: 2/22857

Ata: N/A

Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - GOVERNO DO ESTADO - (AMPLIAÇÃO E / OU REFORMA ACIMA DE R\$ 30.000,00). SERÁ MEDIDO POR UNIDADE DE PLACA INSTALADA (UN). O ITEM REMUNERA AS PLACAS DE OBRAS - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - GOVERNO DO ESTADO - (AMPLIAÇÃO E / OU REFORMA ACIMA DE R\$ 30.000,00). SERÁ MEDIDO POR UNIDADE DE PLACA INSTALADA (UN). O ITEM REMUNERA AS PLACAS DE OBRAS QUE DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 0,26. AS CHAPAS SERÃO AFIKADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METÁLICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E METALON 20X20. O SUPORTE PARA A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO. AS PLACAS SERÃO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. FORMATO: 3,00 X 1,50M. O TAMANHO DA PLACA É DEFINIDO EM FUNÇÃO DO LOCAL DA SUA INSTALAÇÃO E/OU DO VALOR DOS SERVIÇOS ACIMA DE R\$ 30.000,00, OBEDECENDO À PROPORÇÃO DE 6,00 X 3,00M E O MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS.

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.791.469/0001-91 CUPIM ACO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50M) - GOVERNO DO ESTADO - (AMPLIAÇÃO E / OU REFORMA ACIMA DE R\$ 30.000,00). SERÁ MEDIDO POR UNIDADE DE PLACA INSTALADA (UN). O ITEM REMUNERA AS PLACAS DE OBRAS QUE DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 0,26. AS CHAPAS SERÃO AFIKADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METÁLICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E METALON 20X20. O SUPORTE PARA A INSTALAÇÃO DEVERÁ SER EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO. AS PLACAS SERÃO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. FORMATO: 3,00 X 1,50M. O TAMANHO DA PLACA É DEFINIDO EM FUNÇÃO DO LOCAL DA SUA INSTALAÇÃO E/OU DO VALOR DOS SERVIÇOS ACIMA DE R\$ 30.000,00, OBEDECENDO À PROPORÇÃO DE 6,00 X 3,00M E O MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS.

Estado: MG Cidade: Malacacheta Endereço: R DOM HELDER CAMARA, 83

Telefone: (33) 9198-9060

Email: fernandanogueira@cupimaco.com



Item 57: Placa em Lona com armação em ferro Metalon 30x20

Preço Estimado: R\$ 180,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.760 Unidades	Placa em Lona com armação em ferro Metalon 30x20	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 210,59

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 07/03/2023 14:00

Objeto: Registro de Preço destinado a eventual contratação de empresa para execução de serviços gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16935_0092023

Lote/Item: 181/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: METRO

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.189.000/0001-66

RAIMUNDO NONATO

R\$ 210,59

* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PREF MUNIC

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 03/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PLACA EM LONA TIPO NIGHT DAY, COM IMPRESSÃO EM ALTA DEFINIÇÃO - PLACA EM LONA TIPO NIGHT DAY, COM IMPRESSÃO EM ALTA DEFINIÇÃO

Identificação: 00006223

Lote/Item: 1/144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: M2

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.518.098/0001-00

F. DAS CHAGAS SILVA NETO

R\$ 150,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Carnaubais

AV ABEL ALBERTO DA FONSECA, 266

(84) 9833-0656

cncomercioeservicos@hotmail.com



Item 58: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X0) impressão monocromático. Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Preço Estimado: R\$ 0,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.500.600 Unidades	IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X0) impressão monocromático. Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 0,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	Data: 08/02/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202022 / UASG:160023 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/02/2023 10:00 Homologação: 10/02/2023 10:40 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 157.160 Unidade: PÁGINAS MÊS UF: PE
Objeto: Contratação desoluçã de tecnologia da informação e comunicação de outsourcing de impressão monocromática na modalidade Franquia Mensal mais excedente, sem papel e serviços de outsourcing de impressão monocromática e policromática, na modalidade fornecimento de equipamentos de impressão com pagamento de páginas impressas, sem papel..	
Descrição: Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel - Serviços de outsourcing de impressão- páginas a4 - monocromática na modalidade Franquia Mensal, sem papel, compreendendo impressões, digitalizações e reprodução de cópias, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel). Disponibilização de Multifuncional monocromática com scanner tanto a partir do vidro de exposição quanto do alimentador automático de documentos - ADF- com entrada USB para salvamentos dos arquivos, tecnologia de impressão: laser, led ou jato de tinta (inkjet) Resolução mínima da impressão superior: 600 dpi, Compatibilidade com sistemas operacionais (Linux, Windows e iOS), velocidade mínima de impressão de 20 ppm.	
CatSer: 26573 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.759.174/0001-81 * VENCEDOR *	SOLUCOES SERVICOS DE LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de outsourcing de impressão monocromática na modalidade Franquia Mensal mais excedente, sem papel e serviços de outsourcing de impressão monocromática e policromática, na modalidade fornecimento de equipamentos de impressão com pagamento de páginas impressas, sem papel, compreendendo impressões, digitalizações e reprodução de cópias, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel) para a 10ª Companhia de Engenharia de Combate e UG Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. Grupo 1 e 2 – Xerox Versalink B405DN - IBSTracker + Papercut.		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CRUZ CABUGA, 706
		Telefone: (81) 3033-1164/ (81) 9863-4534
		Email: licitacoes@solucoes-pe.com
42.925.322/0001-91	PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA	R\$ 0,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Serviços de outsourcing de impressão- páginas a4 - monocromática na modalidade Franquia Mensal, sem papel, compreendendo impressões, digitalizações e reprodução de cópias, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel). Disponibilização de Multifuncional monocromática com scanner tanto a partir do vidro de exposição quanto do alimentador automático de documentos - ADF- com entrada USB para salvamentos dos arquivos, tecnologia de impressão: laser, led ou jato de tinta (inkjet) Resolução mínima da impressão superior: 600 dpi, Compatibilidade com sistemas operacionais (Linux, Windows e iOS), velocidade mínima de impressão de 20ppm - De acordo com edital e anexos		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R DO CAMPO, 18
		Telefone: (82) 3026-9666
		Email: financeiro@printpage.com.br
05.060.367/0001-14	TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,13



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de outsourcing de impressão monocromática na modalidade Franquia Mensal mais excedente, sem papel e serviços de outsourcing de impressão monocromática e policromática, na modalidade fornecimento de equipamentos de impressão com pagamento de páginas impressas, sem papel, compreendendo impressões, digitalizações e reprodução de cópias, com fornecimento de equipamentos e insumos (exceto papel) para a 10ª Companhia de Engenharia de Combate e UG Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV SAO LUIS REI DE FRANCA, LOJA 4	Alexandre Gonçalves Ferreira	(98) 2109-0000	tecnocopy@tecnocopy.com.br

40.938.508/0001-50 MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 1,56

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Outsourcing de impressão - páginas A4 - monocromático - dentro da franquia sem papel - tipo I (20 a 30 ppm). - MARCA/MODELO HP/E52645C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PB	João Pessoa	AV EPITACIO PESSOA, 2580	(83) 3243-3038

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 0,23**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 13/12/2022 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de Empresa Visando a Locação de Impressoras e Scanner para o Município de Capanema PR.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1172022 /
UASG:987487

Lote/Item: 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/01/2023 15:27**Homologação:** 09/01/2023 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340.000**Unidade:** PÁGINA**UF:** PR

Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel - LOCAÇÃO DE 5 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA INSTALAÇÃO EM SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PADRÃO DE QUALIDADE REFERENCIAL CANON GX6000 OU SUPERIOR, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, IMPRESSÃO REDE A CABO (ETHERNET), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ESAT/SIMPLEX (APROX.): PRETO: 24.0 PPM. COR: 15.5 PPM. TIPO DE SCANNER: DIGITALIZAÇÃO EM VIDRO PLANO E AUTOALIMENTAÇÃO(ADF). SUPORTE PARA DIGITALIZAÇÃO VIA E-MAIL SMTP CONFIGURÁVEL NATIVAMENTE DE FÁBRICA ATRAVÉS DO PAINEL (SEM NECESSIDADE DE COMPUTADORES PARA FUNÇÃO) RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200 DPI. INTERFACE PADRÃO: WIFI-N 2.4GHZ, ETHERNET 100BASE-TX E USB. INCLUSO SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO IMPRESSÕES, CONTROLE E REGISTRO DE CÓPIAS. A EMPRESA DEVERÁ PRESTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO SOLICITADO, NO MÁXIMO EM 48 HORAS. PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (MÍNIMO 02 MÁQUINAS).

CatSer: 26859 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO PAGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMATICA SEM PAPEL

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA

R\$ 0,23

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE 5 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA INSTALAÇÃO EM SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PADRÃO DE QUALIDADE REFERENCIAL CANON GX6000 OU SUPERIOR, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, IMPRESSÃO REDE A CABO (ETHERNET), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ESAT/SIMPLEX (APROX.): PRETO: 24.0 PPM. COR: 15.5 PPM. TIPO DE SCANNER: DIGITALIZAÇÃO EM VIDRO PLANO E AUTOALIMENTAÇÃO(ADF). SUPORTE PARA DIGITALIZAÇÃO VIA EMAIL SMTP CONFIGURÁVEL NATIVAMENTE DE FÁBRICA ATRAVÉS DO PAINEL (SEM NECESSIDADE DE COMPUTADORES PARA FUNÇÃO) RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200 DPI. INTERFACE PADRÃO: WIFI- N 2.4GHZ, ETHERNET 100BASE-TX E USB. INCLUSO SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO IMPRESSÕES, CONTROLE E REGISTRO DE CÓPIAS. A EMPRESA DEVERÁ PRESTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA, canon gx 6010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com

24.051.821/0001-15 J. E. MARQUES - PRINT QUALITY

R\$ 0,23



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: LOCAÇÃO DE 5 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL COLORIDA PARA INSTALAÇÃO EM SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PADRÃO DE QUALIDADE REFERENCIAL CANON GX6000 OU SUPERIOR, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS, IMPRESSÃO O REDE A CABO (ETHERNET), IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ESAT/SIMPLEX (APROX.): PRETO: 24.0 PPM. COR: 15.5 PPM. TIPO DE SCANNER: DIGITALIZAÇÃO EM VIDRO PLANO E AUTOALIMENTAÇÃO(ADF). SUPORTE PARA DIGITALIZAÇÃO VIA E-MAIL SMTP CONFIGURÁVEL NATIVAMENTE DE FÁBRICA ATRAVÉS DO PAINEL (SEM NECESSIDADE DE COMPUTADORES PARA FUNÇÃO) RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200 X 1200 DPI. INTERFACE PADRÃO: WIFI 2.4GHZ, ETHERNET 100BASE-TX E USB. INCLUSO SOFTWARE DE BILHETAGEM DE IMPRESSÃO, CONTABILIZANDO IMPRESSÕES, CONTROLE E REGISTRO DE CÓPIAS. A EMPRESA DEVERÁ PRESTAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO SOLICITADO, NO MÁXIMO EM 48 HORAS. PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (MÍNIMO 02 MÁQUINAS).

Estado:

PR

Cidade:

Laranjeiras do Sul

Endereço:

RUA MANOEL RIBAS, 2136

Telefone:

(45) 9947-8200

Email:

jeprintquality@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 0,28****Órgão:** PM DE RIO DOS ÍNDIOS**Data:** 03/03/2023 00:00**Objeto:** Locação e Manutenção de Impressoras**Modalidade:** Pregão Presencial

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4 COLORIDA Impressões coloridas através de equipamento multifuncional; Tamanho do papel A4; Com funções de imprimir, copiar e scanear; velocidade mínima de impressões de 30 ppm no preto e 15 no colorido. _____ - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4 COLORIDA Impressões coloridas através de equipamento multifuncional; Tamanho do papel A4; Com funções de imprimir, copiar e scanear; velocidade mínima de impressões de 30 ppm no preto e 15 no colorido. _____

SRP: NÃO**Identificação:** 79700-6-2023-PRP**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 30.000**Unidade:** FL**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

49.089.887/0001-25

LS COMERCIO DE MAQUINAS SERV E SUPRIMENT

R\$ 0,28

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

Item 59: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X1) impressão monocromático, Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Preço Estimado: R\$ 0,48 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,48**Quantidade****Descrição****Observação**

3.000.600 Unidades

IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X1) impressão monocromático, Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 0,41****Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Data:** 01/02/2023 00:00

38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Contratação de serviços gráficos para atender as necessidades do 38Batalhão de Infantaria.**SRP:** NÃO

Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCAÇÃO PAGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMATICA SEM PAPEL - OUTSOURCING DE IMPRESSÃO - LOCAÇÃO PÁGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMÁTICA SEM PAPEL

CatSer: 26859 - OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCAÇÃO PAGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMATICA SEM PAPEL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 160093

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PÁGINA

UF: ES

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

27.065.614/0001-08 GRAFICA AQUARIUS LTDA R\$ 0,41
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: OUTSOURCING DE IMPRESSÃO - LOCAÇÃO PÁGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMÁTICA SEM PAPEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV MARCOS DE AZEVEDO, 299	(27) 3223-5222	junior.jcf@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,55

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

Seção Judiciária do Rio Grande do Sul

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de outsourcing de impressão, com fornecimento de todos os insumos (exceto papel) necessários à execução do referido serviço, inclusive equipamentos, mediante especificações técnicas, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência e seus anexos, para atender a Justiça Federal de Primeiro Grau no Rio Grande do Sul, no Paraná, em Santa Catarina e o Tribunal Regional Federal da 4ª Região.

Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 policromática sem papel - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel

Data: 30/01/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:90020

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 18:07

Homologação: 10/03/2023 18:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PÁGINA

UF: RS

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

01.644.731/0007-28 CTIS TECNOLOGIA LTDA R\$ 0,26
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel Impressão policromática A4 (impressão A3 será considerada 2 impressões A4) Validade da proposta: 60 dias

Endereço:

,

84.968.874/0001-27 ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LIMITADA R\$ 0,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Prestação de serviços de outsourcing de impressão, com fornecimento de todos os insumos (exceto papel) necessários à execução do referido serviço, inclusive equipamentos, mediante especificações técnicas, quantitativos e condições constantes do Termo de Referência e seus anexos, para atender a Justiça Federal de Primeiro Grau no Rio Grande do Sul, no Paraná, em Santa Catarina e o Tribunal Regional Federal da 4ª Região. Impressão Policromática A4 - 2.000 impressões Validade da proposta 60 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pinhais	R VINTE E UM DE ABRIL, 250	Lediane do Nascimento	(41) 3661-6101	licitacoes@almaq.com.br

83.483.230/0001-86 SELBETTI TECNOLOGIA S.A. R\$ 0,31

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressão policromática A4 (impressão A3 será considerada 2 impressões A4) N/A



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Joinville	R PADRE KOLB, 723	(47) 3433-4133	vanessa.andrade@selbetti.com.br		
07.432.517/0001-07		SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 0,60	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Outsourcing de impressão - locação páginas impressas a4 policromática sem papel - Marca e Modelo: HP LASER E78635z MFP COR A3 + Acessório						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Santana de Parnaíba	AL ASIA (POLO EMPRESARIAL), 201	(11) 2103-9706	fiscal@simpress.com.br		
23.226.948/0001-65		ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.			R\$ 0,85	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: "Impressão policromática A4 (impressão A3 será considerada 2 impressões A4)"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA AUGUSTO ATTILIO GIORDANI, 191	GLAUBER	(51) 98445-7437	atendimento@astoriait.com.br	
07.385.089/0001-09		GP EMISSAO INSTANTANEA E GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA			R\$ 1,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Osasco	R GASPARINO LUNARDI, 542	(21) 2136-4640	contato@grupopositiva.com		

Item 60: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X0), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Preço Estimado: R\$ 0,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.900.600 Unidades	IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X0), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,62

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo

Data: 17/01/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de fotocópias, plotagens e impressões de documentos com acabamento de auto envelopamento (dobra, cola e serrilha), e todos os procedimentos necessários para o envio das correspondências na sede da Contratante, sob demanda..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:652022 / UASG:389297

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/01/2023 15:36

Homologação: 18/01/2023 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 0,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Impressões em duas folhas, uma frente e verso 1x1 e outra frente 1x0 (preto), dobra, cola e serilha, tamanho A4, papel sulfite 75g/m2		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	R MUNICIPAL, 135	(11) 4332-5400/ (11) 8336-9144	rosana@showprintgrafica.com.br

00.385.603/0001-59 COPYMOOCA SERVICOS REPROGRAFICOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 0,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressão em duas folhas: A4 - papel sulfite 75gr Sendo uma - F&V - Cor: 1x1, a outra - Só Frente - Cor: 1x0 (preto), dobra, cola e serrilha.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R GUAIMBE, 466	Carlos Eduardo da Paixão	(11) 2291-9235	vendas@copymooca.com.br

48.728.896/0001-56 MS ARTE E CONFECÇÕES LTDA

R\$ 0,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressões em duas folhas, uma frente e verso 1x1 e outra frente 1x0 (preto), dobra, cola e serilha, tamanho A4, papel sulfite 75 g/m2

Endereço:

,

41.863.836/0001-05 BORDON ADMINISTRADORA LTDA

R\$ 0,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressões em duas folhas, uma frente e verso 1x1 e outra frente 1x0 (preto), dobra, cola e serilha, tamanho A4, papel sulfite 75 g/m2

Endereço:

,

62.115.217/0001-02 J.ANDRADE'S INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO LTDA

R\$ 1,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Impressões em duas folhas, uma frente e verso 1x1 e outra frente 1x0 (preto), dobra, cola e serilha, tamanho A4, papelsulfite 75 g/m2

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Diadema	R BANDEIRANTES, 155	DEBORA	(11) 3566-8466	notafiscal@jandrades.com.br

Item 61: IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X4), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

Preço Estimado: R\$ 1,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.400.600 Unidades	IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X4), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equi pe técnica da Secretaria de Educação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,28

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

Campus Vitória de Santo Antão

Objeto: Contratação de Serviços de Outsourcing de Impressão, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática
sem Papel - Impressões/Cópias - Páginas A4 - Policromática TIPO II, conforme
descrição no Termo de Referência.

Data: 27/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158465

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 15:33

Homologação: 13/03/2023 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: PÁGINA

UF: PE



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

119 / 161

07.759.174/0001-81		SOLUCOES SERVICOS DE LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI		R\$ 0,68
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de solução de Tecnologia da Informação e Comunicação de Outsourcing de Impressão: impressão corporativa, cópia, digitalização departamental, incluindo a disponibilização de equipamentos novos, lacrados, de primeiro uso e em linha de fabricação, os serviços de manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e suprimentos (excetuando apenas papel), ainda incluso sistema de gerenciamento e contabilização de impressões e cópias para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco – Campus Vitória de Santo Antão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. tipo 1 BROTHE R DCP-L5652DN - TIPO 2 XEROX VERSALINK C7125 + PAPER CUT + TRACKER. Acompanha todos os acessórios pertinentes ao objeto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV CRUZ CABUGA, 706	(81) 3033-1164/ (81) 9863-4534	licitacoes@solucoes-pe.com

09.156.195/0001-38		ALFAPRINT LOCACOES EIRELI		R\$ 0,68
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 2580	(83) 3133-4024	alfaprint101@gmail.com

42.925.322/0001-91		PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA		R\$ 1,02
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Impressões/Cópias - Páginas A4 - Policromática TIPO II, conforme descrição no Termo de Referência - De acordo com o edital e anexos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R DO CAMPO, 18	(82) 3026-9666	financeiro@printpage.com.br

31.810.764/0001-76	IP SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 2,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição: Impressões/Cópias - Páginas A4 - Policromática TIPO II, conforme descrição no Termo de Referência.		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 0,72
--	----------

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo	Data: 17/01/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de fotocópias, plotagens e impressões de documentos com acabamento de auto envelopamento (dobra, cola e serrilha), e todos os procedimentos necessários para o envio das correspondências na sede da Contratante, sob demanda..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas.	Identificação: NºPregão:652022 / UASG:389297
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/01/2023 15:36
	Homologação: 18/01/2023 15:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 78.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
00.385.603/0001-59		COPYMOOCA SERVICOS REPROGRAFICOS LTDA			R\$ 0,40	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Impressão: A4 sulfite 75 gr - F&V - Cor: 1x1(Preto),dobra, cola e serrilha						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R GUAIMBE, 466	Carlos Eduardo da Paixão	(11) 2291-9235	vendas@copymooca.com.br	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 0,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R MUNICIPAL, 135
		Telefone: (11) 4332-5400/ (11) 8336-9144
		Email: rosana@showprintgrafica.com.br
48.728.896/0001-56	MS ARTE E CONFECÇOES LTDA	R\$ 0,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas.		
Endereço: ,		
41.863.836/0001-05	BORDON ADMINISTRADORA LTDA	R\$ 0,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressões frente e verso, 1x1 (preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas.		
Endereço: ,		
62.115.217/0001-02	J.ANDRADE'S INDUSTRIA E COMERCIO GRAFICO LTDA	R\$ 1,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Impressões frente e verso, 1x1(preto), dobra, cola e serrilha, tamanho A4, papel sulfite de 75 gramas		
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: R BANDEIRANTES, 155
		Nome de Contato: DEBORA
		Telefone: (11) 3566-8466
		Email: notafiscal@jandrades.com.br

Item 62: ACOLHIMENTO

Preço Estimado: R\$ 23,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,05

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ACOLHIMENTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/11/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos e carimbos, para atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde do município de São Domingos do capim/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICA)Especificação : 21.0 x 29.7 cm 75g, MODELO A4. BLOCO C/ 100 UNIDADES

Identificação: NºPregão:692022 / UASG:980543

Lote/Item: 1/37

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Adjudicação: 06/12/2022 08:44

Homologação: 13/12/2022 08:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICA) Especificação : 21.0 x 29.7 cm 75g, MODELO A4. BLOC O C/ 100 UNIDADES		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	PSG SANTA CATARINA, 204	(91) 8390-0972		nelsonjvale@gmail.com	
09.579.264/0001-16		RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI				R\$ 20,33
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA) - Especificação: 21.0 x 29.7 cm 75g, MODELO A4. BLOC O C/ 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	AV DUQUE DE CAXIAS, 632	(91) 8136-9616		cardosoepineirolda@gmail.com	
46.186.686/0001-58		NORTE STOCK COM. DO VESTUARIO LTDA				R\$ 20,33
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA) Especificação : 21.0 x 29.7 cm 75g, MODELO A4. BLOC O C/ 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	São Domingos do Capim	R DA RAMPÁ, SN	(91) 8304-1073		zequias.chaves@hotmail.com	
13.913.414/0001-53		GRAFICA IMPRESSUS EIRELI				R\$ 20,33
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA) Especificação : 21.0 x 29.7 cm 75g, MODELO A4. BLOC O C/ 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br	
40.762.444/0001-89		R & E COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA				R\$ 20,33
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA) Especificação: 21.0 x 29.7 cm 75g, MODELO A4.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	São Domingos do Capim	RUA ELISIO DA LUZ, 61	Elmes	(91) 8519-3745	dr.bugiganga.pa@gmail.com	
04.755.218/0001-07		L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA				R\$ 40,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO (ACOLHIMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRICIA) Especificação : 21.0 x 29.7 cm 75g, MODELO A4. BLOC O C/ 100 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2222	(91) 3343-2634		graficalc@yahoo.com.br	

Item 63: ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

Preço Estimado: R\$ 11,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,73

Órgão: Divisão de Administração

Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP

Data: 20/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

SRP: SIM

Identificação: 10852022

Descrição: Atestado de Saúde Ocupacional - sufite 75 gr - tamanho 16x21 carbonado , 50x3 vias - branca/rosa/v - Atestado de Saúde Ocupacional - sufite 75 gr - tamanho 16x21 carbonado , 50x3 vias - branca/rosa/v

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Fonte: 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
 Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 20

Unidade: BL

UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.915.708/0001-75		BELLA'S GRAFICA EIRELI			R\$ 11,73	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Volta Redonda	R MACEDO SOARES, 53	GILBERTO	(24) 3075-4983	bellasgrafica@yahoo.com.br	

Item 64: ATESTADO MEDICO OMPLETO

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	ATESTADO MEDICO OMPLETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 01/03/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição e confecção de material gráfico utilizados por todas as Secretarias Municipais de Coronel Bicaco/RS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Autocopiativo , Tipo: Blocos 30x0, Com Gomagem No Topo , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Cor: 1ª Via Branca, 2ª Via Azul E 3ª Via Amarela , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Aplicação: Atestado Médico

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:988615

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 443095 - IMPRESSO PADRONIZADO

Quantidade: 1.000

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.292.313/0001-75		POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA			R\$ 14,56	
* VENCEDOR *						
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA						
Modelo: 2023/2023						
Descrição: Receituário Controle Especial, nas dimensões 20x15cm, papel autocopiativo, blocos com duas vias, totalizando 200 folhas, conforme modelo disposto nível junto a Secretaria de Saúde.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficastar@brturbo.com.br	
31.381.381/0001-20		FONTANA & JOAQUIM LTDA			R\$ 14,56	
Marca: propria						
Fabricante: propria						
Modelo: proprio						
Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Autocopiativo , Tipo: Blocos 30x0, Com Gomagem No Topo , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Cor: 1ª Via Branca, 2ª Via Azul E 3ª Via Amarela , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Aplicação: Atestado Médico						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	São José do Ouro	R MAXIMILIANO CENTENARO, 279	(54) 8427-5843/ (54) 9154-6455	oopa.adesivos@gmail.com		
18.486.182/0001-18		NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA			R\$ 14,56	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: propria
Fabricante: propria
Modelo: blocos
Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Autocopiativo , Tipo: Blocos 30x0, Com Gomagem No Topo , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Cor: 1ª Via Branca, 2ª Via Azul E 3ª Via Amarela , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Aplicação: Atestado Médico

Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: R PEROLA DO VALE, 55 Telefone: (47) 3337-1854

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Órgão: PM DE VENÂNCIO AIRES

Data: 17/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços de materiais gráficos e impressos personalizados para as Secretarias Municipais, por 12 (doze) meses, conforme descrito e especificado neste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Atestado médico numerado - Papel cor branca, 75gr; tamanho 15x21cm; cor 1x0; bloco 1x300, colado. - Atestado médico numerado - Papel cor branca, 75gr; tamanho 15x21cm; cor 1x0; bloco 1x300, colado.

Identificação: 62600-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: BL

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.769.011/0001-24 GRAFICA JHZ LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 9,70

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS Cidade: Carlos Barbosa Endereço: RUA INDEPENDENCIA, 727 Telefone: (54) 8401-6375 / (54) 3461-1878 / (54) 3461-1178 Email: atendimento@coresartegrafica.com.br

Item 65: FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA

Preço Estimado: R\$ 20,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 26/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Real – Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Elaboração de Arte - Gráfica - Ficha de avaliação Fisioterapêutica - 21x31 cn, apeg. 75 gr bloco com 100 fl

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:983289

Lote/Item: 5/160

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2022 10:00

Homologação: 02/01/2023 09:05



Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.483.972/0001-08	NEEMIAS RIOS DOS ANJOS				R\$ 20,67
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Ficha de avaliação Fisioterapêutica - 21x31 cn, apeeg. 75 gr bloco com 100 fl					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Itabuna	RUA RUI BARBOSA, 580	(73) 8887-8800	neemiasrios@gmail.com	
10.651.526/0001-95	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA				R\$ 20,67
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Ficha de avaliação Fisioterapêutica - 21x31 cn, apeeg. 75 gr bloco com 100 fl					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Santa Maria da Vitória	R NILO PECANHA, 121	(77) 3483-1539	pereirasmv200@hotmail.com	
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA				R\$ 20,67
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Ficha de avaliação Fisioterapêutica - 21x31 cn, apeeg. 75 gr bloco com 100 fl					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	(31) 3823-2003	atendimentomultipla01@gmail.com	

Item 66: BLOCO COM TIMBRE UESPI-AP 75GR, FOR 8, 1COR C/ 100 FLS

Preço Estimado: R\$ 20,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BLOCO COM TIMBRE UESPI-AP 75GR, FOR 8, 1COR C/ 100 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Data: 23/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Bloco requisição** - Quantidade Vias: 1 UN, Apresentação: Com Timbre E Impressão Conforme Modelo Do Órgão, Quantidade Folhas: 50 UN, Tipo Papel: Destacável, Cor: Branca, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: Com Capa E Contra Capa, Material: Papel Ofsete,

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:980369

Lote/Item: /301

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.951.392/0001-93	L. F. MAURIS COMERCIO	R\$ 12,90
* VENCEDOR *		
Marca: Chamex		
Fabricante: Chamex		
Modelo: Chamex		
Descrição: Quantidade Vias: 1 UN, Apresentação: Com Timbre E Impressão Conforme Modelo Do Órgão, Quantidade Folhas: 50 UN, Tipo Papel: Destacável, Cor : Branca, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: Com Capa E Contra Capa, Material: Papel Ofsete,		



Endereço:

09.579.264/0001-16

RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI

R\$ 20,00

Marca: Própria
Fabricante: Diversos
Modelo: Diversos
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITO-PATOLÓGICO DO COLO DE ÚTERO Especificação: REQUISIÇÃO DE EXAME CITO-PATOLÓGIC DO COLO DE ÚTERO - I MPRESSÃO OFFSET UMA COR,FRENTE E VERO,EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS,BLOCOS COM 100 FOLHAS:21X30

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV DUQUE DE CAXIAS, 632	(91) 8136-9616	cardosoepinheiroltda@gmail.com

13.913.414/0001-53

GRAFICA IMPRESSUS EIRELI

R\$ 28,00

Marca: própria
Fabricante: própria
Modelo: gráfico
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME CITO-PATOLÓGICO DO COLO DE ÚTERO Especificação: IMPRESSÃO OFFSET UMA COR, FRENTE E VERO,EM PAPEL APERGAMINHADO 75 GRAMAS,BLOCOS COM 100 FOLHAS:21X30

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br

Item 67: CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL

Preço Estimado: R\$ 19,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,66

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/11/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos e carimbos, para atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde do município de São Domingos do capim/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS.Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 unidades	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:980543
	Lote/Item: 2/44
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2022 08:47
	Homologação: 13/12/2022 08:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

21.162.873/0001-70

J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 17,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS. Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 unidad

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SANTA CATARINA, 204	(91) 8390-0972	nelsonjvale@gmail.com

09.579.264/0001-16

RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI

R\$ 20,33

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS. - Especificação: 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 unidades



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Castanhal	AV DUQUE DE CAXIAS, 632	(91) 8136-9616	cardosoepinheiroltda@gmail.com		
13.913.414/0001-53 GRAFICA IMPRESSUS EIRELI					R\$ 20,33	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS. Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br	
40.762.444/0001-89 R & E COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA					R\$ 20,33	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS. Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	São Domingos do Capim	RUA ELISIO DA LUZ, 61	Elmes	(91) 8519-3745	dr.bugiganga.pa@gmail.com	
46.186.686/0001-58 NORTE STOCK COM. DO VESTUARIO LTDA					R\$ 20,33	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS. Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	São Domingos do Capim	R DA RAMPA, SN	(91) 8304-1073	zequias.chaves@hotmail.com		

Item 68: CADASTRO INDIVIDUAL

Preço Estimado: R\$ 20,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CADASTRO INDIVIDUAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,82

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa de serviços especializados a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FUNCIONARIO F-8 PAPEL SUFIT. 75GRM, COM 100 FOLHAS	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980162
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2022 09:59
	Homologação: 29/11/2022 09:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.429.390/0001-15		LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 20,05	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FUNCIONÁRIO F-8 PAPEL SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R BENEDITO LEITE, 441A	Everton	(99) 8403-9633	everton.lago@gmail.com	
42.033.602/0001-95		LUCIANO V DOS SANTOS			R\$ 21,00	



Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FUNCIONARIO F-8 PAPEL SUFIT. 75GRM, COM 100 FOLHAS

Estado: PI **Cidade:** Teresina **Endereço:** R SIMPLICIO MENDES, 1161 **Telefone:** (86) 9816-9024 **Email:** lucianovieira2002@yahoo.com.br

07.172.944/0001-95

K DE F C FREITAS EIRELI

R\$ 21,11

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FUNCIONARIO F-8 PAPEL SUFIT. 75GRM, COM 100 FOLHAS MARCA PROPRIA

Estado: MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 25 **Nome de Contato:** DIMAS **Telefone:** (98) 8704-0289 **Email:** dimas.vendas@gmail.com

41.258.385/0001-79

EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA

R\$ 21,11

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FUNCIONARIO F-8 PAPEL SUFIT. 75GRM, COM 100 FOLHAS

Estado: PI **Cidade:** Teresina **Endereço:** R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 677 **Telefone:** (86) 3303-8031 **Email:** editira_imprime@hotmail.com

Item 69: EVOLUÇÃO ENFERMAGEM

Preço Estimado: R\$ 29,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,54

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	EVOLUÇÃO ENFERMAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 38,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal por um período de 12 (DOZE) meses..
Descrição: Serviço gráfico - policromia - EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 25/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:982022 / UASG:980447
Lote/Item: /147
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/12/2022 13:37
Homologação: 12/12/2022 09:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.750
Unidade: UNIDADE
UF: PA

45.066.390/0001-30

CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268

R\$ 11,99

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.IT EM AMPLA CONCORRENCIA

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV SENADOR LEMOS, 1286 **Telefone:** (91) 8525-2773 **Email:** csv90@yahoo.com.br

04.755.218/0001-07

L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 18,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA Bloco c/ 100 folhas



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2222	(91) 3343-2634		graficalc@yahoo.com.br	
11.920.276/0001-04		Y.M. COSTA GRAFICA E EDITORA EIRELI				R\$ 19,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Paragominas	R PARA, 20	(91) 3729-7320		apoio@destrocontabilidade.com.br	
35.644.124/0001-94		GRAFICA RAPIDA EIRELI				R\$ 28,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Capanema	AV JOAO PAULO II, 463	BRUNO	(91) 8378-0742	financeirograficarapida1@gmail.com	
24.281.647/0001-05		PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI				R\$ 45,25
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: "EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.MPapel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	TRAVESSA FLORIANO PEIXOTO, 3386	(91) 8751-0001		puertoricoeventos@gmail.com	
18.296.289/0001-01		D. F. A. BESERRA EIRELI				R\$ 45,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MA	São José de Ribamar	R D, 09	(98) 8823-2049		rafaezo@bol.com.br	
13.608.696/0001-85		W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI				R\$ 45,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com	
16.951.665/0001-10		RB GRAFICA DIGITAL EIRELI				R\$ 45,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Serviço gráfico - policromia - EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707		renato@rbdigital.net.br	
09.579.264/0001-16		RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI				R\$ 45,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Castanhal	AV DUQUE DE CAXIAS, 632	(91) 8136-9616		cardosoepinheiroltda@gmail.com	
08.804.604/0001-00		AVOHAI EVENTOS LTDA				R\$ 45,25
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA						



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br

10.951.049/0001-83	L MOTA MESQUITA	R\$ 45,25
--------------------	-----------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R L8C Q 43, 18	LEOMIR	(91) 8432-1758	leoartsgrafica@gmail.com

13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 45,25
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br

02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 45,25
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
GO	Campestre de Goiás	R PALMEIRAS, 39	(62) 3280-1208

14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 45,25
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL CAICARA, 47	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 45,25
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição: EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM-H.M Papel formato A4, 210x297mm, gramatura 75g, impressão em retrato, na cor preto em via branca.IT EM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Assis	R JOSE DE ALENCAR, 623	Ana Lucia Fuije Seike Monteiro	(18) 3324-3614	graftriunfal@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,76

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Data: 13/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa de serviços especializados a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980162

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - BLOCO EVOLUÇÃO MÉDICA/EVOLUÇÃO ENFERMAGEM

Adjudicação: 18/11/2022 09:54

Homologação: 29/11/2022 08:38

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: MA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
23.429.390/0001-15 * VENCEDOR *	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 20,11	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO EVOLUÇÃO MÉDICA/EVOLUÇÃO ENFERMAGEM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R BENEDITO LEITE, 441A	Evertton	(99) 8403-9633	evertton.lago@gmail.com	
42.033.602/0001-95	LUCIANO V DOS SANTOS				R\$ 21,00	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO EVOLUÇÃO MÉDICA/EVOLUÇÃO ENFERMAGEM						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PI	Teresina	R SIMPLICIO MENDES, 1161	(86) 9816-9024	lucianovieira2002@yahoo.com.br		
07.172.944/0001-95	K DE F C FREITAS EIRELI				R\$ 21,17	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BLOCO EVOLUÇÃO MÉDICA/EVOLUÇÃO ENFERMAGEM MARCA PROPRIA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 25	DIMAS	(98) 8704-0289	dimas.vendas@gmail.com	

Item 70: EVOLUÇÃO ENFERMEIRO

Preço Estimado: R\$ 21,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,31

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	EVOLUÇÃO ENFERMEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/11/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços gráficos e carimbos, para atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde do município de São Domingos do capim/pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO)Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 unidades

Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:980543

Lote/Item: 3/115

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Adjudicação: 06/12/2022 08:50

Homologação: 13/12/2022 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
21.162.873/0001-70		J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 17,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO) Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 unidades						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG SANTA CATARINA, 204	(91) 8390-0972	nelsonjvale@gmail.com		
09.579.264/0001-16		RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI			R\$ 20,21	
* VENCEDOR *						



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO) - Especificação: 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 unidades

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV DUQUE DE CAXIAS, 632

Telefone:

(91) 8136-9616

Email:

cardosoepinheiroltda@gmail.com

40.762.444/0001-89

R & E COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS E INFORMATICA LTDA

R\$ 20,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO) Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4.

Estado:

PA

Cidade:

São Domingos do Capim

Endereço:

RUA ELISIO DA LUZ, 61

Nome de Contato:

Elmes

Telefone:

(91) 8519-3745

Email:

dr.bugiganga.pa@gmail.com

46.186.686/0001-58

NORTE STOCK COM. DO VESTUARIO LTDA

R\$ 20,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO) Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 unidades

Estado:

PA

Cidade:

São Domingos do Capim

Endereço:

R DA RAMPA, SN

Telefone:

(91) 8304-1073

Email:

zequias.chaves@hotmail.com

13.913.414/0001-53

GRAFICA IMPRESSUS EIRELI

R\$ 20,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO) Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 unidades

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R AZ DE OURO, BR 316, 36

Nome de Contato:

ROSIANE

Telefone:

(91) 3074-0714

Email:

vendas@impressusbel.com.br

04.755.218/0001-07

L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 30,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FICHA DE EVOLUÇÃO (PARA ENFERMEIRO) Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 unidades

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV PEDRO MIRANDA, 2222

Telefone:

(91) 3343-2634

Email:

graficalc@yahoo.com.br

Item 71: EVOLUÇÃO MEDICA

Preço Estimado: R\$ 25,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42

Quantidade

Descrição

Observação

600 Unidades

EVOLUÇÃO MEDICA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 27/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais gráficos, visando atender as demandas dos órgãos ligados à Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bloco laudo médico , técnico - Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples , Gramatura: 75 G/M2, Impressão: Frente E Verso , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 , Finalidade: Ficha Evolução Clínica

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:982333

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE



10.679.967/0001-03 GRAFICA MONTEIRO LTDA

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA

Fabricante: GM

Modelo: -

Descrição: CAPS II – FICHA DE EVOLUÇÃO - PAPEL 75G -1X0 - 21X29,7CM – 100 FLS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Belo Jardim

RUA SAO JOAO, 96

(81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164

39.488.793/0001-75 P. G. B. SOUZA - EIRELI

R\$ 25,83

Marca: pgb serviço

Fabricante: pgb serviço

Modelo: pgb serviço

Descrição: CAPS II – FICHA DE EVOLUÇÃO - PAPEL 75G -1X0 - 21X29,7CM – 100 FLS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AC

Bujari

RUA JOSE PEREIRA GURGEL, 370

(68) 9989-7472

gersonfacility@gmail.com

01.222.778/0001-08 GRAFICA PALMEIRAS LTDA

R\$ 25,83

Marca: GP

Fabricante: GP

Modelo: GP

Descrição: Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Simples , Gramatura: 75 G/M2, Impressão: Frente E Verso , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100 , Finalidade: Ficha Evolução Clínica 60 DIAS VALIDADE

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Recife

R SOROCABA, 52

(81) 3446-4596

graficapalmeiras.recife@gmail.com

20.385.922/0001-71 S F DE SOUZA IMPRESSOS

R\$ 26,00

Marca: Propria

Fabricante: Propria

Modelo: Conforme Edital

Descrição: CAPS II – FICHA DE EVOLUÇÃO - PAPEL 75G -1X0 - 21X29,7CM – 100 FLS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PB

Campina Grande

R HENRIQUE NOBREGA, 194

(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275

estelarartesgraficas@gmail.com

Item 72: FICHA PARA COLETA BIOQUIMICA/HEMATOLOGIA/URINA/FEZES

Preço Estimado: R\$ 25,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	FICHA PARA COLETA BIOQUIMICA/HEMATOLOGIA/URINA/FEZES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 27/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais gráficos, visando atender as demandas dos órgãos ligados à Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão , Quantidade Páginas: 100 , Aplicação 1: Ficha De Triagem De Coleta De Sangue

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:982333

Lote/Item: 1/54

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 451571 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL SULFITE, TIPO:BLOCO, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, COR:1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE PÁGINAS: 100, APLICAÇÃO 1:FICHA DE TRIAGEM DE COLETA DE SANGUE

Adjudicação: 03/03/2023 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.679.967/0001-03	GRAFICA MONTEIRO LTDA		R\$ 24,00	
* VENCEDOR *				
Marca: PROPRIA				
Fabricante: GM				
Modelo: -				
Descrição: CAPS II –FICHA DE TRIAGEM - PAPEL 75G -1X1 - 21X29,7CM – 100 FLS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PE	Belo Jardim	RUA SAO JOAO, 96	(81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164	
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI		R\$ 25,83	
Marca: pgb serviço				
Fabricante: pgb serviço				
Modelo: pgb serviço				
Descrição: CAPS II –FICHA DE TRIAGEM - PAPEL 75G -1X1 - 21X29,7CM – 100 FLS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Bujari	RUA JOSE PEREIRA GURGEL, 370	(68) 9989-7472	gersonfacility@gmail.com
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA		R\$ 25,83	
Marca: GP				
Fabricante: GP				
Modelo: GP				
Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão , Quantidade Páginas: 100 , Aplicação 1: Ficha De Triagem De Coleta De Sangue 60 DIAS VALIDADE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R SOROCABA, 52	(81) 3446-4596	graficapalmeiras.recife@gmail.com
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS		R\$ 26,00	
Marca: Propria				
Fabricante: Propria				
Modelo: Conforme Edital				
Descrição: CAPS II –FICHA DE TRIAGEM - PAPEL 75G -1X1 - 21X29,7CM – 100 FLS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194	(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com

Item 73: FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL

Preço Estimado: R\$ 25,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES

Data: 13/12/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as secretarias municipais de Vargem Alta - ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:985727

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Adjudicação: 16/12/2022 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA		R\$ 25,80	



Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FICHA RAAS- REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE- FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS – FRENTE E VERSO -- TIN TA PRETA - 21 X 31. BLOCO C/ 100 FOLHAS**Estado:**

ES

Cidade:

Castelo

Endereço:

R VEREADOR ANISIO NOVAES, 42

Telefone:

(28) 3542-0721/ (28) 3542-3130

30.552.046/0001-84 GRAFICA ROCHA LTDA

R\$ 25,85

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. BLOC O C/ 100 FOLHAS**Estado:**

ES

Cidade:

Mimoso do Sul

Endereço:

RUA SIQUEIRA CAMPOS, 22

09.199.997/0001-25 GRAFICA VITORIA LTDA

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha de Evolução. Impressão 1X1 via frente e verso Medida 23.0 X 22.0, papel cartão, cor verde europa. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE m arca propria**Estado:**

ES

Cidade:

Cachoeiro de Itapemirim

Endereço:

AV JONES DOS SANTOS NEVES, 191

Telefone:

(28) 3522-9384

Email:

claudetevb@hotmail.com

13.608.696/0001-85 W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. BLOC O C/ 100 FOLHAS**Estado:**

CE

Cidade:

Aracati

Endereço:

R CEL POMPEU, 179

Nome de Contato:

WAGNER

Telefone:

(88) 3421-4922

Email:

solutecharacati@hotmail.com

31.970.414/0001-77 RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS**Estado:**

ES

Cidade:

Cachoeiro de Itapemirim

Endereço:

R DOUTOR JAIRO DE MATTOS PEREIRA, 13

Telefone:

(28) 3027-7398

Email:

rafaelacdantas031@gmail.com

08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R CASTELO DE SINTRA, 968

Nome de Contato:

JOSÉ

Telefone:

(31) 3476-6566

Email:

avohaieventos@yahoo.com.br

27.065.614/0001-08 GRAFICA AQUARIUS LTDA

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS**Estado:**

ES

Cidade:

Vitória

Endereço:

AV MARCOS DE AZEVEDO, 299

Telefone:

(27) 3223-5222

Email:

junior.jcf@gmail.com

47.156.456/0001-09 EMBACOM LTDA

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. BLOC O C/ 100 FOLHAS**Estado:**

MG

Cidade:

Ipatinga

Endereço:

R DOS CAETES, 55

Telefone:

(31) 3823-2003

Email:

atendimentomultipla01@gmail.com

21.183.741/0001-25 AYER FELIPE DE FARIA NETO

R\$ 25,85



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

AVENIDA AFONSO PENA, 3268

Nome de Contato:

Marcio

Telefone:

(34) 3235-4163

Email:

licitacao@graficagaia.com.br

09.168.383/0001-86

F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:

PR

Cidade:

Cambé

Endereço:

R DINAMARCA, 877

Telefone:

(43) 3154-4196

Email:

wricieri@yahoo.com.br

Item 74: FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 25,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL INFANTIL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES

Data: 13/12/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as secretarias municipais de Vargem Alta - ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:985727

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Adjudicação: 16/12/2022 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.560.313/0001-58

FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA

R\$ 25,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: FICHA RAAS- REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE- FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS – FRENTE E VERSO -- TINTA PRETA - 21 X 31. BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:

ES

Cidade:

Castelo

Endereço:

R VEREADOR ANISIO NOVAES, 42

Telefone:

(28) 3542-0721/ (28) 3542-3130

30.552.046/0001-84

GRAFICA ROCHA LTDA

R\$ 25,85

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. BLOC O C/ 100 FOLHAS

Estado:

ES

Cidade:

Mimoso do Sul

Endereço:

RUA SIQUEIRA CAMPOS, 22

09.199.997/0001-25

GRAFICA VITORIA LTDA

R\$ 25,85



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

136 / 161

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha de Evolução. Impressão 1X1 via frente e verso Medida 23.0 X 22.0, papel cartão, cor verde europa. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE m arca propria

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	AV JONES DOS SANTOS NEVES, 191	(28) 3522-9384	claudetevb@hotmail.com

13.608.696/0001-85 W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. BLOC O C/ 100 FOLHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com

31.970.414/0001-77 RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R DOUTOR JAIRO DE MATTOS PEREIRA, 13	(28) 3027-7398	rafaelacdantas031@gmail.com

08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br

27.065.614/0001-08 GRAFICA AQUARIUS LTDA

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV MARCOS DE AZEVEDO, 299	(27) 3223-5222	junior.jcf@gmail.com

47.156.456/0001-09 EMBACOM LTDA

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. BLOC O C/ 100 FOLHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	(31) 3823-2003	atendimentomultipla01@gmail.com

21.183.741/0001-25 AYER FELIPE DE FARIA NETO

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br

09.168.383/0001-86 F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI

R\$ 25,85

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Ficha RAAS- Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde- Formulário da Atenção Psicossocial no Caps – frente e verso -- tinta preta - 21 x 31. UNID ADE DE FORNECIMENTO: BLOCO C/ 100 FOLHAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R DINAMARCA, 877	(43) 3154-4196	wricieri@yahoo.com.br



Item 75: FICHA DA CRIANÇA

Preço Estimado: R\$ 24,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FICHA DA CRIANÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,25

Órgão:	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data:	30/01/2023 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	56359
		Lote/Item:	21/21
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	BL
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.122.238/0001-95	R J SILVA DA COSTA LTDA	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.269.420/0001-42	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 24,67
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bragança	AV SINHA FERREIRA, 550
Telefone:	Email:	
(91) 3425-4357	graficasjb@hotmail.com	
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 24,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 24,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br

Item 76: FICHA DE CADASTRO MS-HIPERDIA

Preço Estimado: R\$ 20,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FICHA DE CADASTRO MS-HIPERDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,67



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)
Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

Data: 26/12/2022 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos e de impressão digital para atender as demandas das diversas secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Lagoa Real – Bahia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372022 / UASG:983289

Lote/Item: 5/162

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2022 10:00

Homologação: 02/01/2023 09:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.483.972/0001-08	NEEMIAS RIOS DOS ANJOS	R\$ 20,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de cadastro planejamento - Familiar bloco com 100 fls 21X30 -cm- 1x1 cor –impresso em papel off set 75 grm²		
Estado: BA	Cidade: Itabuna	Endereço: RUA RUI BARBOSA, 580
		Telefone: (73) 8887-8800
		Email: neemiasrios@gmail.com
10.651.526/0001-95	SHEILA THIANI ATAIDE REIS LIMA * VENCEDOR *	R\$ 20,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de cadastro planejamento - Familiar bloco com 100 fls 21X30 -cm- 1x1 cor –impresso em papel off set 75 grm²		
Estado: BA	Cidade: Santa Maria da Vitória	Endereço: R NILO PECANHA, 121
		Telefone: (77) 3483-1539
		Email: pereirasmv200@hotmail.com
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 20,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ficha de cadastro planejamento - Familiar bloco com 100 fls 21X30 -cm- 1x1 cor –impresso em papel off set 75 grm²		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: R DOS CAETES, 55
		Telefone: (31) 3823-2003
		Email: atendimentomultipla01@gmail.com

Item 77: FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL PERSONALIZADAS

Preço Estimado: R\$ 25,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,59

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL PERSONALIZADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,59

Órgão: PREF.MUN.DE ATALAIA

Data: 07/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para diversos órgãos e entidades da administração publica do município de atalaia alagoas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:982707

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 17:05

Homologação: 09/03/2023 12:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Ficha 2a - Acompanhamento Individual/Aplicação De , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 297 MM, Cor: 1/0 , Quantidade Páginas: 50 , Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm

CatMat: 600883 - IMPRESSO PADRONIZADO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS				R\$ 7,50	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: "APOSTILA PARA O ENSINO ESCOLAR, TAMANHO 21X30; gm. 75; 1X0; CAPA COLORIDA; 15 MODELOS DIFERENTES; 50P. - ESPIRAL "						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194	(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com		
02.435.994/0001-02	JOSE NOGUEIRA MENDES FILHO				R\$ 20,00	
* VENCEDOR *						
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIO						
Modelo: CONFORME SOLICITADO						
Descrição: APOSTILA PARA O ENSINO ESCOLAR, TAMANHO 21X30; gm. 75; 1X0; CAPA COLORIDA; 15 MODELOS DIFERENTES; 50P. - ESPIRAL						
Endereço:						
,						
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA				R\$ 20,00	
Marca: propria						
Fabricante: propria						
Modelo: 23						
Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Ficha 2a - Acompanhamento Individual/Aplicação De , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 297 MM, Cor: 1/0 , Quantidade Páginas: 50 , Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R DA ALEGRIA, 134	Ricardo Gomes da Silva	(81) 3423-7929	rgsgrafica@gmail.com	
25.901.388/0001-22	D. L. BATISTA				R\$ 30,00	
Marca: MARCA PRÓPRIA						
Fabricante: MARCA PRÓPRIA						
Modelo: MARCA PRÓPRIA						
Descrição: APOSTILA PARA O ENSINO ESCOLAR, TAMANHO 21X30; gm. 75; 1X0; CAPA COLORIDA; 15 MODELOS DIFERENTES; 50P. - ESPIRAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AL	Palmeira dos Índios	AVENIDA VIEIRA DE BRITO, 465	(82) 9671-3269	davidsonlinsbatista@gmail.com		
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI				R\$ 30,00	
Marca: Propria						
Fabricante: Propria						
Modelo: Propria						
Descrição: APOSTILA PARA O ENSINO ESCOLAR, TAMANHO 21X30; gm. 75; 1X0; CAPA COLORIDA; 15 MODELOS DIFERENTES; 50P. - ESPIRAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA CLARICE LISPECTOR, 95	IAGO	(81) 9983-4305	tgmgrafica@gmail.com	
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO				R\$ 30,00	
Marca: SUZANO						
Fabricante: SUZANO						
Modelo: UNICO						
Descrição: Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Offset , Tipo: Ficha 2a - Acompanhamento Individual/Aplicação De , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 297 MM, Cor: 1/0 , Quantidade Páginas: 50 , Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br	
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI				R\$ 32,20	
Marca: PRÓPRIA						
Fabricante: PRÓPRIO						
Modelo: 2023						
Descrição: APOSTILA PARA O ENSINO ESCOLAR, TAMANHO 21X30; gm. 75; 1X0; CAPA COLORIDA; 15 MODELOS DIFERENTES; 50P. - ESPIRAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707	renato@rbdigital.net.br		
07.337.342/0001-40	S GRAFICA LTDA				R\$ 35,00	
Marca: PROPRIA						
Fabricante: PROPRIA						
Modelo: PROPRIA						
Descrição: APOSTILA PARA O ENSINO ESCOLAR, TAMANHO 21X30; gm. 75; 1X0; CAPA COLORIDA; 15 MODELOS DIFERENTES; 50P. - ESPIRAL						



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R RADIALISTA ODETTE PACHECO, 240	(82) 3326-6926	edenilzo@hotmail.com	

Item 78: RECEITUARIO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	RECEITUARIO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES

Data: 13/12/2022 10:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as secretarias municipais de Vargem Alta - ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:985727

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

Adjudicação: 16/12/2022 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.552.046/0001-84	GRAFICA ROCHA LTDA			R\$ 9,90
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. BLOCO COM 100 FOLHAS. RESERVA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
ES	Mimoso do Sul	RUA SIQUEIRA CAMPOS, 22		
10.560.313/0001-58	FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA			R\$ 9,90
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: RECEITUÁRIO ESPECIAL CONTROLADO BRANCO E AMARELO. 50X2 - 1 VIA 15.5 X 21 CM, 01 X 0 COR TINTA PRETO EM AUTO COPIATIVO 54G LASER FILME. BLOCO COM 100 FOLHAS. RESERVA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
ES	Castelo	R VEREADOR ANISIO NOVAES, 42	(28) 3542-0721/ (28) 3542-3130	
31.970.414/0001-77	RAFAELA CORREIA DANTAS - COMERCIAL E GRAFICA DANTAS EIRELI			R\$ 9,90
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R DOUTOR JAIRO DE MATTOS PEREIRA, 13	(28) 3027-7398	rafaelacdantas031@gmail.com
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI			R\$ 9,90
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. BLOCO COM 100 FOLHAS. RESERVA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP				



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com	
16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI						R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta pret o em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE FORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635		(34) 3224-0707	renato@rbdigital.net.br	
08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA						R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE F ORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br	
09.199.997/0001-25 GRAFICA VITORIA LTDA						R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE F ORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS marca propria						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
ES	Cachoeiro de Itapemirim	AV JONES DOS SANTOS NEVES, 191		(28) 3522-9384	claudetevb@hotmail.com	
27.065.614/0001-08 GRAFICA AQUARIUS LTDA						R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE F ORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
ES	Vitória	AV MARCOS DE AZEVEDO, 299		(27) 3223-5222	junior.jcf@gmail.com	
47.156.456/0001-09 EMBACOM LTDA						R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. BLOCO COM 1 00 FOLHAS. RESERVA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	(31) 3823-2003	atendimentomultipla01@gmail.com		
21.183.741/0001-25 AYER FELIPE DE FARIA NETO						R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE F ORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br	
09.168.383/0001-86 F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI						R\$ 9,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE F ORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cambé	R DINAMARCA, 877	(43) 3154-4196	wricieri@yahoo.com.br		
48.728.896/0001-56 MS ARTE E CONFECÇOES LTDA						R\$ 40,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Receituário especial controlado branco e amarelo. 50x2 - 1 via 15.5 x 21 cm, 01 x 0 cor tinta preto em auto copiativo 54g laser filme. UNIDADE DE F ORNECIMENTO: BLOCO COM 100 FOLHAS						
Endereço:						



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: RECEITUÁRIO BRANCO - RECEITUÁRIO BRANCO

Identificação: 00000623

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: BLO

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

56.078.595/0001-52

GRAFICA GALDIANO LTDA

R\$ 14,56

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SP

Guará

AV DR FRANCISCO DE PAULA LEAO, 1019

(16) 3831-1640

Item 79: RECEITUARIO AZUL

Preço Estimado: R\$ 13,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Unidades

RECEITUARIO AZUL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,30

Órgão: MUNICÍPIO DE PERDIZES/MG

Data: 02/03/2023 14:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com as especificações constantes no anexo I, deste edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Receituário Azul B - Santa Casa - Receituário Azul B - Santa Casa, 22x08 cm, 50x1 vias, superbond, picotado, folha em gramatura acima de 90 gr do inicio e no final do bloco na cor parda.

Identificação: 58560

Lote/Item: 62/62

Ata: [Link Ata](#)Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: BL

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.288.485/0001-99

R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI

R\$ 8,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R TIRO, 13

(31) 3327-8727

marcioctnogueira@hotmail.com

08.420.626/0001-69

UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA

R\$ 13,96



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AV CESARIO ALVIM, 818	Isabela	(34) 3231-1213	gvdigital@hotmail.com

16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI R\$ 13,96

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707	renato@rbdigital.net.br

29.551.995/0001-60 FABIANO COSTA AZEVEDO R\$ 13,97

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Paraguaçu	AVENIDA ARGEMIRO SOUZA REIS, 150	(35) 3267-9000	amauricontabilidade@yahoo.com.br

36.720.031/0001-64 N. C. BESSA - EIRELI R\$ 13,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Nova Mamoré	AV MANOEL FERNANDES DOS SANTOS, 3839	(68) 9610-1748	neudeciobessa@hotmail.com

02.264.795/0001-70 ANDERSON CLAITON MACHADO R\$ 13,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coromandel	RUA EGIDIO MACHADO, 814	(34) 3841-1488 / (34) 3841-2820	depfiscalcontagel@yahoo.com.br

21.183.741/0001-25 AYER FELIPE DE FARIA NETO R\$ 13,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br

47.156.456/0001-09 EMBACOM LTDA R\$ 13,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	(31) 3823-2003	atendimentomultipla01@gmail.com

47.706.079/0001-34 OSVALDO OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 13,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberaba	R BULGARIA, 479	Osvaldo	(34) 9855-9934	osvaldooliveiraempreendimentos@gmail.com



Item 80: REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO

Preço Estimado: R\$ 24,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,77

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 20,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO/PR	Data: 24/01/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos diversos, destinados à todas as secretarias do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ficha padronizada - Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Requisição Exame Citopatológico Cólo De Útero	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:987763
	Lote/Item: /48
CatMat: 275549 - FICHA PADRONIZADA, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, GRAMATURA:75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLADO NA PARTE SUPERIOR, APLICAÇÃO:REQUISIÇÃO EXAME CITOPATOLÓGICO CÓLO DE ÚTERO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2023 11:06
	Homologação: 27/01/2023 12:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.303.158/0001-91 * VENCEDOR *	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,67
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO Descrição: Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Requisição Exame Citopatológico Cólo De Útero		
Estado: PR	Cidade: Tomazina	Endereço: R PADRE CAMARGO, 178
		Telefone: (43) 3563-1108
		Email: tomazgraf@gmail.com
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 20,67
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: BLOCO Descrição: Termo de isolamento - Tamanho A4 - Termo de isolamento - Tamanho A4, frente e verso, papel offset, 75g. Bloco com 100 fichas (conforme modelo encaminhado pela prefeitura)		
Estado: CE	Cidade: Aracati	Endereço: R CEL POMPEU, 179
		Nome de Contato: WAGNER
		Telefone: (88) 3421-4922
		Email: solutecharacati@hotmail.com
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 20,67
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO Descrição: Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Requisição Exame Citopatológico Cólo De Útero		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268
		Nome de Contato: Marcio
		Telefone: (34) 3235-4163
		Email: licitacao@graficagaia.com.br
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 20,67
Marca: chambril Fabricante: chambril Modelo: offset Descrição: Termo de isolamento - Tamanho A4 - Termo de isolamento - Tamanho A4, frente e verso, papel offset, 75g. Bloco com 100 fichas (conforme modelo encaminhado pela prefeitura)		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135
		Telefone: (51) 9170-4451
		Email: contato@graficaplanet.com.br
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 20,67



Marca: Própria

Fabricante: Próprio

Modelo: Pref. Pinhalão

Descrição: Descrição: Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Requi

sição Exame Citopatológico Cóló De Útero

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br

09.168.383/0001-86 F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI

R\$ 20,67

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo: TERMO

Descrição: Termo de isolamento - Tamanho A4 - Termo de isolamento - Tamanho A4, frente e verso, papel offset, 75g. Bloco com 100 fichas (conforme modelo encaminhado pela prefeitura)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R DINAMARCA, 877	(43) 3154-4196	wricieri@yahoo.com.br

30.052.312/0001-00 HIAGO ROGERIO DA ROCHA

R\$ 20,67

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo: PROPRIA

Descrição: Termo de isolamento - Tamanho A4 - Termo de isolamento - Tamanho A4, frente e verso, papel offset, 75g. Bloco com 100 fichas (conforme modelo encaminhado pela prefeitura)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Matinhos	AVENIDA CURITIBA, 3333	(41) 3453-6770	drlitoral@gmail.com

46.202.155/0001-01 RMR GRAFICA LTDA

R\$ 20,67

Marca: rmr

Fabricante: rmr

Modelo: rmr

Descrição: Ficha padronizada - Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Requisição Exame Citopatológico Cóló De Útero

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Chapécó	R VIDAL RAMOS, 682	(49) 9119-7616	gabriel_wiest@unochapeco.edu.br

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

R\$ 20,67

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo: 2022/2022

Descrição: Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Requisição Exame Citopatológico Cóló De Útero

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210	Claudete M.F.Peroza	(49) 3554-2430	graficatar@brturbo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

Data: 24/01/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS

Modalidade: ADESÃO

Descrição: BLOCO REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO 50X2 - BLOCO REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO 50X2

SRP: SIM

Identificação: 00000923

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transpar

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MT



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.931.018/0001-11		GRAFICA MULTICOR LTDA			R\$ 28,87	
* VENCEDOR *						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Barra do Garças	R BANDEIRANTES, 263	RODRIGO	(66) 3401-4953	multicor@multicorgcv.com.br	

Item 81: REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA

Preço Estimado: R\$ 20,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,27

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Data: 07/03/2023 14:00

Objeto: Registro de Preço destinado a eventual contratação de empresa para execução de serviços gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16935_0092023

Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAME F18 - REQUISIÇÃO DE EXAME F18

Lote/Item: 114/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 750

Unidade: BLOCO

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.189.000/0001-66	RAIMUNDO NONATO	R\$ 20,27
* VENCEDOR *		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PREF MUNIC		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 82: REVELAÇÃO FOTOGRAFICA

Preço Estimado: R\$ 10,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,25

Quantidade	Descrição	Observação
4.300 Unidades	REVELAÇÃO FOTOGRAFICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,25

Data: 17/10/2022 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:160418

Lote/Item: 1/11



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Serviços de Estúdio fotográfico, classificado como atividade de apoio pela Portaria GM-MD nº 4.411, de 27 de outubro de 2021, do Ministério da Defesa..

Descrição: Serviço Fotográfico - Fotos arquivo profissional (loja), revelação em papel profissional tipo kodac Royal – fosco/brilho ou similar 15X15

CatSer: 6050 - SERVICO FOTOGRAFICO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2022 11:45

Homologação: 28/10/2022 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.664.544/0001-60		ELISETE ADRIANE ALVES DE CARVALHO & CIA LTDA			R\$ 7,00
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Fotos arquivo profissional (loja), revelação em papel profissional tipo kodac Royal – fosco/brilho ou similar 15X15					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	R DUQUE DE CAXIAS, 367	(55) 3512-1005	competek@bol.com.br	
15.346.316/0001-07		RAFAEL DE S ROSA			R\$ 13,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Fotos arquivo profissional (loja), revelação em papel profissional tipo kodac Royal – fosco/brilho ou similar 15X15					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R JOSE MARIA LOPO, 24	(92) 9341-1616	paula@brasilimage.com	

Item 83: SOLICITAÇÃO DE EXAME- ALTO CUSTO

Preço Estimado: R\$ 25,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SOLICITAÇÃO DE EXAME- ALTO CUSTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 25,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 27/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais gráficos, visando atender as demandas dos órgãos ligados à Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ficha padronizada - Ficha Padronizada Material: Papel Alta-Alvura , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 135 MM, Tipo Papel: Cartolina , Características Adicionais: Impressão Na Cor Preta Frente E Verso , Cor: Branca , Tipo Embalagem: Pacotes Em Plástico Transparente C/ 100 Un. , Aplicação: Registro De Informações

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:982333

Lote/Item: 1/35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2023 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 205

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.679.967/0001-03 * VENCEDOR *	GRAFICA MONTEIRO LTDA	R\$ 24,00
Marca: PROPRIA		
Fabricante: GM		
Modelo: -		
Descrição: BPA I - PAPEL 75G -1X1 - 21X29,7CM – 100 FLS		



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PE	Belo Jardim	RUA SAO JOAO, 96	(81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164			
39.488.793/0001-75		P. G. B. SOUZA - EIRELI			R\$ 25,50	
Marca: pgb serviço						
Fabricante: pgb serviço						
Modelo: pgb serviço						
Descrição: BPA I - PAPEL 75G -1X1 - 21X29,7CM – 100 FLS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AC	Bujari	RUA JOSE PEREIRA GURGEL, 370	(68) 9989-7472	gersonfacility@gmail.com		
01.222.778/0001-08		GRAFICA PALMEIRAS LTDA			R\$ 25,50	
Marca: GP						
Fabricante: GP						
Modelo: GP						
Descrição: Ficha Padronizada Material: Papel Alta-Alvura , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 135 MM, Tipo Papel: Cartolina , Características Adicionais: Impressão Na Cor Preta Frente E Verso , Cor: Branca , Tipo Embalagem: Pacotes Em Plástico Transparente C/ 100 Un. , Aplicação: Registro De In formações 60 dias validade						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	R SOROCABA, 52	(81) 3446-4596	graficapalmeiras.recife@gmail.com		
20.385.922/0001-71		S F DE SOUZA IMPRESSOS			R\$ 26,00	
Marca: Propria						
Fabricante: Propria						
Modelo: Conforme Edital						
Descrição: BPA I - PAPEL 75G -1X1 - 21X29,7CM – 100 FLS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194	(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com		

Item 84: SUMARIO DE ALTA

Preço Estimado: R\$ 29,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,32

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	SUMARIO DE ALTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 25/11/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/Fundos municipais e o instituto de previdência do Município de Castanhal por um período de 12 (DOZE) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:982022 / UASG:980447

Descrição: Serviço gráfico - policromia - SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Lote/Item: /276

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/12/2022 13:47

Homologação: 12/12/2022 10:36

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.066.390/0001-30	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	R\$ 8,44
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORR ENCIA		



CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
PA	Belém	AV SENADOR LEMOS, 1286	(91) 8525-2773		csv90@yahoo.com.br		
11.920.276/0001-04 Y.M. COSTA GRAFICA E EDITORA EIRELI						R\$ 14,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
PA	Paragominas	R PARA, 20	(91) 3729-7320	apoio@destrocontabilidade.com.br			
04.755.218/0001-07 L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA						R\$ 18,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA Bloco c/ 100 folhas							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2222	(91) 3343-2634		graficalc@yahoo.com.br		
35.644.124/0001-94 GRAFICA RAPIDA EIRELI						R\$ 28,00	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PA	Capanema	AV JOAO PAULO II, 463	BRUNO	(91) 8378-0742	financeirograficarapida1@gmail.com		
24.281.647/0001-05 PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI						R\$ 34,75	
* VENCEDOR *							
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
PA	Castanhal	TRAVESSA FLORIANO PEIXOTO, 3386	(91) 8751-0001		puertoricoeventos@gmail.com		
13.608.696/0001-85 W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI						R\$ 34,75	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179	WAGNER	(88) 3421-4922	solutecharacati@hotmail.com		
16.951.665/0001-10 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI						R\$ 34,75	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: Serviço gráfico - policromia - SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635	(34) 3224-0707		renato@rbdigital.net.br		
18.296.289/0001-01 D. F. A. BESERRA EIRELI						R\$ 34,75	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
MA	São José de Ribamar	R D, 09	(98) 8823-2049	rafaezo@bol.com.br			
08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA						R\$ 34,75	
Marca: Marca não informada							
Fabricante: Fabricante não informado							
Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca.ITEM AMPLA CONCORRENCIA							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968	JOSÉ	(31) 3476-6566	avohaieventos@yahoo.com.br		
09.579.264/0001-16 RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI						R\$ 34,75	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AV DUQUE DE CAXIAS, 632

(91) 8136-9616

cardosoepinheiroltda@gmail.com

13.913.414/0001-53 GRAFICA IMPRESSUS EIRELI

R\$ 34,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

R AZ DE OURO, BR 316, 36

ROSIANE

(91) 3074-0714

vendas@impressusbel.com.br

14.866.439/0001-06 J. F. MONTEIRO EIRELI

R\$ 34,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AL CAICARA, 47

JOÃO

(91) 98717-6125

matesc2010@hotmail.com

11.184.290/0001-97 SEIKE & MONTEIRO LTDA

R\$ 34,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SUMÁRIO DE ALTA - HMC. Medidas 15x22cm, gramatura 75g, impressão em retrato na cor preto em via branca. ITEM AMPLA CONCORRENCIA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Assis

R JOSE DE ALENCAR, 623

Ana Lucia Fuije Seike Monteiro

(18) 3324-3614

graftriunfal@uol.com.br

Item 85: FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE

Preço Estimado: R\$ 25,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,42

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Data: 27/02/2023 09:30

Objeto: Aquisição de materiais gráficos, visando atender as demandas dos órgãos ligados à Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ficha padronizada - Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Acompanhamento Gestante

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:982333

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 275548 - FICHA PADRONIZADA, MATERIAL:PAPEL ALCALINO, GRAMATURA:75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COLADO NA PARTE SUPERIOR, APLICAÇÃO:ACOMPANHAMENTO GESTANTE

Adjudicação: 03/03/2023 12:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.679.967/0001-03 GRAFICA MONTEIRO LTDA

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA

Fabricante: GM

Modelo: -

Descrição: FICHA DE ENCAMINHAMENTO DA GESTANTE- PAPEL 75G -1X0 - 21X29,7CM – 100 FLS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Belo Jardim

RUA SAO JOAO, 96

(81) 3726-1637 / (81) 3726-2815 / (81) 3726-1164



Relatório gerado no dia 15/03/2023 16:36:43 (IP: 170.238.112.76)

Código Validação: 8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%2buRUDlqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8iAtymqYDV0h5qQPSfZkNHhKqrU12GYv7eM77%252buRUDlqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.488.793/0001-75	P. G. B. SOUZA - EIRELI				R\$ 25,83
Marca: pgb serviço					
Fabricante: pgb serviço					
Modelo: pgb serviço					
Descrição: FICHA DE ENCAMINHAMENTO DA GESTANTE- PAPEL 75G -1X0 - 21X29,7CM – 100 FLS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Bujari	RUA JOSE PEREIRA GURGEL, 370	(68) 9989-7472	gersonfacility@gmail.com	
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA				R\$ 25,83
Marca: GP					
Fabricante: GP					
Modelo: GP					
Descrição: Ficha Padronizada Material: Papel Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Características Adicionais: Colado Na Parte Superior , Aplicação: Acompanhamen to Gestante 60 dias validade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R SOROCABA, 52	(81) 3446-4596	graficapalmeiras.recife@gmail.com	
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS				R\$ 26,00
Marca: Propria					
Fabricante: Propria					
Modelo: Conforme Edital					
Descrição: FICHA DE ENCAMINHAMENTO DA GESTANTE- PAPEL 75G -1X0 - 21X29,7CM – 100 FLS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R HENRIQUE NOBREGA, 194	(83) 8770-0444/ (83) 9808-1275	estelarartesgraficas@gmail.com	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Pulseira De Identificação Personalizada Festa Tyvek

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 2 - Talão numerado medindo 10x5cm (com destaque em 2cm)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - Faixa medindo 4 mts x 0,90 cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - Panfletos Papel Off Set, 115g 4X4 formato 16

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - Panfletos Papel couchê 115g 4x4 formato 16

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - Certificado, Papel Couchê 250, formato 8, 4x1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - Certificado Papel A4 fotográfico

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 8 - Adesivo redondo 12X12para camiseta (peito)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - Adesivos 0,40 x 0,40 com logo da Prefeitura

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - Impressões of set Formato 8 Papel couchê 115

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - Impressões de envelopes 21x30

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 12 - Impressões formato A4 Preto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 13 - Impressões formato A3 preto

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 14 - Impressões formato A1 plotter

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - Impressões formato A0 plotter

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - Encadernação nº01

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 17 - Encadernação nº02

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 18 - Encadernação nº03

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 08/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - Encadernação nº04

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 20 - Encadernação nº05

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 21 - Encadernação nº06

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 22 - Encadernação nº07

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 23 - Banner de lona Tamanho 1 x 0,50m acabamento com ilhós e corda.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 24 - Banner de lona Tamanho 2 x 1 m, acabamento com ilhós e corda.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - Banners de lona Tamanho 0,80mx1,20m acabamento com Bastão e corda.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 26 - Banners em lona, tamanho 0,9mx1,20m acabamento com Bastão e corda, impressão em policromia.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 27 - Banners – Modelo Paineis - Tamanho 4,0 m x 1,50m, acabamento com ilhós.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 28 - Impressão Digital em Lona 380g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 29 - Impressão Digital em Lona 280g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - Impressão Digital em Adesivo

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 31 - Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 32 - Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 8 1x1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 33 - Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x0

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 34 - Bloco de Anotações: Papel Off set 75gr formato 16 1x1

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 35 - Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 09/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 36 - Capa de processo Papel Couchê 180g 4x0 Formato 8 cores variadas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 13/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 37 - Cartaz "Divulgação 64x46 cm Papel off Set 180

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 38 - Cartaz "Divulgação 30x42 Papel off Set 180

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 39 - Crachá (eventos), formato 32, papel Triplex 300g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 40 - Crachá Personalizado com cordão e porta Crachá

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 41 - Camisetas personalizadas Tamanho G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 42 - Etiqueta Patrimônio 46x15 mm em alumínio para tombamento ou patrimônio

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 43 - Envelope saco, com timbre 4x0, medindo 31 x 41cm, cor branco.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 44 - Envelope saco com timbre 4x0, medindo 22,9x32,4cm, cor branco.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/09/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 45 - Folder: em papel couchê 115g (programação visual a ser definida), 4x4 cor, Formato 8 duas dobras

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 46 - Leque formato 12 (22x24cm) leques uso geral em policromia F/V.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 19/01/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 47 - Pasta para eventos F4 aberta, 4x0, papel couchê, 250g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 48 - Pasta de matricula formato 32x42 cm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 49 - Confecção de placas de sinalização de vias med.0,60x0,60 cm, impressão digital fixado em arte de Madeira Pintada na cor branca.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 50 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 2X1 METRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 51 - PLACA DE ADVERTÊNCIA 2X1 METRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 52 - PLACA DE PROIBIDO UTRAPASSAR 0,5X0,5 METRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 53 - PLACA DE MARCADOR DE ALINHAMENTO 0,5X0,5 METRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 54 - Placa de Inauguração no tamanho de 0,40x0,60cm.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 55 - Placa de sinalização interna medindo: 30cm x 8cm, de acrílico com suporte.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 56 - Placa de reformas em lona medindo 3,00 x 2,00 metros

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 57 - Placa em Lona com armação em ferro Metalon 30x20

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/03/2023 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 58 - IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X0) impressão monocromático. Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 59 - IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (1X1) impressão monocromático, Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 60 - IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X0), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 61 - IMPRESSÕES - Folhas papel A4, (4X4), Devendo está devidamente grampeadas conforme arquivo encaminhado pela equipe técnica da Secretaria de Educação.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2023 e 27/02/2023, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 62 - ACOLHIMENTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 63 - ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 64 - ATESTADO MEDICO OMPLETO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 65 - FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 66 - BLOCO COM TIMBRE UESPI-AP 75GR, FOR 8, 1COR C/ 100 FLS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 67 - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 68 - CADASTRO INDIVIDUAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 69 - EVOLUÇÃO ENFERMAGEM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 25/11/2022, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 70 - EVOLUÇÃO ENFERMEIRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 71 - EVOLUÇÃO MEDICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 72 - FICHA PARA COLETA BIOQUIMICA/HEMATOLOGIA/URINA/FEZES

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 73 - FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 74 - FICHA DE ACOLHIMENTO SAUDE MENTAL INFANTIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 75 - FICHA DA CRIANÇA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 76 - FICHA DE CADASTRO MS-HIPERDIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 77 - FICHA DE CONTROLE INDIVIDUAL PERSONALIZADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 78 - RECEITUARIO BRANCO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/12/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.



Item 79 - RECEITUARIO AZUL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 80 - REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 81 - REQUISIÇÃO DE EXAME MAMOGRAFIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 82 - REVELAÇÃO FOTOGRAFICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 83 - SOLICITAÇÃO DE EXAME- ALTO CUSTO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 84 - SUMARIO DE ALTA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 85 - FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 15/03/2023 15:54:56 Acessar a fonte aqui
2 - Compras São Bernardo do Campo compras.saobernardo.sp.gov.br/default.aspx	Data: 24/01/2023 14:37:59 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 15/03/2023 16:08:41 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 08/03/2023 08:25:48 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	Data: 15/03/2023 15:37:11 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 17/01/2023 08:45:30 Acessar a fonte aqui
7 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 15/03/2023 16:29:03 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 15/03/2023 16:28:33 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 01/03/2023 17:11:06 Acessar a fonte aqui
10 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 15/03/2023 16:22:50 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 15/03/2023 16:10:50 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 27/12/2022 11:06:32 Acessar a fonte aqui
13 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 08/02/2023 11:39:56 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 15/03/2023 16:12:51 Acessar a fonte aqui

